



Gemeinde Götzens

Voranschlag 2024

Voranschlag - Beschluss - Gemeindeabgaben - Gebühren

VORANSCHLAG

der Gemeinde Götzens

GÖTZENS

Politischer Bezirk: Innsbruck-Land

Land: Tirol

für das

Finanzjahr 2024

**Einwohner lt. Volkszahl
gem. § 10 Abs. 7 FAG 2017
zum 31.10.2022: 4119**

Festsetzung des Voranschlages 2024

Der Entwurf des Voranschlages für das Finanzjahr 2024 wurde in der Zeit vom 21.12.2023 bis 04.01.2024 im Gemeindeamt Götzens zur **öffentlichen Einsicht** aufgelegt. Die **Kundmachung über die Auflage des Voranschlages** zur öffentlichen Einsicht erfolgte vom 21.12.2023 bis 04.01.2024. Schriftliche Einwendungen wurden nicht eingebracht. Der Voranschlag wurde **in der Sitzung des Gemeinderates am 22.02.2024 festgesetzt**.

Der Beschluss über die **Festsetzung des Voranschlages** wurde in der Zeit von 27.02.2024 bis 13.03.2024 **kundgemacht**.

Auszug aus dem Sitzungsprotokoll über die öffentliche Gemeinderatssitzung vom 22.02.2024:

Anwesende: Vorsitzender Josef Singer und folgende Gemeinderatsmitglieder: Volkmar REINALTER, Stefan ABENTHUNG, Mag: Nicole ELLINGER, Mag. Michael SCHALLNER, Mag. Andreas WINTER, Peter ABENTHUNG, Daniel ABENTUNG, Dipl. Ing. Pano CHOUPERLIEV, Julia HAID, Lisa HALLER-SCHMÖLZ BScN MSc ANP, Andreas JENEWEIN, Maria RAINER, Matthias REINALTER, Christian WILD
Entschuldigt:

Nicht erschienen: -

Die Beschlussfähigkeit war somit gegeben. Abstimmungsergebnis: 15 Ja- Stimmen, 0 Nein-Stimmen

Die Einberufung zur Sitzung erfolgte ordnungsgemäß.

Die Bestandteile des Voranschlages werden gem. § 6 Abs. 9 VRV 2015, BGBl. II Nr. 313/2015 idgF, auf der Homepage der Gemeinde veröffentlicht.

Abweichungen von den Ansätzen des Voranschlages sind gemäß § 106 Abs. 1 TGO 2001, LGBl. Nr. 36/2001 idgF, ab dem Betrag von **EUR 10.000,00 je Voranschlagswert** für die Genehmigung des Rechnungsabschlusses zu begründen.

Die Abdeckung des negativen Geldflusses der voranschlagswirksamen Gebarung im Finanzierungshaushalt wird versucht mit massiven Einsparungsmaßnahmen entgegenzuwirken. Größere Anschaffungen und Vorhaben wurden vorerst auf das 2. Halbjahr 2024 verschoben bzw. gestrichen. Bis September 2023 war der Geldfluss ausschließlich positiv. Durch Einbruch der Abgabenertragsanteile und den fälligen Tilgungen zum Jahresende, war es nicht möglich den positiven Saldo zu halten.

Gemeindeabgaben (Steuern, Gebühren und Beiträge)

Wirksamkeit ab 01.01.2024 bzw. *) ab der nächsten Ablesung im Jahr 2024

Abgabenart	Gemeinderats- beschluss	Kundmachung von ... bis	Prozentsatz, Betrag, ... (inkl. allfälliger Ust.)
Grundsteuer A	14.12.2023		500 v. H. d. Messbetrages
Grundsteuer B	14.12.2023		500 v. H. d. Messbetrages
Vergnügungssteuer			Verordnung aufgehoben mit Beschluss vom 20.12.2017
Hundesteuer	14.12.2023		€ 92,12 für den ersten Hund pro Jahr € 138,17 für jeden weiteren Hund pro Jahr Befreit sind: Blindenhunde, Sanitäts-Lawinenhunde, Wachhunde für Götzner Berg 3, 6 und 8
Feilbietungsabgabe	14.12.2023		€ 1,00 pro lfm Marktstand
Erschließungsbeitrag	14.12.2023		Aufgrund des §7 des Tiroler Verkehrsaufschließungs- u Ausgleichsabgabengesetzes, LGBL 58/2011, zuletzt geändert durch LGBL.Nr.173/2021 wird verordnet: Die Gemeinde Götzens erhebt einen Erschließungsbeitrag und setzt den Erschließungsbeitragssatz einheitlich für das gesamte Gemeindegebiet mit 5 v.H. des für die Gemeinde Götzens von der Tiroler Landesregierung durch Verordnung vom 11. April 2023, LGBL. Nr. 35/2023, in der Fassung LGBL. Nr. 40/2023, festgelegten Erschließungskostenfaktors fest. Die Verordnung tritt mit 1.1.2024 in Kraft.
Ausgleichsabgabe für Abstellmöglichkeiten	14.03.1975 u. 07.02.2005		Das 20-fache des Erschließungskostenfaktors lt. § 5 TVAAG pro nicht vorhanden Abstellplatz; <u>oberirdisch</u> (bei € 277,--): € 5.540,--; <u>unterirdisch</u> (bei € 277,--): € 16.620,--
Freizeitwohnsitzabgabe Und Leerstandsabgabe Laut Verordnung	30.11.2022 30.11.2022		<u>Jährliche Freizeitwohnsitzabgabe und jährliche Leerstandsabgabe:</u> bis 30m² Nutzfläche: € 280,-- € 50,-- 30m² - 60m² Nutzfläche: € 560,-- € 100,-- 60m² - 90m² Nutzfläche: € 810,-- € 140,-- 90m² - 150m² Nutzfläche: € 1.150,-- € 200,-- 150m² - 200m² Nutzfläche: € 1.610,-- € 270,-- 200m² - 250m² Nutzfläche: € 2.070,-- € 350,-- mehr als 250m² Nutzfläche: € 2.530,-- € 430,--
LWL Hausanschluss	14.12.2023		Einmalgebühr € 199,--

Gemeindeabgaben (Steuern, Gebühren und Beiträge)

Wirksamkeit ab 01.01.2024 bzw. *) ab der nächsten Ablesung im Jahr 2024

Abgabenart	Gemeinderats- beschluss	Kundmachung von bis ...	Prozentsatz, Betrag, ... (inkl. allfälliger Ust.)
Wassergebühr *)	14.12.2023		Die Wasserbenützungsgebühr beträgt ab der nächsten Wasserzählerablesung (Stichtag 01.09.2023) € 1,24/m ³ (Erhöhung um den Verbraucherpreisindex 2020, d.s. 6,0262 %). Die Mindestmenge wird mit 50 m ³ jährlich pauschal mit € 62,-- festgesetzt. Bemessungsgrundlage ist der durch den Wasserzähler gemessene Wasserverbrauch, mind. jedoch 50m ³ / Hauptzähler jährlich.
Wasseranschlussgebühr	14.12.2023		Ab 01.01.2024 und bis auf weiteres € 3,10 (brutto) je Kubikmeter umbauten Raum BGL ist die Baumasse jedes Gebäudes auf dem angeschlossenen Bauplatz gem. § 2 Abs.5 des Tiroler Verkehrsaufschließungsabgabengesetzes 2011 TVAG 2011, LGBL.Nr. 58/2011, sofern keine Ausnahme im Sinne des Punktes 3 vorliegt.
Kanalgebühr *)	14.12.2023		Die Kanalbenützungsgebühr beträgt ab der nächsten Wasserzählerablesung (Stichtag 01.09.2023) € 3,04/m ³ (Erhöhung um den Verbraucherpreisindex 2010, d.s. 6,0262 %). Die Mindestmenge pro Hauptzähler wird mit 50 m ³ jährlich pauschal mit € 150,-- Bemessungsgrundlage wie bei der Wasserbenützungsgebühr. Für im Rahmen der Viehhaltung sowohl in landwirtschaftlichen Betrieben als auch in jeder anderen Art und Weise(Hobbybauern)verbrauchtes Wasser ist keine Kanalbenützungsgebühr zu entrichten, sofern die für die Viehhaltung verbrauchte Wassermenge über eigene Wasserzähler gemessen wird. Dies betrifft sowohl an öffentliche als auch an nicht öffentliche Wasserversorgungsanlagen angeschlossene Verbraucherstellen. <u>Gartenwasser</u> : sofern ein eigener Wasserzähler vorhanden ist werden maximal 25 m ³ Kanalbenützungsgebühr als jährliche Freimenge festgesetzt.
Kanalanschlussgebühr	14.12.2023		Ab 01.01.2024 und bis auf weiteres € 7,14 (brutto) je Kubikmeter umbauten Raum BGL ist die Baumasse jedes Gebäudes auf dem angeschlossenen Bauplatz gem. § 2 Abs.5 des Tiroler Verkehrsaufschließungsabgabengesetzes 2011 TVAG 2011, LGBL.Nr. 58/2011, sofern keine Ausnahme im Sinne des Punktes 3 vorliegt.
Zählermiete	14.12.2023		Die Zählermiete für den Hauptwasserzähler sowie für sämtliche von der Gemeinde Götzens angemieteten Wasserzähler ab 01.01.2024 und bis auf weiteres (Erhöhung um den Verbraucherpreisindex VPI 2020, d.s. 6,0262 %): € 18,07 für 3/5m ³ Zähler € 24,10 für 7/10m ³ Zähler € 72,77 für Großzähler
Waldumlage	14.09.2023		Aufgrund § 10 Abs.1 Tiroler Waldordnung 2005, des LGBL.Nr.55, zuletzt geändert durch LGBL. Nr. 80/2020 100 v.H. der von der Tiroler Landesregierung durch Verordnung vom 05.09.2023, LGBL. Nr.89/2023 festgesetzten Hektar Sätze. Inkrafttreten 01.01.2024

Gemeindeabgaben (Steuern, Gebühren und Beiträge)

Wirksamkeit ab 01.01.2024 bzw. *) ab der nächsten Ablesung im Jahr 2024

Abgabenart	Gemeinderats- beschluss	Kundmachung von ... bis ...	Prozentsatz, Betrag, ... (inkl. allfälliger Ust.)
Grabbenützungsgebühren (Einmalgebühr und jährliche Gebühr)	14.12.2023		<u>Einmalgebühren:</u> Einzelgrab € 424,10 Doppelgrab € 636,16 Urnenwand I: € 424,10 Urnenwand II: 2er Urnengrab € 1.272,31 4er Urnengrab € 1.590,39 <u>Jährliche Gebühren:</u> Einzelgrab (Erdgrab) € 64,47 Doppelgrab (Erdgrab) € 99,64 Urnengrab € 35,17 <u>Graböffnung/-schließung Erdgrab:</u> € 636,16 <u>Ausheben für Urnen in Erdgrab:</u> € 63,62
Kommunalsteuer	14.12.2023		3 v.H. des Messbetrags nach dem FAG 2005 und dem Kommunalsteuergesetz 1993 BGBL.Nr.819/93 – Lehrlinge sind – auf Antrag – von der Kommunalsteuer befreit
Gemeindeverwaltungs- Abgaben	14.12.2023		nach dem LGBL.Nr.31/07 i.d. jeweils geltenden Fassung
Müllgrundgebühr, Gewerbemüll	14.12.2023		Nach der am 29.11.2011 beschlossenen Müllgebührenverordnung und Mullabfuhrverordnung der Gemeinde Götzens. Müllgrundgebühr € 18,98 Erwachsenen/Jahr (Kinder bis 16 J. die Hälfte): <u>Gastronomie, Hotelbetriebe, Privatzimmervermieter, Ferienwohnungen:</u> je angefangene 200 Nächtigungen 50 % v. € 18,98 zusätzl. je angefangene 10 Sitz od. Stehplätze 50 % v. € 18,98 (Abzug der Bettenzahl bei Ermittlung der Sitzplatzanzahl) <u>Gewerbebetr., Ärzte, Handelsbetriebe</u> usw.: je angefangene 5 Beschäftigte 100% v. € 18,98 <u>Freizeitwohnsitze:</u> bis 70m² Wohnnutzfläche 100%, über 70m² Wohnnutzfläche 200 % v. € 18,98 <u>Imbisstuben, Tankstellen, Würstelstände:</u> bis 100m² Betriebsfläche 200% v. € 18,98 über 100m² Betriebsfläche 400 % v. € 18,98 <u>Almbetriebe, Berg- u. Skihütten:</u> je nach Saison-Öffnungszeiten: 1 Saison/Jahr 400% v € 18,98 2 Saisonen/Jahr 800 % v. € 18,98
Restmüllgebühren, Container	14.12.2023		Restmüllsäcke € 4,71/Stk, Pflichtmenge nach HH-Größe (1 PH 5 Stk., 2 PH 9 Stk., 3 PH 12 Stk., 4 PH 12 Stk. + 2 Stk., usw.) Containerentleerung € 62,85 (800l) bzw. € 18,86 (240l) pro Entleerung Müll Literpreis € 0,0786
Biomüllgebühren	14.12.2023		Preisstaffelung nach Personenhaushalten: 1-3 Personen 52 Stk., 4 – Mehr-Personen 78 Stk. Preis/festgesetzte Jahresmenge: € 18,98 f.1 Personen Haushalt; € 25,31 f. 2 Personen Haushalt; € 31,62 f.3 Personen Haushalt; € 37,96 f. 4 Personen Haushalt; € 44,29 f. 5 Personen Haushalt; € 50,61 f. 6 oder mehr Personen Haushalt zusätzliche Biosackrolle: € 16,48

Wichtige Entgelte und sonstige Einnahmen

Wirksamkeit ab 01.01.2024

Entgelt bzw. Einnahmen	Gemeinderatsbeschluss jährliche Indexierung lt. Erstbeschluss vom 28.02.2018	Prozentsatz, Betrag, ... (inkl. allfälliger Ust.)
Kinderkrippe	28.02.2018	07-12 Uhr pro Tag/Monat € 41,-- 07-13 Uhr pro Tag/Monat € 49,-- 07-15 Uhr pro Tag/Monat € 65,-- 07-17 Uhr pro Tag/Monat € 82,-- 13-17 Uhr pro Tag/Monat € 33,--
Kindergarten – Haupthaus	28.02.2018	08-12 Uhr pro Monat € 49,-- 07-13 Uhr pro Monat € 98,-- 07-15 Uhr pro Monat € 120,-- 07-17 Uhr pro Monat € 152,--
Waldkindergarten	28.02.2018	08-13 Uhr mit Taxi pro Monat € 71,-- 07-13 Uhr mit Taxi pro Monat € 98,--
Hort	28.02.2018	<u>Einkommensstark:</u> Ehe-Lebensgemeinschaft über € 3.350,00, Alleinverdiener über € 2.300,00 <u>Einkommensschwach:</u> Ehe-Lebensgemeinschaft bis € 3.350,00/Monat, Alleinverdiener bis € 2.300,00 <u>Mittagshort bis 14 Uhr Einkommensstark/-schwach</u> 1 Tag pro Monat € 15,--/€ 11,-- 2 Tage pro Monat € 30,--/€ 22,-- 3 Tage pro Monat € 38,--/€ 25,-- 4 Tage pro Monat € 51,--/€ 34,-- 5 Tage pro Monat € 65,--/€ 43,-- <u>Tageshort bis 17.30 Uhr Einkommensstark/-schwach</u> 1 Tag pro Monat € 35,--/€ 24,-- 2 Tage pro Monat € 70,--/€ 48,-- 3 Tage pro Monat € 92,--/€ 60,-- 4 Tage pro Monat € 123,--/€ 79,-- 5 Tage pro Monat € 157,--/€ 102,-- Zusätzlicher halber Tag (Fenstertage bei nicht voller Wochenbuchung, Ferien) Betreuung 07:30-14:00 Uhr € 5,-- Ganzer Ferientag € 11,--

Unterschriftenblatt

Die Richtigkeit des Auszuges aus der Niederschrift, des Voranschlagsbeschlusses und der Kundmachung bestätigt:

Götzens _____, am 22.02.2024 _____



Der Bürgermeister

FINANZVERWALTUNG

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8 247 900,00	8 598 900,00	8 787 216,25
212	Erträge aus Transfers	2 942 700,00	1 636 200,00	2 093 259,40
213	Finanzerträge	0,00	0,00	2 405,00
21	Summe Erträge	11 190 600,00	10 235 100,00	10 882 880,65
221	Personalaufwand	3 238 900,00	2 774 800,00	2 530 779,20
222	Sachaufwand	3 668 700,00	3 841 300,00	4 066 400,46
223	Transferaufwand	4 256 700,00	3 868 000,00	3 699 032,76
224	Finanzaufwand	88 100,00	77 500,00	58 974,12
22	Summe Aufwendungen	11 252 400,00	10 561 600,00	10 355 186,54
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-61 800,00	-326 500,00	527 694,11
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	100,32
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	-100,32
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-61 800,00	-326 500,00	527 593,79

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8 247 900,00	8 598 900,00	8 787 216,25
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	1 467 500,00	1 459 000,00	1 362 138,98
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	4 670 500,00	4 772 600,00	4 813 248,45
2113	Erträge aus Gebühren	1 075 600,00	1 019 600,00	994 969,65
2114	Erträge aus Leistungen	507 900,00	645 600,00	806 724,51
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	141 300,00	145 900,00	134 589,17
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	335 100,00	547 300,00	652 553,69
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	50 000,00	8 900,00	22 991,80
212	Erträge aus Transfers	2 942 700,00	1 636 200,00	2 093 259,40
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	2 668 300,00	1 384 300,00	1 780 760,10
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	18 000,00	15 500,00	14 285,61
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	7 500,00	12 400,00	71 713,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	248 900,00	224 000,00	226 500,69
213	Finanzerträge	0,00	0,00	2 405,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	21,02
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	2 383,98
21	Summe Erträge	11 190 600,00	10 235 100,00	10 882 880,65
221	Personalaufwand	3 238 900,00	2 774 800,00	2 530 779,20
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	2 523 100,00	2 159 300,00	1 964 452,09
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	671 300,00	575 900,00	523 272,29
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	2 100,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	44 500,00	39 600,00	40 954,82
222	Sachaufwand	3 668 700,00	3 841 300,00	4 066 400,46
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	320 900,00	295 200,00	239 996,86
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	217 100,00	568 300,00	232 398,07
2223	Leasing- und Mietaufwand	260 100,00	245 500,00	223 694,68
2224	Instandhaltung	440 200,00	395 800,00	358 579,49
2225	Sonstiger Sachaufwand	1 339 300,00	1 303 100,00	1 930 048,65
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	1 091 100,00	1 033 400,00	1 081 682,71

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
223	Transferaufwand	4 256 700,00	3 868 000,00	3 699 032,76
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	3 038 200,00	2 714 600,00	2 607 396,35
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	1 118 400,00	1 049 900,00	917 808,79
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	100 100,00	103 500,00	173 827,62
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	88 100,00	77 500,00	58 974,12
2241	Aufwendungen für Zinsen	77 600,00	67 500,00	48 689,99
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	10 500,00	10 000,00	10 284,13
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	11 252 400,00	10 561 600,00	10 355 186,54
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-61 800,00	-326 500,00	527 694,11
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	100,32
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	100,32
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	-100,32
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-61 800,00	-326 500,00	527 593,79

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	8 007 000,00	8 286 400,00	8 738 922,57
312	Einzahlungen aus Transfers	2 693 800,00	1 412 200,00	1 866 758,71
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	21,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	10 700 800,00	9 698 600,00	10 605 702,28
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	3 194 400,00	2 735 200,00	2 489 824,38
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	2 388 300,00	2 809 300,00	2 941 433,77
323	Auszahlungen aus Transfers	4 230 500,00	3 833 400,00	3 426 257,15
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	88 100,00	77 500,00	58 971,60
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	9 901 300,00	9 455 400,00	8 916 486,90
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	799 500,00	243 200,00	1 689 215,38
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	303 600,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	2 103 600,00	912 200,00	842 674,97
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	2 103 600,00	1 215 800,00	842 674,97
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	2 964 100,00	1 434 900,00	1 609 725,39
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	50 800,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	26 200,00	34 600,00	91 025,35
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	3 041 100,00	1 469 500,00	1 700 750,74
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-937 500,00	-253 700,00	-858 075,77
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-138 000,00	-10 500,00	831 139,61

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	200 700,00	490 000,00	222 000,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	200 700,00	490 000,00	222 000,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	419 900,00	475 700,00	416 793,13
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	4 000,00	3 800,00	3 968,72
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	423 900,00	479 500,00	420 761,85
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-223 200,00	10 500,00	-198 761,85
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-361 200,00	0,00	632 377,76

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	8 007 000,00	8 286 400,00	8 738 922,57
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	1 467 500,00	1 459 000,00	1 331 880,70
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	4 670 500,00	4 772 600,00	4 813 248,45
3113	Einzahlungen aus Gebühren	1 075 600,00	1 019 600,00	997 465,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	507 900,00	645 600,00	809 341,61
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	141 300,00	145 900,00	133 096,69
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	144 200,00	243 700,00	653 890,12
312	Einzahlungen aus Transfers	2 693 800,00	1 412 200,00	1 866 758,71
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	2 668 300,00	1 384 300,00	1 780 760,10
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	18 000,00	15 500,00	14 285,61
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	7 500,00	12 400,00	71 713,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	21,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	21,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	10 700 800,00	9 698 600,00	10 605 702,28
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	3 194 400,00	2 735 200,00	2 489 824,38
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	2 523 100,00	2 159 300,00	1 964 452,09
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	671 300,00	575 900,00	523 272,29
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	2 100,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	2 388 300,00	2 809 300,00	2 941 433,77
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	322 500,00	296 600,00	238 517,33
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	217 100,00	568 300,00	231 638,32
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	260 100,00	245 500,00	223 355,68
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	440 200,00	395 800,00	351 591,01
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	1 148 400,00	1 303 100,00	1 896 331,43
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers	4 230 500,00	3 833 400,00	3 426 257,15
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	3 031 500,00	2 701 000,00	2 527 500,15
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	1 103 800,00	1 034 300,00	791 710,59
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	95 200,00	98 100,00	107 046,41
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	88 100,00	77 500,00	58 971,60
3241	Auszahlungen für Zinsen	77 600,00	67 500,00	48 689,99
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	10 500,00	10 000,00	10 281,61
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	9 901 300,00	9 455 400,00	8 916 486,90
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	799 500,00	243 200,00	1 689 215,38
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	303 600,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	303 600,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	2 103 600,00	912 200,00	842 674,97
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1 761 100,00	602 100,00	564 868,11
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	342 500,00	310 100,00	277 806,86
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	2 103 600,00	1 215 800,00	842 674,97
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	2 964 100,00	1 434 900,00	1 609 725,39
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	2 882,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	674 300,00	634 600,00	1 254 531,73
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	2 022 800,00	612 700,00	264 652,39
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	246 100,00	144 700,00	2 433,49
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	20 900,00	42 900,00	85 225,78
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	50 800,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	50 800,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	26 200,00	34 600,00	91 025,35
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	6 700,00	13 600,00	10 967,36
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	14 600,00	15 600,00	7 072,77
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4 900,00	5 400,00	72 985,22
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	3 041 100,00	1 469 500,00	1 700 750,74
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-937 500,00	-253 700,00	-858 075,77
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-138 000,00	-10 500,00	831 139,61
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	200 700,00	490 000,00	222 000,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	76 900,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	123 800,00	490 000,00	222 000,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	200 700,00	490 000,00	222 000,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	419 900,00	475 700,00	416 793,13
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	90 900,00	106 300,00	110 534,56
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	329 000,00	369 400,00	306 258,57
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	4 000,00	3 800,00	3 968,72
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	4 000,00	3 800,00	3 968,72
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	423 900,00	479 500,00	420 761,85
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-223 200,00	10 500,00	-198 761,85
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-361 200,00	0,00	632 377,76

Ergebnisrechnung nach § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen	Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung	Summe für die Gebietskörperschaft
Erträge	11 190 600,00		11 190 600,00
Personalaufwand	3 238 900,00		3 238 900,00
Sach-, Transfer-, Finanzaufwand	8 013 500,00		8 013 500,00
Nettoergebnis	-61 800,00		-61 800,00
Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00		0,00
Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00		0,00
Gewinnvortrag			
Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen	-61 800,00		-61 800,00

Querschnitt (Anlage 5b)

VQS-Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		1 467 500,00	1 467 500,00	0,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		4 670 500,00	4 670 500,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		1 724 800,00	573 200,00	1 151 600,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	144 200,00	124 500,00	19 700,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	2 693 800,00	2 623 800,00	70 000,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	0,00	0,00	0,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		2 103 600,00	1 380 300,00	723 300,00
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) ³			12 804 400,00	10 839 800,00	1 964 600,00
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		3 194 400,00	3 181 100,00	13 300,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	2 386 700,00	1 788 200,00	598 500,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	4 256 700,00	3 767 600,00	489 100,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	88 100,00	40 400,00	47 700,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) ³			9 925 900,00	8 777 300,00	1 148 600,00
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	2 964 100,00	2 467 700,00	496 400,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) ³			2 964 100,00	2 467 700,00	496 400,00
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3			-85 600,00	-405 200,00	319 600,00

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	76 900,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-262 200,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55			n.a.	n.a.	134 300,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹			n.a.	-270 900,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

					Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung										
00	Gewählte Gemeindeorgane									
000	Gewählte Gemeindeorgane									
000000	Gewählte Gemeindeorgane									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/000000-631000	Telekommunikationsdienste Bgm und Vize Bgm	2222	3222	24	500,00	700,00	636,70	500,00	700,00	636,70
1/000000-670000	Versicherungen Gr-Mitglieder	2222	3222	24	5 300,00	5 200,00	5 162,76	5 300,00	5 200,00	5 162,76
1/000000-670100	Pens.Beitr.-DG-BM	2222	3222	24	0,00	8 200,00	8 177,40	0,00	8 200,00	8 177,40
1/000000-721100	Aufwandsentsch.Bgm + Vizebgm	2225	3225	22	122 300,00	103 500,00	103 203,79	122 300,00	103 500,00	103 203,79
1/000000-721200	Aufwandsentschädigung Gde-Räte	2225	3225	22	21 500,00	19 600,00	19 637,63	21 500,00	19 600,00	19 637,63
1/000000-721400	Reisekosten, Barauslagenersatz	2225	3225	22	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/000000-723000	Repräsentationsausgaben	2225	3225	24	2 900,00	3 100,00	2 729,94	2 900,00	3 100,00	2 624,94
1/000000-728900	Entgelte für sonstige Leistungen - Binden der Protokolle	2225	3225	24	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00	0,00	0,00
1/000000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	800,00	800,00	104,00	800,00	800,00	104,00
1/000000-752100	Zuwendung ausgeschiedene Bgm	2231	3231	26	32 600,00	31 300,00	31 248,00	32 600,00	31 300,00	31 248,00
1/000000-753100	Pens.Beitrag -DG-BGM	2231	3231	26	9 800,00	0,00	0,00	9 800,00	0,00	0,00
1/000000-757000	Parteischilling	2234	3234	27	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				199 000,00	172 700,00	170 900,22	199 000,00	172 700,00	170 795,22
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-199 000,00	-172 700,00	-170 900,22	-199 000,00	-172 700,00	-170 795,22
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-199 000,00	-172 700,00	-170 900,22			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-199 000,00	-172 700,00	-170 795,22
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-199 000,00	-172 700,00	-170 795,22

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
01	Hauptverwaltung									
010	Zentralamt									
010000	Gemeinde-(Zentral)Amt									
Operative Gebarung										
2/010000+811000	Miet- und Pachtertrag Gemeindehaus	2115	3115	14	0,00	19 000,00	3 816,96	0,00	19 000,00	3 816,96
2/010000+816000	Kostenersätze für sonstige Leistungen	2114	3114	13	300,00	300,00	306,45	300,00	300,00	313,13
2/010000+816700	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen - haushaltsinterne Vergütungen	2114	3114	13	0,00	0,00	78 493,34	0,00	0,00	78 493,34
2/010000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/010000+818000	Erträge aus der Bewertung von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten	2136			0,00	0,00	266,52	0,00	0,00	0,00
2/010000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	0,00	0,00	683,41	0,00	0,00	683,41
2/010000+828900	Rückersätze von Aufwendungen (Verdienstentgang COVID)	2116	3116	18	0,00	3 400,00	2 222,33	0,00	3 400,00	2 222,33
2/010000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	0,00	0,00	4,00	0,00	0,00	4,00
2/010000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	200,00	200,00	279,63	200,00	200,00	279,63
2/010000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Wahlkosten	2121	3121	15	3 000,00	7 000,00	6 646,05	3 000,00	7 000,00	6 646,05
2/010000+862000	Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbände und Gemeindefonds Kostenanteil Postpartner	2121	3121	15	12 000,00	0,00	0,00	12 000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				15 500,00	30 700,00	92 718,69	15 500,00	29 900,00	92 458,85
1/010000-400000	Gw Gebrauchsgüter	2221	3221	23	1 300,00	1 100,00	2 084,60	1 300,00	1 100,00	2 084,60
1/010000-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	3 100,00	3 100,00	2 562,74	3 100,00	2 700,00	2 892,77
1/010000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	6 200,00	6 000,00	713,74	6 200,00	6 000,00	713,74
1/010000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1 400,00	1 200,00	847,39	1 400,00	1 200,00	847,39
1/010000-456000	Schreib- Zeichen- Sonst. Büromittel	2221	3221	23	4 300,00	3 700,00	3 757,03	4 300,00	3 700,00	3 946,94
1/010000-457000	Druckwerke - Zeitgen, Gesetzblätter, LMR Wahlkosten	2221	3221	23	11 000,00	10 000,00	7 184,00	11 000,00	10 000,00	8 212,93
1/010000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		474 100,00	478 900,00	381 459,94	467 500,00	471 400,00	368 780,38
1/010000-600000	Ernergiebezüge - Vn 30133835	2222	3222	24	1 800,00	11 800,00	3 109,24	1 800,00	11 800,00	3 109,24
1/010000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	1 000,00	1 500,00	776,72	1 000,00	1 500,00	595,25
1/010000-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten einmalig	2224	3224	24	2 000,00	4 000,00	83,99	2 000,00	4 000,00	83,99
1/010000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschin.Anlagen	2224	3224	24	500,00	200,00	574,87	500,00	200,00	309,96

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/010000-616001	Betriebskosten und Abgaben	2224	3224	24	0,00	0,00	1 269,96	0,00	0,00	1 269,96
1/010000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (BGA,Werkzeuge)	2224	3224	24	500,00	300,00	75,00	500,00	300,00	75,00
1/010000-630000	Postdienste	2222	3222	24	35 000,00	34 000,00	31 639,47	35 000,00	34 000,00	32 082,41
1/010000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	4 100,00	4 000,00	3 817,42	4 100,00	4 000,00	3 712,09
1/010000-640000	Rechts- und Beratungsaufwand	2222	3222	24	30 000,00	42 000,00	18 007,20	30 000,00	42 000,00	18 007,20
1/010000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro - Grundankauf Hofer u. Liegenschaftsankauf Burgstr. 3	2241	3241	25	6 800,00	5 300,00	407,73	6 800,00	5 300,00	407,73
1/010000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00
1/010000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	44 000,00	45 600,00	44 353,41	44 000,00	45 600,00	44 353,41
1/010000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			15 900,00	16 300,00	16 578,52	0,00	0,00	0,00
1/010000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			0,00	0,00	993,75	0,00	0,00	0,00
1/010000-700000	Miet- und Pachtaufwand - Kopierer	2223	3223	24	2 500,00	2 500,00	2 368,35	2 500,00	2 500,00	2 368,35
1/010000-707000	Nutzungsentgelte an Public Private Partnerships (PPP)	2223	3223	24	12 000,00	18 000,00	6 000,00	12 000,00	18 000,00	6 000,00
1/010000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	1 000,00	100,00	104,30	1 000,00	100,00	104,30
1/010000-711000	Gebühren Benützung Gde-Einrichtungen	2225	3225	24	1 200,00	1 100,00	941,82	1 200,00	1 100,00	941,82
1/010000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen - Regiotaler Bürgerservice	2225	3225	24	3 100,00	3 000,00	4 302,76	3 100,00	3 000,00	4 302,76
1/010000-724000	Reisegebühren, Fahrtkostenzuschüsse	2225	3225	24	300,00	500,00	77,45	300,00	500,00	53,20
1/010000-728000	Entgelte f. sonstige Leistungen (Kufgem,Wartungsverträge,...)	2225	3225	24	62 500,00	51 000,00	58 332,88	62 500,00	51 000,00	58 467,32
1/010000-728900	Entgelte für sonstige Leistungen -einmalig	2225	3225	24	0,00	0,00	2 094,96	0,00	0,00	2 094,96
1/010000-729900	Sonstige Aufwendungen - Verrechnung operative Gebarung Liegenschaftsankauf Burgstr. 3	2225	3225	24	0,00	12 600,00	16 018,00	0,00	12 600,00	16 018,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				725 700,00	757 800,00	610 537,24	703 200,00	733 600,00	581 835,70
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-710 200,00	-727 100,00	-517 818,55	-687 700,00	-703 700,00	-489 376,85
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-710 200,00	-727 100,00	-517 818,55			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/010000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	6 500,00	5 200,00	7 696,06
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							6 500,00	5 200,00	7 696,06
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-6 500,00	-5 200,00	-7 696,06
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-694 200,00	-708 900,00	-497 072,91

				Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
1/010000-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente – langfristig-Abfertigungsvorsorgen	3650	60	0,00	0,00	0,00	800,00	800,00	803,69
1/010000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen -Grundankauf Hofer und Liegenschafts Kauf Burgstr. 3	3614	65	0,00	0,00	0,00	19 000,00	19 300,00	9 439,77
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						19 800,00	20 100,00	10 243,46
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						-19 800,00	-20 100,00	-10 243,46
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-714 000,00	-729 000,00	-507 316,37
010010	Erwerb Liegenschaftsanteile Burgstraße 3								
Operative Gebarung									
2/010010+829900	Sonstige Erträge - Verrechnung operative Gebarung	2116	3116	1 18	0,00	12 600,00	16 018,00	0,00	12 600,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	12 600,00	16 018,00	0,00	12 600,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	12 600,00	16 018,00	0,00	12 600,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	12 600,00	16 018,00		
Investive Gebarung									
2/010010+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	3331	1 33		0,00	0,00	0,00	0,00	144 400,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	144 400,00	0,00
1/010010-010000	Gebäude und Bauten	3413	1 40		0,00	0,00	0,00	0,00	337 000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	337 000,00	16 018,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	-192 600,00	-16 018,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	-180 000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
2/010010+346900	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	3514	1 55		0,00	0,00	0,00	0,00	180 000,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	180 000,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	180 000,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
02	Hauptverwaltung									
022	Standesamt									
022000	Standesamt									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/022000-752000	Kostenbeitrag an Standesamtsverband	2231	3231	26	27 300,00	27 800,00	21 000,09	27 300,00	27 800,00	21 000,09
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				27 300,00	27 800,00	21 000,09	27 300,00	27 800,00	21 000,09
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-27 300,00	-27 800,00	-21 000,09	-27 300,00	-27 800,00	-21 000,09
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-27 300,00	-27 800,00	-21 000,09			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-27 300,00	-27 800,00	-21 000,09
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-27 300,00	-27 800,00	-21 000,09
03	Bauverwaltung									
030	Bauamt									
030000	Bauamt									
Operative Gebarung										
2/030000+811000	Miete- und Pachtertrag	2115	3115	14	1 400,00	1 300,00	1 299,12	1 400,00	1 300,00	1 299,12
2/030000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen - Änderungen Flächenw.Pläne	2114	3114	13	3 000,00	5 000,00	6 379,01	3 000,00	5 000,00	8 871,61
2/030000+827000	Kostensätze für die Überlassung von Bediensteten an Dritte	2116	3116	18	59 500,00	57 500,00	38 904,47	59 500,00	57 500,00	38 904,47
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				63 900,00	63 800,00	46 582,60	63 900,00	63 800,00	49 075,20
1/030000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - ÖRK, raumplan.Tätigkeiten, Beb.-Flwidmgsplan,	2225	3225	24	24 600,00	43 300,00	43 017,28	24 600,00	43 300,00	43 076,16
1/030000-728001	Entgelte für sonstige Leistungen - Grundbuchsabfragen, GstVz m.Eigentümer	2225	3225	24	1 100,00	1 100,00	0,00	1 100,00	1 100,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/030000-728900	Entgelte für sonstige Leistungen einmalig - Raumordnungskonzept neu	2225	3225	24	20 000,00	1 000,00	0,00	20 000,00	1 000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				45 700,00	45 400,00	43 017,28	45 700,00	45 400,00	43 076,16
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				18 200,00	18 400,00	3 565,32	18 200,00	18 400,00	5 999,04
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				18 200,00	18 400,00	3 565,32			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							18 200,00	18 400,00	5 999,04
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							18 200,00	18 400,00	5 999,04
031	Amt für Raumordnung und Raumplanung									
031101	Planungsverband lbk.u.Umgeb.									
Operative Gebarung										
2/031101+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	0,00	0,00	59,46	0,00	0,00	59,46
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	59,46	0,00	0,00	59,46
1/031101-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen	2225	3225	24	0,00	500,00	59,46	0,00	500,00	59,46
1/031101-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	4 200,00	500,00	150,00	4 200,00	500,00	150,00
1/031101-752000	Lfd. Transferzahlung Planungsverband WMG	2231	3231	26	58 100,00	37 000,00	25 966,18	58 100,00	37 000,00	25 966,18
1/031101-752002	Lfd. Transferzahlung an Planungsverband/Basisfinanzierung	2231	3231	26	1 100,00	1 000,00	1 029,25	1 100,00	1 000,00	1 029,25
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				63 400,00	39 000,00	27 204,89	63 400,00	39 000,00	27 204,89
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-63 400,00	-39 000,00	-27 145,43	-63 400,00	-39 000,00	-27 145,43
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-63 400,00	-39 000,00	-27 145,43			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-63 400,00	-39 000,00	-27 145,43

				Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-63 400,00	-39 000,00	-27 145,43
06	Sonstige Maßnahmen								
060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen								
060000	Beitr.an Verb.,Vereine U.Organisationen								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/060000-726000	Mitgliedsbeitrag Tir.Gde.Verb.	2225	3225	24	13 800,00	5 600,00	5 557,95	13 800,00	5 600,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				13 800,00	5 600,00	5 557,95	13 800,00	5 600,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-13 800,00	-5 600,00	-5 557,95	-13 800,00	-5 600,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-13 800,00	-5 600,00	-5 557,95		
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-13 800,00	-5 600,00	-5 557,95
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-13 800,00	-5 600,00	-5 557,95
062	Ehrungen und Auszeichnungen								
062000	Ehrungen und Auszeichnungen								
Operative Gebarung									
2/062000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	0,00	0,00	100,00	0,00	100,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	100,00	0,00	100,00
1/062000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen	2225	3225	24	1 000,00	2 500,00	425,00	1 000,00	2 500,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/062000-723900	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen - Beerdigungen Ehrenbürger	2225	3225	24	0,00	0,00	9 808,37	0,00	0,00	9 808,37
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1 000,00	2 500,00	10 233,37	1 000,00	2 500,00	10 233,37
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1 000,00	-2 500,00	-10 133,37	-1 000,00	-2 500,00	-10 133,37
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1 000,00	-2 500,00	-10 133,37			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1 000,00	-2 500,00	-10 133,37
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1 000,00	-2 500,00	-10 133,37
07	Verfügungsmittel									
070	Verfügungsmittel									
070000	Verfügungsmittel									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/070000-729000	sonstige Aufwendungen - Verfügungsmittel Bürgermeister	2225	3225	24	7 700,00	7 500,00	7 785,88	7 700,00	7 500,00	7 785,88
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				7 700,00	7 500,00	7 785,88	7 700,00	7 500,00	7 785,88
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-7 700,00	-7 500,00	-7 785,88	-7 700,00	-7 500,00	-7 785,88
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-7 700,00	-7 500,00	-7 785,88			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7 700,00	-7 500,00	-7 785,88
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7 700,00	-7 500,00	-7 785,88
08	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
080	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
080000	Pensionen									
Operative Gebarung										
2/080000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	0,00	0,00	208,66	0,00	0,00	208,66
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	208,66	0,00	0,00	208,66
1/080000-751000	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Pensionsfonds f. Sprengelärzte Abgangsdeckung	2231	3231	26	16 500,00	15 300,00	13 996,56	16 500,00	15 300,00	13 996,56
1/080000-752000	Beitrag Gemeindeverband Pensionsrecht Tir. Gde-Beamten	2231	3231	26	50 100,00	45 400,00	90 297,87	50 100,00	45 400,00	43 935,61
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				66 600,00	60 700,00	104 294,43	66 600,00	60 700,00	57 932,17
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-66 600,00	-60 700,00	-104 085,77	-66 600,00	-60 700,00	-57 723,51
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-66 600,00	-60 700,00	-104 085,77			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-66 600,00	-60 700,00	-57 723,51
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-66 600,00	-60 700,00	-57 723,51
09	Personalbetreuung									
091	Personalausbildung und Personalfortbildung									
091000	Personalausbildung U.Fortbildung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/091000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	4 200,00	4 100,00	2 827,69	4 200,00	4 100,00	2 827,69
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4 200,00	4 100,00	2 827,69	4 200,00	4 100,00	2 827,69
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-4 200,00	-4 100,00	-2 827,69	-4 200,00	-4 100,00	-2 827,69

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-4 200,00	-4 100,00	-2 827,69			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4 200,00	-4 100,00	-2 827,69
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4 200,00	-4 100,00	-2 827,69
094	Gemeinschaftspflege									
094000	Gemeinschaftspflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/094000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	12 900,00	12 500,00	14 136,09	12 900,00	12 500,00	8 531,98
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				12 900,00	12 500,00	14 136,09	12 900,00	12 500,00	8 531,98
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-12 900,00	-12 500,00	-14 136,09	-12 900,00	-12 500,00	-8 531,98
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-12 900,00	-12 500,00	-14 136,09			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-12 900,00	-12 500,00	-8 531,98
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-12 900,00	-12 500,00	-8 531,98

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit									
13	Sonderpolizei								
131	Bau- und Feuerpolizei								
131000	Bau- und Feuerpolizei								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/131000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - Bau- und Feuerpolizei	2225	3225	24	400,00	400,00	288,00	400,00	288,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			400,00	400,00	288,00	400,00	400,00	288,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-400,00	-400,00	-288,00	-400,00	-400,00	-288,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-400,00	-400,00	-288,00			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-400,00	-400,00	-288,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-400,00	-400,00	-288,00
134	Flurpolizei								
134000	Flurpolizei								
Operative Gebarung									
2/134000+812000	Gebühren für sonstige Leistungen WALDUMTLAGE (Personalaufwand Waldaufseher)	2114	3114	13	13 000,00	11 800,00	11 756,25	13 000,00	11 756,25
2/134000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	855,76	0,00	0,00
2/134000+828000	Rückersätze von Aufwendungen KFZ Anteil GGAG Götzner Wald	2116	3116	18	1 000,00	2 600,00	2 307,00	1 000,00	2 307,00
2/134000+828900	Rückersätze von Aufwendungen (Dienstentgang)	2116	3116	18	0,00	0,00	967,89	0,00	967,89
2/134000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Waldaufseher	2121	3121	15	11 000,00	10 300,00	9 746,66	11 000,00	9 746,66

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
2/134000+862000	Laufende Transferz. Gemeinde Völs PERSONAL-Aufwand	2121	3121	15	11 500,00	10 800,00	10 677,35	11 500,00	10 800,00	10 677,35
2/134000+862001	Laufende Transferzahlung Gemeinde Völs SACH-Aufwand	2121	3121	15	2 300,00	2 100,00	1 915,48	2 300,00	2 100,00	1 915,48
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				38 800,00	37 600,00	38 226,39	38 800,00	37 600,00	37 370,63
1/134000-400000	Gebrauchsgüter	2221	3221	23	500,00	700,00	0,00	500,00	700,00	0,00
1/134000-452000	Treibstoffe KFZ Leasing	2221	3221	23	1 700,00	700,00	1 474,76	1 700,00	1 600,00	1 498,07
1/134000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		47 900,00	44 100,00	40 752,76	46 600,00	42 800,00	39 463,28
1/134000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	500,00	500,00	525,15	500,00	500,00	525,15
1/134000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	300,00	300,00	304,65	300,00	300,00	304,65
1/134000-670000	Versicherungen KFZ Waldaufseher	2222	3222	24	2 000,00	1 000,00	1 126,34	2 000,00	1 000,00	1 042,49
1/134000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/134000-700000	Miet- und Pachtaufwand KFZ Waldaufseher	2223	3223	24	0,00	4 200,00	4 407,00	0,00	4 200,00	4 068,00
1/134000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/134000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00	300,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				55 900,00	51 600,00	48 890,66	51 700,00	51 200,00	47 201,64
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-17 100,00	-14 000,00	-10 664,27	-12 900,00	-13 600,00	-9 831,01
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-17 100,00	-14 000,00	-10 664,27			
Investive Gebarung										
2/134000+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3331		0,00	0,00	0,00	8 100,00	0,00	0,00
2/134000+307000	Kapitaltransfers GGAG einmalig KFZ Ankauf Waldaufseher		3334		0,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							18 100,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							18 100,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							5 200,00	-13 600,00	-9 831,01
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							5 200,00	-13 600,00	-9 831,01

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
16	Feuerwehrwesen									
163	Freiwillige Feuerwehren									
163000	Feuerwehrwesen									
Operative Gebarung										
2/163000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			26 400,00	22 000,00	26 991,16	0,00	0,00	0,00
2/163000+861900	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - AO Beihilfe	2121	3121	15	0,00	1 800,00	3 500,00	0,00	1 800,00	3 500,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				26 400,00	23 800,00	30 491,16	0,00	1 800,00	3 500,00
1/163000-400100	Dienstkleidung, Ausrüstung GWG	2221	3221	23	9 900,00	9 000,00	10 747,94	9 900,00	9 000,00	10 747,94
1/163000-400200	Geräte, Werkzeug, GWG	2221	3221	23	1 000,00	1 000,00	2 137,55	1 000,00	1 000,00	2 137,55
1/163000-400300	Einrichtung,Büromöbel GWG	2221	3221	23	1 700,00	500,00	31,25	1 700,00	500,00	31,25
1/163000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	3 500,00	3 000,00	2 230,73	3 500,00	3 000,00	2 221,31
1/163000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00
1/163000-455000	Chemische Mittel Löschmittel	2221	3221	23	800,00	400,00	69,79	800,00	400,00	69,79
1/163000-456000	Schreibwaren, Zeichengeräte, sonstige Büromittel	2221	3221	23	200,00	200,00	378,64	200,00	200,00	378,64
1/163000-600000	Energiebezüge - Vn 30133907	2222	3222	24	200,00	1 000,00	216,40	200,00	1 000,00	216,40
1/163000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	1 100,00	1 000,00	126,08	1 100,00	1 000,00	203,22
1/163000-616000	Instandhaltung von Maschinen u. maschinellen Anlagen(ATS,Pager,Geräte)	2224	3224	24	7 800,00	4 000,00	947,05	7 800,00	4 000,00	947,05
1/163000-617000	Instandhaltung Fahrzeuge	2224	3224	24	7 000,00	3 000,00	2 666,48	7 000,00	3 000,00	2 666,48
1/163000-617900	Instandhaltung von Fahrzeugen einmalig Service TLFA 3000/100	2224	3224	24	0,00	4 000,00	0,00	0,00	4 000,00	0,00
1/163000-618000	Instandhaltung von sonst. Anlagen (Ausrüstung,Löschgeräte,Reinigung d EB)	2224	3224	24	2 600,00	2 500,00	1 314,53	2 600,00	2 500,00	1 314,53
1/163000-619000	Instandhaltung Sonderanlagen (Fa. Ragg)	2224	3224	24	900,00	400,00	124,26	900,00	400,00	124,26
1/163000-630000	Postdienste	2222	3222	24	400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00
1/163000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1 300,00	1 200,00	1 216,32	1 300,00	1 200,00	1 216,52
1/163000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	3 100,00	3 000,00	2 725,21	3 100,00	3 000,00	2 725,21
1/163000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			41 000,00	37 400,00	38 966,34	0,00	0,00	0,00
1/163000-700000	Miet- und Pachtaufwand Kopierer/Drucker Pacher	2223	3223	24	2 000,00	0,00	2 232,20	2 000,00	0,00	2 232,20
1/163000-711000	Geb.Benützung Gde-Einrichtungen	2225	3225	24	200,00	200,00	193,42	200,00	200,00	193,42
1/163000-728000	Entgelte für sonst.Leistungen (Entschädigungen) - Gerätewart	2225	3225	24	2 000,00	2 000,00	2 029,06	2 000,00	2 000,00	2 029,06
1/163000-728001	Kameradschaftspflege	2225	3225	24	2 000,00	0,00	2 300,00	2 000,00	0,00	2 300,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/163000-728002	Entgelte für sonstige Leistungen - Schulungskosten, Überprüfungsgebühren, Verdienstentgang, Reisekosten u.ä.)	2225	3225	24	4 000,00	3 700,00	3 573,04	4 000,00	3 700,00	3 573,04
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				93 100,00	78 300,00	74 226,29	52 100,00	40 900,00	35 327,87
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-66 700,00	-54 500,00	-43 735,13	-52 100,00	-39 100,00	-31 827,87
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-66 700,00	-54 500,00	-43 735,13			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/163000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 349,16
1/163000-050000	Sonderanlagen		3412	40	0,00	0,00	0,00	2 600,00	1 300,00	6 662,40
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							2 600,00	1 300,00	11 011,56
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-2 600,00	-1 300,00	-11 011,56
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-54 700,00	-40 400,00	-42 839,43
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-54 700,00	-40 400,00	-42 839,43
164	Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung									
164000	Förd.D.Brandbekämpfung U.Brandverhütung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/164000-409000	Ersatzteile Hydranten	2221	3221	23	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/164000-619100	Instandhaltung von Sonderanlagen - Hydranten, Saugstellen	2224	3224	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				700,00	700,00	0,00	700,00	700,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-700,00	-700,00	0,00	-700,00	-700,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-700,00	-700,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-700,00	-700,00	0,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-700,00	-700,00	0,00
18 Landesverteidigung									
189 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
189000 Sonstige Einrichtungen und Massnahmen									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/189000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen - Musterung	2225	3225	24	700,00	700,00	602,70	700,00	700,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			700,00	700,00	602,70	700,00	700,00	602,70
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-700,00	-700,00	-602,70	-700,00	-700,00	-602,70
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-700,00	-700,00	-602,70			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-700,00	-700,00	-602,70
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-700,00	-700,00	-602,70

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft										
21	Allgemeinbildender Unterricht									
211	Volksschulen									
211000	Volksschulen									
Operative Gebarung										
2/211000+810000	Erträge aus Leistungen - VHS	2114	3114	13	1 500,00	1 000,00	640,00	1 500,00	1 000,00	640,00
2/211000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			16 500,00	15 300,00	12 620,99	0,00	0,00	0,00
2/211000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen - Elternselbstbehalt Schülertransporte	2114	3114	13	0,00	100,00	78,40	0,00	100,00	78,40
2/211000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	2 200,00	900,12	0,00	0,00	0,00
2/211000+818000	Erträge aus der Bewertung von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten	2136			0,00	0,00	267,16	0,00	0,00	0,00
2/211000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	1 100,00	500,00	2 151,38	1 100,00	500,00	2 151,38
2/211000+828900	Rückersätze von Aufwendungen einmalig - Vergütung Verdienstentgang	2116	3116	18	0,00	1 100,00	0,00	0,00	1 100,00	0,00
2/211000+829000	Sonstige Erträge - Versicherung Schadenersatz	2116	3116	18	0,00	0,00	10 172,49	0,00	0,00	10 172,49
2/211000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Schülerfreifahrten im Gelgenheitsverkehr	2121	3121	15	6 900,00	5 200,00	5 798,00	6 900,00	5 200,00	5 798,00
2/211000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Schülerbeförderung, Schulassistentz	2121	3121	15	52 000,00	42 000,00	28 423,92	52 000,00	42 000,00	28 423,92
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				78 000,00	67 400,00	61 052,46	61 500,00	49 900,00	47 264,19
1/211000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	0,00	100,00	332,14	0,00	100,00	332,14
1/211000-400100	GWG Schulinventar, Turnrgeräte, Lehrmittel	2221	3221	23	3 400,00	3 200,00	2 634,07	4 400,00	3 700,00	3 100,87
1/211000-400200	GWG Haus-Büroinventar, Schränke, Schilder	2221	3221	23	3 900,00	3 800,00	2 090,00	3 900,00	3 800,00	2 090,00
1/211000-409000	GWG Ersatzteile	2221	3221	23	500,00	500,00	242,58	500,00	500,00	256,01
1/211000-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00
1/211000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	17 000,00	20 000,00	14 771,93	17 000,00	20 000,00	12 695,55
1/211000-454000	Reinigungsmittel Seife,R-Tücher,WC Papier	2221	3221	23	5 700,00	5 500,00	7 283,53	5 700,00	5 500,00	7 283,53
1/211000-454900	Reinigungsmittel einmalig Covid	2221	3221	23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26,55
1/211000-456000	sonstige Büromittel Schreibwaren, Papier,Zeichengeräte	2221	3221	23	2 100,00	2 000,00	1 250,94	2 100,00	2 000,00	1 250,94
1/211000-457000	Druckwerke (Zeitqen,Gesetzblätter,...)	2221	3221	23	300,00	300,00	197,94	300,00	300,00	197,94

Voranschlag 2024

Gemeinde Götzens

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/211000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	900,00	800,00	662,27	900,00	800,00	864,02
1/211000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		171 900,00	143 900,00	105 323,27	171 400,00	143 400,00	104 619,02
1/211000-600000	Energiebezüge - Vn 30133884+30133892	2222	3222	24	4 000,00	25 200,00	6 668,28	4 000,00	25 200,00	6 668,28
1/211000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	3 000,00	3 000,00	1 583,49	3 000,00	3 000,00	1 583,49
1/211000-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten einmalig	2224	3224	24	11 400,00	8 100,00	12 094,24	11 400,00	8 100,00	10 112,95
1/211000-616000	Instandhaltung von Maschinen u. masch.Anlagen	2224	3224	24	500,00	0,00	1 262,64	500,00	0,00	1 262,64
1/211000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (BGA, Tafeln, iPads, ...)	2224	3224	24	600,00	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00
1/211000-620000	Kosten Schülertransporte	2222	3222	24	6 500,00	8 200,00	5 162,00	6 500,00	8 200,00	4 562,00
1/211000-630000	Postdienste	2222	3222	24	1 800,00	1 800,00	1 730,72	1 800,00	1 800,00	1 669,26
1/211000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00
1/211000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			38 700,00	40 200,00	42 631,96	0,00	0,00	0,00
1/211000-700000	Miet- und Pachtaufwand - Kopierer	2223	3223	24	2 500,00	3 000,00	2 510,62	2 500,00	3 000,00	2 510,62
1/211000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	300,00	300,00	210,76	300,00	300,00	210,76
1/211000-711000	Gebühren Benützung Gde-Einrichtungen	2225	3225	24	2 500,00	3 100,00	2 347,22	2 500,00	3 100,00	2 347,22
1/211000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen	2225	3225	24	1 100,00	1 000,00	1 867,17	1 100,00	1 000,00	1 867,17
1/211000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Dritter - Kehrgebühren, Wartungsverträge, GIS, Software, Fensterreinigung	2225	3225	24	7 500,00	5 100,00	6 668,64	7 500,00	5 100,00	7 422,91
1/211000-728900	Entgelte für sonstige Leistungen - Planungskosten Erweiterung Volksschule	2225	3225	24	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00	0,00
1/211000-752100	Betriebsbeitrag Stadt Innsbruck Volksschule Hötting	2231	3231	26	1 800,00	1 700,00	0,00	1 800,00	1 700,00	0,00
1/211000-757000	Subv. Elternverein Volksschule	2234	3234	27	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				318 500,00	281 800,00	219 926,41	280 300,00	241 600,00	172 933,87
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-240 500,00	-214 400,00	-158 873,95	-218 800,00	-191 700,00	-125 669,68
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-240 500,00	-214 400,00	-158 873,95			
Investive Gebarung										
2/211000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern KIG 2020 Ankauf Tafeln		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	1 800,00	13 500,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	1 800,00	13 500,00
1/211000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	4 200,00	6 600,00	6 960,94
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							4 200,00	6 600,00	6 960,94
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-4 200,00	-4 800,00	6 539,06
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-223 000,00	-196 500,00	-119 130,62

MVAG					Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
EH					VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/211000-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente – langfristig	3650	60		0,00	0,00	0,00	500,00	500,00	512,63
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							500,00	500,00	512,63
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-500,00	-500,00	-512,63
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-223 500,00	-197 000,00	-119 643,25
212	Mittelschulen									
212000	Mittelschulen									
Operative Gebarung										
2/212000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	19 000,00	29 600,00	39 858,69	19 000,00	29 600,00	39 858,69
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				19 000,00	29 600,00	39 858,69	19 000,00	29 600,00	39 858,69
1/212000-620000	Transportkosten NMS Einethöfe-Götzens	2222	3222	24	3 500,00	3 100,00	3 787,99	3 500,00	3 100,00	3 447,99
1/212000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	400,00	400,00	359,13	400,00	400,00	359,13
1/212000-752100	Betriebsbeitrag Schulverband WMG Neue Mittelschule	2231	3231	26	124 300,00	90 000,00	100 000,00	124 300,00	90 000,00	100 000,00
1/212000-752101	Betriebsbeiträge andere Schulverbände (NMS Kematen)	2231	3231	26	0,00	3 600,00	750,00	0,00	3 600,00	750,00
1/212000-752200	Schuldendienstbeitrag San. Hauptschule (jew.Vorjahr)	2231	3231	26	0,00	0,00	22 767,88	0,00	0,00	22 767,88
1/212000-757001	Subvention Elternverein Neue Mittelschule Axams	2234	3234	27	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				128 600,00	97 500,00	128 065,00	128 600,00	97 500,00	127 725,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-109 600,00	-67 900,00	-88 206,31	-109 600,00	-67 900,00	-87 866,31
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-109 600,00	-67 900,00	-88 206,31			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-109 600,00	-67 900,00	-87 866,31
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-109 600,00	-67 900,00	-87 866,31

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
213	Sonderschulen									
213000	Sonderschule									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/213000-752100	Betriebsbeitrag Schulverband WMG Sonderschule	2231	3231	26	20 000,00	16 800,00	12 814,28	20 000,00	16 800,00	12 814,28
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				20 000,00	16 800,00	12 814,28	20 000,00	16 800,00	12 814,28
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-20 000,00	-16 800,00	-12 814,28	-20 000,00	-16 800,00	-12 814,28
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-20 000,00	-16 800,00	-12 814,28			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-20 000,00	-16 800,00	-12 814,28
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-20 000,00	-16 800,00	-12 814,28
214	Polytechnische Schulen									
214000	Polytechnische Schulen									
Operative Gebarung										
2/214000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	1 000,00	0,00	3 740,67	1 000,00	0,00	3 740,67
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1 000,00	0,00	3 740,67	1 000,00	0,00	3 740,67
1/214000-752100	Betriebsbeitrag Schulverband WMG Polytechnische Schule	2231	3231	26	36 100,00	25 600,00	12 000,00	36 100,00	25 600,00	12 000,00
1/214000-752101	Betriebsbeitrag andere PTS	2231	3231	26	1 500,00	1 500,00	1 344,42	1 500,00	1 500,00	1 344,42
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				37 600,00	27 100,00	13 344,42	37 600,00	27 100,00	13 344,42
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-36 600,00	-27 100,00	-9 603,75	-36 600,00	-27 100,00	-9 603,75
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-36 600,00	-27 100,00	-9 603,75			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-36 600,00	-27 100,00	-9 603,75

MVAG				Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
EH FH				VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-36 600,00	-27 100,00	-9 603,75
22	Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für Lehrerinnen und Lehrer sowie Erzieherinnen und Erzieher								
220	Berufsbildende Pflichtschulen								
220000	Berufsbildende Pflichtschulen								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/220000-751100	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Kaufm. u. gewerbl. Landesberufsschulen	2231	3231 26	5 600,00	5 500,00	6 268,84	5 600,00	5 500,00	6 268,84
1/220000-771000	Kapitaltransfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Investitionsbeiträge	2231	43	6 700,00	13 600,00	10 967,36	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			12 300,00	19 100,00	17 236,20	5 600,00	5 500,00	6 268,84
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-12 300,00	-19 100,00	-17 236,20	-5 600,00	-5 500,00	-6 268,84
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-12 300,00	-19 100,00	-17 236,20			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
1/220000-771000	Kapitaltransfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Investitionsbeiträge	3431	43	0,00	0,00	0,00	6 700,00	13 600,00	10 967,36
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						6 700,00	13 600,00	10 967,36
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-6 700,00	-13 600,00	-10 967,36
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-12 300,00	-19 100,00	-17 236,20
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-12 300,00	-19 100,00	-17 236,20

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
24	Vorschulische Erziehung									
240	Kindergärten									
240000	Kindergärten									
Operative Gebarung										
2/240000+810000	Erträge aus Leistungen - Essensbeitrag KK+KG	2114	3114	13	42 000,00	40 300,00	44 291,21	42 000,00	40 300,00	44 054,04
2/240000+810001	Erträge aus Leistungen - Schikurs	2114	3114	13	0,00	0,00	4 286,79	0,00	0,00	4 286,79
2/240000+810100	Zuschuß Gratiskindergarten	2114	3114	13	46 700,00	60 700,00	30 345,13	46 700,00	60 700,00	30 345,13
2/240000+810200	Nebenerlöse Bastelb.,sonst.Beträge	2114	3114	13	6 300,00	5 900,00	5 734,80	6 300,00	5 900,00	5 734,80
2/240000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			9 100,00	8 500,00	8 198,93	0,00	0,00	0,00
2/240000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen - Kinderkrippe	2114	3114	13	75 700,00	66 100,00	48 292,10	75 700,00	66 100,00	47 859,34
2/240000+816001	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen - Ganztageskindergarten	2114	3114	13	32 000,00	31 000,00	33 305,26	32 000,00	31 000,00	32 878,01
2/240000+816002	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen - Kindergarten halbtägig	2114	3114	13	23 700,00	23 000,00	17 941,11	23 700,00	23 000,00	17 857,84
2/240000+816003	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen - Schikurs Elternbeiträge	2114	3114	13	4 400,00	4 300,00	4 375,22	4 400,00	4 300,00	4 375,22
2/240000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	5 900,00	12 749,92	0,00	0,00	0,00
2/240000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	0,00	0,00	2 114,78	0,00	0,00	2 114,78
2/240000+828900	Rückersätze von Aufwendungen einmalig - Vergütungen Verdienstentgang	2116	3116	18	0,00	18 000,00	12 758,60	0,00	18 000,00	12 758,60
2/240000+829000	Sonstige Erträge - Schadensersatz Versicherung	2116	3116	18	0,00	0,00	35,00	0,00	0,00	35,00
2/240000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Behindertenhilfe	2121	3121	15	7 000,00	5 700,00	7 237,59	7 000,00	5 700,00	7 237,59
2/240000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Personal	2121	3121	15	550 000,00	389 000,00	377 706,96	550 000,00	389 000,00	377 706,96
2/240000+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	33	0,00	0,00	29 927,00	0,00	0,00	29 927,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				796 900,00	658 400,00	639 300,40	787 800,00	644 000,00	617 171,10
1/240000-400000	Gw Gebrauchsgüter	2221	3221	23	5 200,00	5 000,00	6 900,96	5 200,00	5 000,00	6 738,11
1/240000-400100	GWG Lehrmittel	2221	3221	23	3 600,00	3 500,00	3 498,16	3 600,00	3 500,00	3 459,66
1/240000-400900	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	0,00	0,00	1 290,91	0,00	0,00	1 290,91
1/240000-430000	Ankauf Lebensmittel (auch Getränke u. Genussmittel)	2221	3221	23	3 100,00	3 000,00	3 055,14	3 100,00	3 000,00	3 061,68
1/240000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	32 000,00	23 200,00	15 873,33	32 000,00	23 200,00	15 873,33
1/240000-454000	Reinigungs- u. Hygienemittel	2221	3221	23	8 500,00	8 000,00	8 335,01	8 500,00	8 000,00	8 335,01

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/240000-456000	Schreib-Zeichen-, sonst. Büromittel sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	3 500,00	2 500,00	2 075,26	3 500,00	2 500,00	2 211,15
1/240000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter - Bastelmaterial, Fotos,...	2221	3221	23	7 500,00	7 300,00	6 811,28	7 500,00	7 300,00	6 776,04
1/240000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		1 458 300,00	1 181 900,00	1 060 932,10	1 451 800,00	1 181 200,00	1 060 932,10
1/240000-600000	Energiebezüge - Vn 30680917+30758917	2222	3222	24	3 400,00	20 200,00	5 330,81	3 400,00	20 200,00	5 330,81
1/240000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten - Kinderkrippe/Kindergarten	2224	3224	24	2 000,00	6 000,00	3 959,15	2 000,00	6 000,00	3 959,15
1/240000-614010	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten - Waldkindergarten	2224	3224	24	0,00	0,00	214,37	0,00	0,00	4,71
1/240000-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten einmalig	2224	3224	24	2 700,00	7 900,00	3 308,91	2 700,00	7 900,00	4 227,66
1/240000-616000	Instandhaltung u. Betrieb v. Maschinen u. masch. Anlagen	2224	3224	24	1 100,00	1 000,00	593,45	1 100,00	1 000,00	593,45
1/240000-618000	Instandhaltung Spielplätze KiGa und Krippe	2224	3224	24	1 000,00	1 000,00	1 560,91	1 000,00	1 000,00	1 560,91
1/240000-618001	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (BGA)	2224	3224	24	1 000,00	1 000,00	140,99	1 000,00	1 000,00	140,99
1/240000-618900	einm. Instandhaltung Spielplätze KiGa und Krippe	2224	3224	24	1 000,00	5 800,00	3 487,99	1 000,00	5 800,00	3 487,99
1/240000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	2 000,00	2 700,00	2 697,52	2 000,00	2 700,00	2 639,14
1/240000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	800,00	800,00	925,79	800,00	800,00	925,79
1/240000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			28 600,00	28 400,00	29 434,53	0,00	0,00	0,00
1/240000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			0,00	0,00	4 675,00	0,00	0,00	0,00
1/240000-700000	Miet- und Pachtaufwand - Kindergarten Kloster	2223	3223	24	12 400,00	8 700,00	8 720,76	12 400,00	8 700,00	8 720,76
1/240000-700001	Miet- und Pachtaufwand - Röm.-Kath. Pfarrkirche	2223	3223	24	25 600,00	20 200,00	18 426,78	25 600,00	20 200,00	18 426,78
1/240000-700002	Miet- und Pachtaufwand Regeneriergerät Mohr	2223	3223	24	1 500,00	1 500,00	1 320,00	1 500,00	1 500,00	1 320,00
1/240000-700003	Miet- und Pachtaufwand - Kopierer	2223	3223	24	2 000,00	1 500,00	2 092,18	2 000,00	1 500,00	2 092,18
1/240000-700004	Miet- und Pachtaufwand Parkplätze Cafe Martina	2223	3223	24	2 800,00	5 900,00	5 880,00	2 800,00	5 900,00	5 880,00
1/240000-710000	Öffentliche Abgaben(Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	300,00	300,00	134,35	300,00	300,00	134,35
1/240000-711000	Geb.Benützung Gde-Einrichtungen	2225	3225	24	2 500,00	3 000,00	2 543,96	2 500,00	3 000,00	2 543,96
1/240000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen	2225	3225	24	1 500,00	1 100,00	956,20	1 500,00	1 100,00	956,20
1/240000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Catering, Transport, Software,Fensterreinigung,Wartungen)	2225	3225	24	68 600,00	66 600,00	70 353,73	68 600,00	66 600,00	65 794,77

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/240000-728001	Entgelte für sonstige Leistungen - (Coaching, Skikurs, Fortbildung,...)	2225	3225	24	12 100,00	11 500,00	10 587,37	12 100,00	11 500,00	10 463,20
1/240000-728900	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	0,00	11 331,07	0,00	0,00	11 331,07
1/240000-729900	Sonstige Aufwendungen-Verrechnung operative Gebarung	2225	3225	24	0,00	0,00	170 166,89	0,00	0,00	170 166,89
1/240000-799000	Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2225			72 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1 766 600,00	1 429 500,00	1 467 614,86	1 659 500,00	1 400 400,00	1 429 378,75
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-969 700,00	-771 100,00	-828 314,46	-871 700,00	-756 400,00	-812 207,65
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-969 700,00	-771 100,00	-828 314,46			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/240000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	2 100,00	2 100,00	1 812,47
1/240000-042100	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	1 100,00	1 000,00	0,00
1/240000-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)		3411	42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 310,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							3 200,00	3 100,00	3 122,47
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-3 200,00	-3 100,00	-3 122,47
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-874 900,00	-759 500,00	-815 330,12
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/240000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	4 600,00	4 700,00	4 602,21
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							4 600,00	4 700,00	4 602,21
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-4 600,00	-4 700,00	-4 602,21
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-879 500,00	-764 200,00	-819 932,33
240010	Zubau Kindergarten Götzens - Kinderkippe									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/240010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			29 800,00	29 800,00	29 782,17	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				29 800,00	29 800,00	29 782,17	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-29 800,00	-29 800,00	-29 782,17	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-29 800,00	-29 800,00	-29 782,17			

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
Investive Gebarung									
2/240010+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55 000,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	55 000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	55 000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	55 000,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	55 000,00
240011 Zu- und Umbau Kindergarten Götzens									
Operative Gebarung									
2/240011+829900	Sonstige Erträge-Verrechnung operative Gebarung	2116	3116 1 18	0,00	0,00	170 166,89	0,00	0,00	170 166,89
2/240011+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121 1 33	0,00	0,00	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	220 166,89	0,00	0,00	220 166,89
1/240011-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		8 100,00	4 800,00	7 524,93	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			8 100,00	4 800,00	7 524,93	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-8 100,00	-4 800,00	212 641,96	0,00	0,00	220 166,89
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-8 100,00	-4 800,00	212 641,96			
Investive Gebarung									
2/240011+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 465,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	22 465,00
1/240011-010000	Gebäude und Bauten	3413	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	211 958,62
1/240011-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	3415	1 41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 148,34
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	235 106,96
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	-212 641,96
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	7 524,93
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	7 524,93
240012	Kindergärten Um- Zu- Neubau Kindergarten Kinderkrippe Götz									
Operative Gebarung										
2/240012+871000	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel - SKF	2121	3121	1	246 000,00	0,00	0,00	246 000,00	0,00	0,00
2/240012+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	1	500 000,00	0,00	0,00	500 000,00	0,00	0,00
2/240012+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116		1	72 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				818 000,00	0,00	0,00	746 000,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				818 000,00	0,00	0,00	746 000,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				818 000,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
2/240012+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	1	0,00	0,00	0,00	591 000,00	0,00	0,00
2/240012+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	1	0,00	0,00	0,00	591 000,00	0,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							1 182 000,00	0,00	0,00
1/240012-010000	Gebäude und Bauten - Kindergarten		3413	1	0,00	0,00	0,00	1 000 000,00	0,00	0,00
1/240012-010001	Gebäude und Bauten - Kinderkrippe		3413	1	0,00	0,00	0,00	1 000 000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							2 000 000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-818 000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-72 000,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-72 000,00	0,00	0,00
249	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
249000	Sonstige Einrichtungen und Massnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/249000-757000	Subvention Eltern-Kind-Zentrum Westl.Mittelgebirge	2234	3234	27	1 500,00	1 200,00	1 200,00	1 500,00	1 200,00	6 397,85
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1 500,00	1 200,00	1 200,00	1 500,00	1 200,00	6 397,85

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1 500,00	-1 200,00	-1 200,00	-1 500,00	-1 200,00	-6 397,85
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1 500,00	-1 200,00	-1 200,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1 500,00	-1 200,00	-6 397,85
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1 500,00	-1 200,00	-6 397,85
25 Außerschulische Jugendberziehung										
250 Horte für Schülerinnen und Schüler										
250000 Horte für Schülerinnen und Schüler										
Operative Gebarung										
2/250000+810000	Erträge aus Leistungen Bastelbeiträge	2114	3114	13	3 800,00	3 700,00	4 080,00	3 800,00	3 700,00	3 920,00
2/250000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen - Schülerhort	2114	3114	13	109 500,00	103 500,00	99 816,50	109 500,00	103 500,00	91 390,75
2/250000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	1 739,94	0,00	0,00	0,00
2/250000+828900	Rückersätze von Aufwendungen einmalig - Vergütung Verdienstentgang Epidemiegesetz	2116	3116	18	0,00	2 200,00	0,00	0,00	2 200,00	0,00
2/250000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Integration und Personal	2121	3121	15	136 800,00	113 300,00	110 876,58	136 800,00	113 300,00	110 876,58
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				250 100,00	222 700,00	216 513,02	250 100,00	222 700,00	206 187,33
1/250000-400000	Gw Gebrauchsgüter	2221	3221	23	5 200,00	5 000,00	3 225,52	5 200,00	5 000,00	2 962,40
1/250000-400901	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 3. Hortgruppe im KiGa	2221	3221	23	0,00	0,00	166,19	0,00	0,00	166,19
1/250000-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	7 000,00	5 400,00	5 363,97	7 000,00	5 400,00	4 936,46
1/250000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	900,00	300,00	165,19	900,00	300,00	165,19
1/250000-456000	Schreib- Zeichen sonst. Büromittel	2221	3221	23	1 200,00	1 000,00	1 211,16	1 200,00	1 000,00	1 080,25
1/250000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter, Bastelmaterial	2221	3221	23	2 600,00	2 500,00	1 371,76	2 600,00	2 500,00	986,37
1/250000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		289 000,00	202 500,00	226 911,55	284 100,00	197 600,00	219 871,44

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/250000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	400,00	2 000,00	1 732,97	400,00	2 000,00	1 732,97
1/250000-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten einmalig	2224	3224	24	0,00	0,00	395,04	0,00	0,00	395,04
1/250000-618000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	500,00	400,00	0,00	500,00	400,00	344,77
1/250000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	800,00	800,00	746,57	800,00	800,00	746,57
1/250000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			12 200,00	11 500,00	11 408,14	0,00	0,00	0,00
1/250000-700000	Miet- und Pachtaufwand - Regeneriergerät Mohr	2223	3223	24	5 000,00	5 000,00	4 488,00	5 000,00	5 000,00	4 488,00
1/250000-700001	Miet- und Pachtaufwand - Kopierer	2223	3223	24	1 900,00	1 500,00	2 510,61	1 900,00	1 500,00	2 510,61
1/250000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - Catering, Transporte Sommerhort	2225	3225	24	47 800,00	42 600,00	39 869,11	47 800,00	42 600,00	39 176,72
1/250000-728900	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	0,00	900,00	0,00	0,00	900,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				374 500,00	280 500,00	300 465,78	357 400,00	264 100,00	280 462,98
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-124 400,00	-57 800,00	-83 952,76	-107 300,00	-41 400,00	-74 275,65
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-124 400,00	-57 800,00	-83 952,76			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/250000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	2 000,00	8 000,00	15 409,94
1/250000-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)		3411	42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 572,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							2 000,00	8 000,00	16 981,94
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-2 000,00	-8 000,00	-16 981,94
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-109 300,00	-49 400,00	-91 257,59
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-109 300,00	-49 400,00	-91 257,59
252	Jugendherbergen und Jugendheime									
252000	Jugendherbergen und Jugendheime									
Operative Gebarung										
2/252000+810000	Erträge aus Leistungen - JURA	2114	3114	13	500,00	500,00	1 171,60	500,00	500,00	1 171,60
2/252000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			100,00	100,00	136,51	0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2024

Gemeinde Götzens

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
2/252000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	397,12	0,00	0,00	0,00
2/252000+828000	Rückersätze von Aufwendungen- JiM Koord. u. Reinigungskostenrückersätze Pfarre	2116	3116	18	1 900,00	1 000,00	15,31	1 900,00	1 000,00	15,31
2/252000+829000	Rückersatz Anteil Pfarre Reinigung Jugendraum (Nutzung Jungschar)	2116	3116	18	1 900,00	1 000,00	0,00	1 900,00	1 000,00	0,00
2/252000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Personalzuschuss JURA	2121	3121	15	0,00	0,00	12 826,67	0,00	0,00	12 826,67
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				4 400,00	2 600,00	14 547,21	4 300,00	2 500,00	14 013,58
1/252000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Spiele	2221	3221	23	0,00	300,00	67,00	0,00	300,00	67,00
1/252000-400900	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	300,00	0,00	944,52	300,00	0,00	944,52
1/252000-430000	Ankauf Getränke u. Lebensmittel	2221	3221	23	0,00	1 000,00	1 819,07	0,00	1 000,00	1 819,07
1/252000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	0,00	300,00	299,40	0,00	300,00	299,40
1/252000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		10 000,00	0,00	44 661,76	10 000,00	0,00	44 661,76
1/252000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	300,00	300,00	155,52	300,00	300,00	155,52
1/252000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	0,00	200,00	215,68	0,00	200,00	215,68
1/252000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			700,00	700,00	710,03	0,00	0,00	0,00
1/252000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - Veranstaltungen, Projekte	2225	3225	24	0,00	400,00	474,00	0,00	400,00	474,00
1/252000-752000	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverb u Gemeindefonds - Koordinatorin	2231	3231	26	25 000,00	5 000,00	0,00	25 000,00	5 000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				36 300,00	8 200,00	49 346,98	35 600,00	7 500,00	48 636,95
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-31 900,00	-5 600,00	-34 799,77	-31 300,00	-5 000,00	-34 623,37
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-31 900,00	-5 600,00	-34 799,77			
Investive Gebarung										
2/252000+301000	Objektförderung des Landes Ankauf Ton-Lichtanlage Jugendraum		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 365,08
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	1 365,08
1/252000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 550,28
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	4 550,28
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-3 185,20
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-31 300,00	-5 000,00	-37 808,57
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-31 300,00	-5 000,00	-37 808,57
26	Sport und außerschulische Leibeserziehung									
262	Sportplätze									
262000	Sportzentrum									
Operative Gebarung										
2/262000+811000	Miete- und Pächtertrag - Tennisclub	2115	3115	14	900,00	800,00	795,62	900,00	800,00	795,62
2/262000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			2 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/262000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	0,00	0,00	263,24	0,00	0,00	263,24
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3 400,00	800,00	1 058,86	900,00	800,00	1 058,86
1/262000-400000	Gw Gebrauchsgüter	2221	3221	23	900,00	1 000,00	783,90	900,00	1 100,00	894,86
1/262000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
1/262000-600000	Energiebezüge - Vn 30133865	2222	3222	24	11 000,00	20 400,00	3 044,56	11 000,00	20 400,00	3 044,56
1/262000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	600,00	600,00	967,05	600,00	600,00	698,41
1/262000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	300,00	200,00	0,00	300,00	200,00	0,00
1/262000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen - Sportplätze	2224	3224	24	26 000,00	21 600,00	36 349,43	26 000,00	21 600,00	26 959,20
1/262000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	0,00	0,00	8,94	0,00	0,00	17,88
1/262000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			20 300,00	15 100,00	15 046,52	0,00	0,00	0,00
1/262000-711000	Gebühren Benützung Gde-Einrichtungen	2225	3225	24	1 700,00	1 500,00	1 455,32	1 700,00	1 500,00	1 455,32
1/262000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	100,00	2 336,75	0,00	100,00	2 140,52
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				61 300,00	60 500,00	59 992,47	41 000,00	45 500,00	35 210,75
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-57 900,00	-59 700,00	-58 933,61	-40 100,00	-44 700,00	-34 151,89
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-57 900,00	-59 700,00	-58 933,61			
Investive Gebarung										
2/262000+300000	KIP Zuschuss Umrüstung Flutlicht Fussballplatz LED - Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	3331	33		0,00	0,00	0,00	0,00	24 000,00	0,00
2/262000+301000	Sportförderung Umrüstung Flutlichtanlage Fussball LED- Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	3331	33		0,00	0,00	0,00	0,00	24 000,00	0,00
2/262000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	3334	34		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 477,92
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	48 000,00	5 477,92

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/262000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 429,98
1/262000-050002	Umrüstung Flutlichtanlage Fussballplatz Sportzentrum - Sonderanlagen		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	48 000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	48 000,00	1 429,98
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	4 047,94
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-40 100,00	-44 700,00	-30 103,95
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-40 100,00	-44 700,00	-30 103,95
264	Eislaufplätze und -hallen									
264000	Sportzentrum-Eissportzentrum									
Operative Gebarung										
2/264000+810000	Erträge aus Leistungen - Automat Eissportzentrum	2114	3114	13	4 300,00	4 200,00	4 294,94	4 300,00	4 200,00	4 294,94
2/264000+811000	Miete- und Pachtertrag - Eissportzentrum	2115	3115	14	73 600,00	64 000,00	65 010,74	73 600,00	64 000,00	63 751,59
2/264000+811001	Miete- und Pachtertrag - Baurechte	2115	3115	14	7 900,00	7 900,00	7 880,00	7 900,00	7 900,00	7 880,00
2/264000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			8 200,00	4 500,00	2 748,07	0,00	0,00	0,00
2/264000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	0,00	0,00	892,70	0,00	0,00	892,70
2/264000+829900	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	0,00	0,00	10 235,92	0,00	0,00	10 235,92
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				94 000,00	80 600,00	91 062,37	85 800,00	76 100,00	87 055,15
1/264000-400000	Gw Gebrauchsgüter	2221	3221	23	3 500,00	4 000,00	1 565,42	3 500,00	4 000,00	1 735,35
1/264000-413000	Handelswaren	2221	3221	23	2 200,00	2 100,00	2 737,60	2 200,00	2 100,00	2 193,02
1/264000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	25 000,00	16 000,00	11 706,43	25 000,00	16 000,00	11 706,43
1/264000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1 200,00	1 500,00	704,85	1 200,00	1 500,00	704,85
1/264000-456000	Büromittel	2221	3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/264000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	500,00	600,00	786,47	500,00	600,00	786,47
1/264000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		0,00	0,00	1 247,57	0,00	0,00	1 247,57
1/264000-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	20 000,00	170 000,00	41 650,45	20 000,00	170 000,00	41 650,45
1/264000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	11 200,00	3 500,00	2 679,32	11 200,00	3 500,00	2 920,42
1/264000-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten einmalig	2224	3224	24	10 300,00	22 300,00	2 908,50	10 300,00	22 300,00	2 908,50
1/264000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	5 500,00	7 200,00	1 838,40	5 500,00	7 200,00	5 733,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/264000-616900	Instandhaltung maschinelle Anlagen einmalig (Steuertech.Eismaschine)	2224	3224	24	4 500,00	6 000,00	881,45	4 500,00	6 000,00	1 325,91
1/264000-618000	Instandhaltung Kunsteisbahn und Hockeybahn	2224	3224	24	4 100,00	4 000,00	4 205,97	4 100,00	4 000,00	4 205,97
1/264000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	500,00	1 000,00	548,95	500,00	1 000,00	561,30
1/264000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	2 700,00	2 900,00	2 003,28	2 700,00	2 900,00	2 003,28
1/264000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			13 600,00	6 200,00	6 413,45	0,00	0,00	0,00
1/264000-700001	Miet- und Pachtaufwand Kunsteisbahn 01.01.2021 - 31.12.2025	2223	3223	24	6 600,00	6 600,00	6 606,00	6 600,00	6 600,00	6 606,00
1/264000-700600	Baurechtszins Eislaufplatz und Halle	2223	3223	24	7 900,00	7 900,00	7 880,00	7 900,00	7 900,00	7 880,00
1/264000-705000	Mietzinse (Mobilenleasing) Eislaufplätze und Halle	2223	3223	24	66 300,00	62 600,00	61 414,86	66 300,00	62 600,00	61 414,86
1/264000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	2 700,00	2 600,00	2 643,76	2 700,00	2 600,00	2 643,76
1/264000-711000	Geb.Benützung Gde-Einrichtungen	2225	3225	24	1 600,00	1 500,00	1 366,17	1 600,00	1 500,00	1 366,17
1/264000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - Wartungen,Traktorstd.,Eishockeyverein,K ehrgebühr	2225	3225	24	28 300,00	27 500,00	28 257,24	28 300,00	27 500,00	28 288,84
1/264000-728900	Entgelte sonst. Leistungen, einmalig	2225	3225	24	0,00	0,00	2 404,40	0,00	0,00	2 404,40
1/264000-729900	Sonstige Aufwendungen - Verrechnung operative Gebarung Projekt 264020	2225	3225	24	0,00	0,00	81 064,17	0,00	0,00	81 064,17
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				218 300,00	356 100,00	273 514,71	204 700,00	349 900,00	271 350,72
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-124 300,00	-275 500,00	-182 452,34	-118 900,00	-273 800,00	-184 295,57
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-124 300,00	-275 500,00	-182 452,34			
Investive Gebarung										
2/264000+300000	KIP Zuschuss Umrüstung Lichtpunkte LED Eishalle - Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00	0,00
2/264000+301000	Sportförderbeitrag Umrüstung LED Eishalle - Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	21 000,00	0,00
1/264000-050002	Umrüstung Lichtpunkte LED Eishalle		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00
1/264000-274000	Kautionen aus Leasing (voranschlagswirksam)		3425		0,00	0,00	0,00	33 600,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							33 600,00	30 000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-33 600,00	-9 000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-152 500,00	-282 800,00	-184 295,57
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/264000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	12 300,00	12 100,00	5 493,38
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							12 300,00	12 100,00	5 493,38
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-12 300,00	-12 100,00	-5 493,38
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-164 800,00	-294 900,00	-189 788,95
264020	Infrastrukturmassnahmen Sportzentrum - Eissportzentrum									
Operative Gebarung										
2/264020+829900	Sonstige Erträge - Verrechnung Operative Gebarung VRV2015	2116	3116	1 18	0,00	0,00	81 064,17	0,00	0,00	81 064,17
2/264020+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel - Covid 2.0 Sonderförderung Übertragung aus 2021	2121	3121	1 33	0,00	0,00	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	111 064,17	0,00	0,00	111 064,17
1/264020-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		1	15 500,00	15 500,00	17 255,40	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				15 500,00	15 500,00	17 255,40	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-15 500,00	-15 500,00	93 808,77	0,00	0,00	111 064,17
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-15 500,00	-15 500,00	93 808,77			
Investive Gebarung										
2/264020+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Sportstättenförderung		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65 500,00
2/264020+307000	Kapitaltransfers von privaten Haush/priv Organisationen ohne Erwerbszweck ua-Eissportverein Götzens		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
2/264020+307001	Kapitaltransfers von privaten Haushalten/priv. Organisationen ua. - Tennisverein Götzens		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	90 500,00
1/264020-002000	Straßenbauten (Sanierung und Neuerrichtung)	3412		1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64 948,64
1/264020-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen Überdachung Containergebäude	3412		1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27 540,81
1/264020-006001	Sonstige Grundstückseinrichtungen barrierefreier Zugang, Geländer, Steinmauer	3412		1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	202 727,72
1/264020-006002	Belagsanierung Eisstock-Bahn	3412		1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28 801,21
1/264020-010000	Gebäude und Bauten - Errichtung Gerätelager	3413		1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36 675,77
1/264020-050000	Sonderanlagen - Flutlichtanlage	3412		1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 870,02
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	401 564,17

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	-311 064,17
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	-200 000,00
Finanzierungstätigkeit									
2/264020+346900	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	3514	1 55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200 000,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	200 000,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	200 000,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
266	Wintersportanlagen								
266000	Wintersportanlagen								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/266000-755900	NICHT BEBUCHEN!! Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	2233	3233 27	0,00	0,00	9 000,00	0,00	0,00	9 000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	9 000,00	0,00	0,00	9 000,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	0,00	-9 000,00	0,00	0,00	-9 000,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			0,00	0,00	-9 000,00			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	-9 000,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	-9 000,00
269	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
269000	Sonstige Einrichtungen und Massnahmen								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/269000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen-Gemeindeskitag	2225	3225 24	6 100,00	1 000,00	0,00	6 100,00	1 000,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/269000-751000	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Sportförderungsbeitrag	2231	3231	26	17 000,00	15 000,00	12 539,12	17 000,00	15 000,00	12 539,12
1/269000-757001	Subvention Ski-Club Götzens	2234	3234	27	1 500,00	1 500,00	2 100,00	1 500,00	1 500,00	2 100,00
1/269000-757002	Jugendförderung Ski-Club Götzens	2234	3234	27	2 500,00	2 500,00	2 500,00	2 500,00	2 500,00	2 500,00
1/269000-757003	Subvention Fussballverein SV Raiba Götzens	2234	3234	27	1 500,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00
1/269000-757004	Jugendförderung Fussball SV Raiba Götzens	2234	3234	27	6 400,00	6 000,00	6 000,00	6 400,00	6 000,00	6 000,00
1/269000-757005	Subvention Eishockeyclub (EC) Götzens	2234	3234	27	1 500,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00
1/269000-757006	Jugendförderung Eishockeyclub (EC) Götzens	2234	3234	27	5 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00
1/269000-757007	Subvention Rodelverein	2234	3234	27	700,00	700,00	700,00	700,00	700,00	700,00
1/269000-757008	Subvention Hornschlittenverein	2234	3234	27	400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00
1/269000-757009	Subvention Motorradclub	2234	3234	27	300,00	200,00	280,00	300,00	200,00	280,00
1/269000-757010	Subvention Eisstockschiessverein	2234	3234	27	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/269000-757011	Jugendförderung Tennisverein	2234	3234	27	3 000,00	2 500,00	2 500,00	3 000,00	2 500,00	2 500,00
1/269000-757012	Subvention Tennisverein	2234	3234	27	1 500,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				47 600,00	39 500,00	36 119,12	47 600,00	39 500,00	36 119,12
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-47 600,00	-39 500,00	-36 119,12	-47 600,00	-39 500,00	-36 119,12
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-47 600,00	-39 500,00	-36 119,12			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-47 600,00	-39 500,00	-36 119,12
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-47 600,00	-39 500,00	-36 119,12
27	Erwachsenenbildung									
270	Volkshochschulen									
270000	Volkshochschulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/270000-757000	Subvention Volkshochschule	2234	3234	27	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				400,00	400,00	400,00	400,00	400,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-400,00	-400,00	-400,00	-400,00	-400,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-400,00	-400,00	-400,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-400,00	-400,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-400,00	-400,00	0,00
273	Volksbüchereien									
273000	Volksbücherei									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/273000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/273000-757000	Subvention Bücherei Götzens	2234	3234	27	800,00	800,00	1 600,00	800,00	800,00	1 600,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1 000,00	1 000,00	1 600,00	1 000,00	1 000,00	1 600,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1 000,00	-1 000,00	-1 600,00	-1 000,00	-1 000,00	-1 600,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1 000,00	-1 000,00	-1 600,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1 000,00	-1 000,00	-1 600,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1 000,00	-1 000,00	-1 600,00

		MVAG			VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
3 Kunst, Kultur und Kultus											
32	Musik und darstellende Kunst										
320	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst										
320200	Landesmusikschule										
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/320200-752000	Förderung Landesmusikschule	2231	3231	26		61 800,00	60 000,00	75 204,71	61 800,00	60 000,00	75 204,71
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					61 800,00	60 000,00	75 204,71	61 800,00	60 000,00	75 204,71
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-61 800,00	-60 000,00	-75 204,71	-61 800,00	-60 000,00	-75 204,71
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					-61 800,00	-60 000,00	-75 204,71			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-61 800,00	-60 000,00	-75 204,71
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-61 800,00	-60 000,00	-75 204,71
322	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege										
322000	Massnahmen der Musikpflege										
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/322000-757001	Subvention Musikkapelle	2234	3234	27		6 000,00	6 000,00	7 800,00	6 000,00	6 000,00	7 800,00
1/322000-757002	Subvention Bläserausbildung Musikkapelle	2234	3234	27		10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00
1/322000-757003	Subvention Gospelchor Noises	2234	3234	27		300,00	300,00	600,00	300,00	300,00	600,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					16 300,00	16 300,00	18 400,00	16 300,00	16 300,00	18 400,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-16 300,00	-16 300,00	-18 400,00	-16 300,00	-16 300,00	-18 400,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					-16 300,00	-16 300,00	-18 400,00			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-16 300,00	-16 300,00	-18 400,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-16 300,00	-16 300,00	-18 400,00
324	Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst								
324000	Massnahmen Z.Förd.D.Darst.Kunst								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/324000-757000	Subvention Theaterverein	2234	3234	27	500,00	1 000,00	0,00	500,00	1 000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			500,00	1 000,00	0,00	500,00	1 000,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-500,00	-1 000,00	0,00	-500,00	-1 000,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-500,00	-1 000,00	0,00			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-500,00	-1 000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-500,00	-1 000,00	0,00
34	Museen und sonstige Sammlungen								
340	Museen								
340000	Museen								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/340000-757000	Förderungsbeitrag an Museen	2234	3234	27	100,00	100,00	220,00	100,00	220,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			100,00	100,00	220,00	100,00	100,00	220,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-100,00	-100,00	-220,00	-100,00	-100,00	-220,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-100,00	-100,00	-220,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-100,00	-100,00	-220,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100,00	-100,00	-220,00
36	Heimatspflege									
361	Nichtwissenschaftliche Archive									
361000	Nicht Wissenschaftliche Archive									
Operative Gebarung										
2/361000+808000	Verkaufserlöse (Gemeindebuch)	2116	3116	16	200,00	200,00	130,00	200,00	200,00	130,00
2/361000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen - Der Götzner	2114	3114	13	8 000,00	8 000,00	6 487,50	8 000,00	8 000,00	7 254,84
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				8 200,00	8 200,00	6 617,50	8 200,00	8 200,00	7 384,84
1/361000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - Der Götzner	2225	3225	24	23 700,00	23 000,00	24 183,20	23 700,00	23 000,00	24 183,20
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				23 700,00	23 000,00	24 183,20	23 700,00	23 000,00	24 183,20
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-15 500,00	-14 800,00	-17 565,70	-15 500,00	-14 800,00	-16 798,36
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-15 500,00	-14 800,00	-17 565,70			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-15 500,00	-14 800,00	-16 798,36
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-15 500,00	-14 800,00	-16 798,36
363	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
Operative Gebarung										
2/363000+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	0,00	0,00	9 176,88	0,00	0,00	9 176,88
2/363000+871300	Kapitaltransferzahlung Land Dorferneuerung	2121	3121	33	0,00	0,00	43 071,00	0,00	0,00	43 071,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	52 247,88	0,00	0,00	52 247,88
1/363000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	500,00	100,00	66,96	500,00	100,00	66,96
1/363000-400900	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) einm. Poller Kirchplatz	2221	3221	23	0,00	0,00	2 776,53	0,00	0,00	2 776,53
1/363000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			100,00	100,00	54,00	0,00	0,00	0,00
1/363000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - Ortsbildpflege	2225	3225	24	8 500,00	10 300,00	1 707,47	8 500,00	10 300,00	1 728,12
1/363000-728900	Planungskosten Dorferneuerung Lokale Agenda 21	2225	3225	24	0,00	0,00	88 050,33	0,00	0,00	88 050,33
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				9 100,00	10 500,00	92 655,29	9 000,00	10 400,00	92 621,94
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-9 100,00	-10 500,00	-40 407,41	-9 000,00	-10 400,00	-40 374,06
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-9 100,00	-10 500,00	-40 407,41			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-9 000,00	-10 400,00	-40 374,06
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-9 000,00	-10 400,00	-40 374,06
369	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
369000	Sonstige Einrichtungen und Massnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/369000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			300,00	300,00	282,89	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/369000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen - Heimatpflege	2225	3225	24	10 200,00	9 900,00	9 784,10	10 200,00	9 900,00	9 784,10
1/369000-757000	Subvention Schützen und Jungschützen	2234	3234	27	2 000,00	2 000,00	4 280,00	2 000,00	2 000,00	4 280,00
1/369000-757001	Subvention Schützengilde	2234	3234	27	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/369000-757002	Subvention Veteraner	2234	3234	27	400,00	500,00	350,00	400,00	500,00	350,00
1/369000-757003	Subvention Krippenverein	2234	3234	27	1 000,00	1 000,00	1 000,00	1 000,00	1 000,00	1 000,00
1/369000-757004	Subvention Gebirgstrachtenverein	2234	3234	27	400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00
1/369000-757005	Subvention Brauchtumsgruppe	2234	3234	27	400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00
1/369000-777000	Kapitaltransfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	2234		44	0,00	0,00	5 962,50	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				14 900,00	14 700,00	21 659,49	14 600,00	14 400,00	15 414,10
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-14 900,00	-14 700,00	-21 659,49	-14 600,00	-14 400,00	-15 414,10
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-14 900,00	-14 700,00	-21 659,49			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/369000-777000	Kapitaltransfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck		3434	44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 962,50
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	5 962,50
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-5 962,50
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-14 600,00	-14 400,00	-21 376,60
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-14 600,00	-14 400,00	-21 376,60
38	Sonstige Kulturpflege									
380	Einrichtungen der Kulturpflege									
380000	Einrichtungen der Kulturpflege									
Operative Gebarung										
2/380000+829000	Sonstige Einnahmen Neujahrskonzert	2116	3116	18	3 000,00	1 500,00	1 267,06	3 000,00	1 500,00	1 267,06
2/380000+863000	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts (Sommerkonzerte)	2121	3121	15	0,00	3 600,00	3 600,00	0,00	3 600,00	3 600,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3 000,00	5 100,00	4 867,06	3 000,00	5 100,00	4 867,06
1/380000-723000	Neujahrskonzert	2225	3225	24	6 000,00	5 000,00	6 700,04	6 000,00	5 000,00	6 704,12

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/380000-757000	Subvention Cultura Sacra (Tiroler Barocktage, Neue Sakrale Musik, Mensch Maria)	2234	3234	27	5 400,00	5 400,00	5 880,00	5 400,00	5 400,00	5 880,00
1/380000-757001	Subvention Musica Sacra	2234	3234	27	1 600,00	1 600,00	1 120,00	1 600,00	1 600,00	1 120,00
1/380000-757002	Subvention Musiksommer (Tourismusverband)	2234	3234	27	0,00	3 600,00	3 600,00	0,00	3 600,00	3 600,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				13 000,00	15 600,00	17 300,04	13 000,00	15 600,00	17 304,12
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-10 000,00	-10 500,00	-12 432,98	-10 000,00	-10 500,00	-12 437,06
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-10 000,00	-10 500,00	-12 432,98			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10 000,00	-10 500,00	-12 437,06
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10 000,00	-10 500,00	-12 437,06
381	Maßnahmen der Kulturpflege									
381000	Massnahmen der Kulturpflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/381000-751000	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Landesgedächtnisstiftung	2231	3231	26	15 900,00	14 000,00	11 755,43	15 900,00	14 000,00	11 755,43
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				15 900,00	14 000,00	11 755,43	15 900,00	14 000,00	11 755,43
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-15 900,00	-14 000,00	-11 755,43	-15 900,00	-14 000,00	-11 755,43
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-15 900,00	-14 000,00	-11 755,43			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-15 900,00	-14 000,00	-11 755,43
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-15 900,00	-14 000,00	-11 755,43
39	Kultus									
390	Kirchliche Angelegenheiten									
390000	Kirchliche Angelegenheiten									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/390000-614900	Renovierungen einmalig Pfarrkirche Götzens	2224	3224	24	0,00	0,00	222,94	0,00	0,00	222,94
1/390000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			800,00	800,00	819,47	0,00	0,00	0,00
1/390000-757000	Subvention Kirchliche Angelegenheiten	2234	3234	27	4 500,00	4 500,00	9 000,00	4 500,00	4 500,00	9 000,00
1/390000-757001	Subvention Kirchenchor	2234	3234	27	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5 800,00	5 800,00	10 542,41	5 000,00	5 000,00	9 722,94
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5 800,00	-5 800,00	-10 542,41	-5 000,00	-5 000,00	-9 722,94
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-5 800,00	-5 800,00	-10 542,41			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5 000,00	-5 000,00	-9 722,94
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5 000,00	-5 000,00	-9 722,94

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung									
41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt								
411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe								
411000	Massnahmen der Allgemeinen Sozialhilfe								
Operative Gebarung									
2/411000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	37 700,00	0,00	0,00	37 700,00	0,00
2/411000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Grundsicherung	2121	3121	15	35 600,00	34 200,00	33 344,04	35 600,00	34 200,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				73 300,00	34 200,00	33 344,04	73 300,00	34 200,00
1/411000-751100	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Beitrag TMSG - Hoheitsbereich	2231	3231	26	116 300,00	114 600,00	72 524,00	116 300,00	114 600,00
1/411000-751300	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Beitrag TMSG-Privatrechtsbereich-Mobiler Dienst	2231	3231	26	432 400,00	350 500,00	355 917,00	432 400,00	350 500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				548 700,00	465 100,00	428 441,00	548 700,00	465 100,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-475 400,00	-430 900,00	-395 096,96	-475 400,00	-430 900,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-475 400,00	-430 900,00	-395 096,96		
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-475 400,00	-430 900,00	-395 096,96
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-475 400,00	-430 900,00	-395 096,96
413	Maßnahmen der Behindertenhilfe								
413000	Massnahmen der Behindertenhilfe								
Operative Gebarung									
2/413000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	0,00	0,00	4 623,61	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	4 623,61	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/413000-751000	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Beitrag Tiroler Teilhabegesetz	2231	3231	26	387 900,00	371 200,00	368 394,00	387 900,00	371 200,00	368 394,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				387 900,00	371 200,00	368 394,00	387 900,00	371 200,00	368 394,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-387 900,00	-371 200,00	-363 770,39	-387 900,00	-371 200,00	-363 770,39
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-387 900,00	-371 200,00	-363 770,39			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-387 900,00	-371 200,00	-363 770,39
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-387 900,00	-371 200,00	-363 770,39
42	Freie Wohlfahrt									
420	Altenheime									
420000	Altenwohnheim									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/420000-710000	Grundsteuer	2225	3225	24	600,00	600,00	-2 519,00	600,00	600,00	-2 519,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				600,00	600,00	-2 519,00	600,00	600,00	-2 519,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-600,00	-600,00	2 519,00	-600,00	-600,00	2 519,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-600,00	-600,00	2 519,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-600,00	-600,00	2 519,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-600,00	-600,00	2 519,00
421	Pflegeheime									
421000	Pflegeheime									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/421000-755000	Transfers Haus Maria Natters - Betriebsmittelbeitrag	2233	3233	27	385 700,00	386 000,00	158 850,00	385 700,00	386 000,00	158 850,00
1/421000-755001	Transfers Haus Maria Natters - Schuldendienst	2233	3233	27	100 500,00	92 900,00	92 481,32	100 500,00	92 900,00	92 481,32
1/421000-755002	Transfers an andere Alten- Pflegeheime	2233	3233	27	30 900,00	30 000,00	37 554,97	30 900,00	30 000,00	35 981,91
1/421000-755003	Transfers Haus Maria Natters -Tansferz. Neue Heimat	2233	3233	27	95 500,00	47 500,00	49 406,59	95 500,00	47 500,00	49 406,59
1/421000-775000	Kapitaltransfers an Haus Maria - Investitionen	2233		44	14 600,00	15 600,00	7 072,77	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				627 200,00	572 000,00	345 365,65	612 600,00	556 400,00	336 719,82
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-627 200,00	-572 000,00	-345 365,65	-612 600,00	-556 400,00	-336 719,82
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-627 200,00	-572 000,00	-345 365,65			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/421000-775000	Kapitaltransfers an Haus Maria - Investitionen		3433	44	0,00	0,00	0,00	14 600,00	15 600,00	7 072,77
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							14 600,00	15 600,00	7 072,77
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-14 600,00	-15 600,00	-7 072,77
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-627 200,00	-572 000,00	-343 792,59
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-627 200,00	-572 000,00	-343 792,59
426	Flüchtlingshilfe									
426000	Flüchtlingshilfe									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/426000-728900	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	0,00	146,49	0,00	0,00	146,49
1/426000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	1 700,00	700,00	938,00	1 700,00	700,00	938,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/426000-751000	Transfers an Länder, Landesfonds und Landesammern - Beitrag Flüchtlingshilfe	2231	3231	26	44 900,00	34 900,00	14 199,00	44 900,00	34 900,00	14 199,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				46 600,00	35 600,00	15 283,49	46 600,00	35 600,00	15 283,49
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-46 600,00	-35 600,00	-15 283,49	-46 600,00	-35 600,00	-15 283,49
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-46 600,00	-35 600,00	-15 283,49			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-46 600,00	-35 600,00	-15 283,49
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-46 600,00	-35 600,00	-15 283,49
429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
429000	Sonstige Einrichtungen und Massnahmen									
Operative Gebarung										
2/429000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern - Einn.ungedekte Pflegekosten	2121	3121	15	0,00	0,00	300,09	0,00	0,00	300,09
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	300,09	0,00	0,00	300,09
1/429000-700001	Miet- und Pachtanwand - GZ Seniorentanz	2223	3223	24	1 600,00	1 500,00	150,00	1 600,00	1 500,00	150,00
1/429000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen - Weihn.Rentner, Muttertagsfeier	2225	3225	24	5 700,00	5 700,00	5 639,51	5 700,00	5 700,00	5 639,51
1/429000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - Selba Training	2225	3225	24	2 000,00	4 000,00	1 950,00	2 000,00	4 000,00	1 700,00
1/429000-728001	Entgelte für sonstige Leistungen - Seniorentanz	2225	3225	24	2 700,00	2 600,00	1 150,00	2 700,00	2 600,00	900,00
1/429000-757000	Subvention Altenstube	2234	3234	27	2 000,00	1 000,00	0,00	2 000,00	1 000,00	0,00
1/429000-757001	Subvention MiM, Freundeskreis der Flüchtlinge	2234	3234	27	0,00	1 600,00	0,00	0,00	1 600,00	0,00
1/429000-757002	Subvention Pensionistenverband	2234	3234	27	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
1/429000-757003	Subvention Tiroler Seniorenbund	2234	3234	27	400,00	400,00	2 890,00	400,00	400,00	2 890,00
1/429000-757006	Subvention Vinzenz Verein Götzens	2234	3234	27	1 000,00	1 000,00	1 000,00	1 000,00	1 000,00	1 000,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/429000-757200	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	0,00	0,00	1 090,00	0,00	0,00	1 090,00
1/429000-757300	laufende Transferzahlungen an Sozialsprengel - Tagespflege 'Abgangsdeckung'	2234	3234	27	20 000,00	19 000,00	15 603,00	20 000,00	19 000,00	15 603,00
1/429000-757301	laufende Transferzahlungen an Sozialsprengel - Essen auf Rädern	2234	3234	27	1 000,00	1 400,00	1 290,00	1 000,00	1 400,00	1 290,00
1/429000-777000	einmalige Kapitaltransferzahlung Sozialsprengel Abfertigungsvorsorge	2234		44	4 200,00	4 300,00	4 249,80	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				41 000,00	42 900,00	35 412,31	36 800,00	38 600,00	30 662,51
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-41 000,00	-42 900,00	-35 112,22	-36 800,00	-38 600,00	-30 362,42
1/429000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen - Rücklage Sparbuch Sozialfonds	2401			0,00	0,00	100,28	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	-100,28	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-41 000,00	-42 900,00	-35 212,50			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/429000-777000	einmalige Kapitaltransferzahlung Sozialsprengel Abfertigungsvorsorge		3434	44	0,00	0,00	0,00	4 200,00	4 300,00	4 249,80
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							4 200,00	4 300,00	4 249,80
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-4 200,00	-4 300,00	-4 249,80
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-41 000,00	-42 900,00	-34 612,22
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-41 000,00	-42 900,00	-34 612,22
43	Jugendwohlfahrt									
439	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
439000	Sonstige Einrichtungen und Massnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/439000-751000	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Beitrag Tiroler Kinder- und Jugendhilfegesetz	2231	3231	26	113 500,00	97 600,00	98 496,00	113 500,00	97 600,00	98 496,00
1/439000-751100	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Gemeindebeitrag Tagesbetreuungskosten (Tagesmütter)	2231	3231	26	6 000,00	5 200,00	4 201,64	6 000,00	5 200,00	4 201,64

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/439000-757001	Subvention Jungschar	2234	3234	27	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				119 700,00	103 000,00	102 697,64	119 700,00	103 000,00	102 697,64
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-119 700,00	-103 000,00	-102 697,64	-119 700,00	-103 000,00	-102 697,64
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-119 700,00	-103 000,00	-102 697,64			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-119 700,00	-103 000,00	-102 697,64
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-119 700,00	-103 000,00	-102 697,64
46 Familienpolitische Maßnahmen										
469	Sonstige Maßnahmen									
469000	Sonstige Massnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/469000-751000	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Mietzinsbeihilfe	2231	3231	26	7 400,00	7 200,00	4 505,09	7 400,00	7 200,00	4 505,09
1/469000-754000	Familienhilfe	2231	3231	26	1 100,00	1 000,00	0,00	1 100,00	1 000,00	0,00
1/469000-755900	NICHT BEBUCHEN!! Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	2233	3233	27	0,00	0,00	250,00	0,00	0,00	250,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8 500,00	8 200,00	4 755,09	8 500,00	8 200,00	4 755,09
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-8 500,00	-8 200,00	-4 755,09	-8 500,00	-8 200,00	-4 755,09
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-8 500,00	-8 200,00	-4 755,09			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8 500,00	-8 200,00	-4 755,09

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-8 500,00	-8 200,00	-4 755,09
48 Wohnbauförderung									
480 Allgemeine Wohnbauförderung									
480000 Allgemeine Wohnbauförderung									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/480000-778000	Zuschüsse an Private/Förderung EnergieBeratung	2234	44	700,00	1 100,00	384,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			700,00	1 100,00	384,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-700,00	-1 100,00	-384,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-700,00	-1 100,00	-384,00			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
1/480000-778000	Zuschüsse an Private/Förderung EnergieBeratung	3434	44	0,00	0,00	0,00	700,00	1 100,00	384,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						700,00	1 100,00	384,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-700,00	-1 100,00	-384,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-700,00	-1 100,00	-384,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-700,00	-1 100,00	-384,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
5 Gesundheit										
51	Gesundheitsdienst									
510	Medizinische Bereichsversorgung									
510000	Medizinische Bereichsversorgung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/510000-752000	Sanitätssprengelbeitrag	2231	3231	26	29 000,00	25 000,00	27 360,47	29 000,00	25 000,00	6 464,89
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				29 000,00	25 000,00	27 360,47	29 000,00	25 000,00	6 464,89
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-29 000,00	-25 000,00	-27 360,47	-29 000,00	-25 000,00	-6 464,89
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-29 000,00	-25 000,00	-27 360,47			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-29 000,00	-25 000,00	-6 464,89
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-29 000,00	-25 000,00	-6 464,89
512	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung									
512000	Sonst.Med.Beratung U.Betreuung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/512000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen	2225	3225	24	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
1/512000-728900	Entgelte für sonstige Leistungen - Gesundheitstage (ehem Tirol.testet Covid-19)	2225	3225	24	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5 500,00	0,00	0,00	5 500,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5 500,00	0,00	0,00	-5 500,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-5 500,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5 500,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5 500,00	0,00	0,00
516	Schulgesundheitsdienst									
516000	Schulgesundheitsdienst									
Operative Gebarung										
2/516000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Schulgesundheit	2121	3121	15	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/516000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Honorar Schularzt	2225	3225	24	600,00	600,00	544,96	600,00	600,00	544,96
1/516000-751000	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Beitrag an das Land Zahnkariesprophylaxe	2231	3231	26	2 300,00	1 800,00	1 671,00	2 300,00	1 800,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2 900,00	2 400,00	2 215,96	2 900,00	2 400,00	544,96
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2 700,00	-2 200,00	-2 215,96	-2 700,00	-2 200,00	-544,96
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2 700,00	-2 200,00	-2 215,96			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2 700,00	-2 200,00	-544,96
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2 700,00	-2 200,00	-544,96

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
519	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
519000	Sonstige Einrichtungen und Massnahmen									
Operative Gebarung										
2/519000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Zweckzuschuss Impfungen Covid-19	2121	3121	15	0,00	0,00	32 087,00	0,00	0,00	32 087,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	32 087,00	0,00	0,00	32 087,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	32 087,00	0,00	0,00	32 087,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	32 087,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	32 087,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	32 087,00
52	Umweltschutz									
520	Natur- und Landschaftsschutz									
520000	Natur- und Landschaftsschutz									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/520000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter - Gassisäcke	2221	3221	23	1 200,00	1 700,00	947,40	1 200,00	1 700,00	947,40
1/520000-600000	Energiebezüge - Vn 30133876	2222	3222	24	300,00	2 800,00	774,75	300,00	2 800,00	774,75
1/520000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen - Flurreinigung	2225	3225	24	1 000,00	1 000,00	930,27	1 000,00	1 000,00	930,27
1/520000-728000	Entgelte sonstige Leistungen Maschinenring, Baummonitoring	2225	3225	24	4 000,00	4 100,00	3 456,96	4 000,00	4 100,00	3 456,96
1/520000-728005	Entgelte für sonstige Leistungen - Bergwacht Überwachung Leinenzwang	2225	3225	24	1 000,00	1 000,00	1 000,00	1 000,00	1 000,00	1 000,00
1/520000-757000	Subvention Bergwacht	2234	3234	27	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
1/520000-757001	Subvention Bergfreund	2234	3234	27	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/520000-757010	Subvention Obst- und Gartenbauverein	2234	3234	27	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8 700,00	11 800,00	8 309,38	8 700,00	11 800,00	8 309,38
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-8 700,00	-11 800,00	-8 309,38	-8 700,00	-11 800,00	-8 309,38
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-8 700,00	-11 800,00	-8 309,38			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8 700,00	-11 800,00	-8 309,38
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8 700,00	-11 800,00	-8 309,38
522	Reinhaltung der Luft									
522000	Reinhaltung der Luft									
Operative Gebarung										
2/522000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Zuschuss Mobilitätscheck	2121	3121	15	0,00	0,00	3 400,00	0,00	0,00	3 400,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	3 400,00	0,00	0,00	3 400,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	3 400,00	0,00	0,00	3 400,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	3 400,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	3 400,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	3 400,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
53	Rettungs- und Warndienste									
530	Rettungsdienste									
530000	Rettungsdienste									
Operative Gebarung										
2/530000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen - Lawinenkommission	2114	3114	13	400,00	400,00	473,67	400,00	400,00	473,67
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				400,00	400,00	473,67	400,00	400,00	473,67
1/530000-400000	GWG Rettungsdienste	2221	3221	23	4 200,00	4 200,00	2 464,99	4 200,00	4 200,00	2 002,99
1/530000-670000	Versicherungen - Unfallvers. AUVA	2222	3222	24	0,00	0,00	5,80	0,00	0,00	5,80
1/530000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - Schulungen Lawinenkommission	2225	3225	24	2 000,00	2 400,00	1 214,00	2 000,00	2 400,00	1 214,00
1/530000-751000	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Rettungsdienst Tirol Gemeindebeitrag	2231	3231	26	49 500,00	41 200,00	37 364,92	49 500,00	41 200,00	37 364,92
1/530000-757010	Subvention Österr. Bergrettungsdienst	2234	3234	27	1 500,00	1 500,00	0,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				57 200,00	49 300,00	41 049,71	57 200,00	49 300,00	42 087,71
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-56 800,00	-48 900,00	-40 576,04	-56 800,00	-48 900,00	-41 614,04
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-56 800,00	-48 900,00	-40 576,04			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-56 800,00	-48 900,00	-41 614,04
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-56 800,00	-48 900,00	-41 614,04
531	Warndienste									
531000	Warndienste									
Operative Gebarung										
2/531000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Lawinenkommission	2121	3121	15	0,00	1 000,00	790,00	0,00	1 000,00	790,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	1 000,00	790,00	0,00	1 000,00	790,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	1 000,00	790,00	0,00	1 000,00	790,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022	
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			0,00	1 000,00	790,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	1 000,00	790,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	1 000,00	790,00	
56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger									
560	Betriebsabgangsdeckung									
560000	Betriebsabgangsdeckung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/560000-751000	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Landeskrankenhaus Hall in Tirol	2231	3231	26	119 000,00	113 700,00	105 935,28	119 000,00	113 700,00	105 935,28
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				119 000,00	113 700,00	105 935,28	119 000,00	113 700,00	105 935,28
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-119 000,00	-113 700,00	-105 935,28	-119 000,00	-113 700,00	-105 935,28
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-119 000,00	-113 700,00	-105 935,28			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-119 000,00	-113 700,00	-105 935,28	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-119 000,00	-113 700,00	-105 935,28	

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022	
58	Veterinärmedizin									
581	Maßnahmen der Veterinärmedizin									
581000	Massnahmen der Veterinärmedizin									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/581000-757000	Beitrag Tierschutzverein Tirol	2234	3234	27	800,00	800,00	823,40	800,00	800,00	823,40
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			800,00	800,00	823,40	800,00	800,00	823,40	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-800,00	-800,00	-823,40	-800,00	-800,00	-823,40	
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-800,00	-800,00	-823,40				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-800,00	-800,00	-823,40	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-800,00	-800,00	-823,40	
59	Gesundheit, Sonstiges									
590	Krankenanstaltenfonds									
590000	Gesundheit									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/590000-751000	Transfers an Länder, Landesfonds und Kammern - Tiroler Gesundheitsfonds	2231	3231	26	851 900,00	763 800,00	703 325,16	851 900,00	763 800,00	703 325,16
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			851 900,00	763 800,00	703 325,16	851 900,00	763 800,00	703 325,16	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-851 900,00	-763 800,00	-703 325,16	-851 900,00	-763 800,00	-703 325,16	
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-851 900,00	-763 800,00	-703 325,16				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-851 900,00	-763 800,00	-703 325,16
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-851 900,00	-763 800,00	-703 325,16

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr										
61	Straßenbau									
612	Gemeindestraßen									
612000	Gemeindestraßen und Ortschaftswege									
Operative Gebarung										
2/612000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen - Hausnummerntafeln	2114	3114	13	400,00	500,00	375,00	400,00	500,00	350,00
2/612000+828900	Rückersätze von Aufwendungen einmalig	2116	3116	18	0,00	0,00	572,88	0,00	0,00	572,88
2/612000+868000	Strafgelder Gemeindestraßen	2124	3124	16	3 500,00	4 000,00	2 945,00	3 500,00	4 000,00	2 945,00
2/612000+871100	Bedarfszuweisung Infrastrukturprogramm - 2020 bis 2024	2121	3121	33	68 300,00	68 300,00	113 343,00	68 300,00	68 300,00	113 343,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				72 200,00	72 800,00	117 235,88	72 200,00	72 800,00	117 210,88
1/612000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	1 000,00	1 000,00	645,89	1 000,00	1 000,00	645,89
1/612000-413000	Straßenbezeichnungs- und Hausnummerntafeln	2221	3221	23	500,00	700,00	523,20	500,00	700,00	523,20
1/612000-611000	Instandhaltung von Strassenbauten Wegen und Brücken	2224	3224	24	37 100,00	49 400,00	41 991,64	37 100,00	49 400,00	42 178,84
1/612000-611900	Instandhaltung von Straßenbauten einmalig	2224	3224	24	36 400,00	0,00	0,00	36 400,00	0,00	0,00
1/612000-650002	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	1 200,00	500,00	594,59	1 200,00	500,00	594,59
1/612000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	0,00	0,00	0,92	0,00	0,00	0,92
1/612000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			241 000,00	242 800,00	267 214,25	0,00	0,00	0,00
1/612000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Dritter	2225	3225	24	0,00	1 700,00	2 007,49	0,00	1 700,00	1 987,49
1/612000-728900	Entgelte für sonstige Leistungen einmalig	2225	3225	24	2 000,00	2 000,00	2 023,32	2 000,00	2 000,00	2 023,32
1/612000-729900	Sonstige Aufwendungen - Verrechnung Operative Gebarung 2021 Projekt 612040	2225	3225	24	0,00	0,00	1 400,00	0,00	0,00	0,00
1/612000-764000	Entschädigungen Errichtung eines Gehsteig L304 Fam. Bichteler	2234	3234	27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	706,16
1/612000-799000	Zuweisung Projekt Asphaltierung Hubangerweg	2225			47 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				366 200,00	298 100,00	316 401,30	78 200,00	55 300,00	48 660,41
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-294 000,00	-225 300,00	-199 165,42	-6 000,00	17 500,00	68 550,47
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-294 000,00	-225 300,00	-199 165,42			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/612000-002000	Sanierung Neuerrichtung Gehsteig Burgstraße		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54 575,97
1/612000-002001	Strassenbauten Grunderwerbskosten		3412	40	0,00	0,00	0,00	2 100,00	2 100,00	11 248,80

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/612000-002002	Strassenbauten Asphaltierungen	3412	40	0,00	0,00	0,00	32 100,00	57 200,00	43 814,31
1/612000-005000	Anlagen zu Straßenbauten	3412		0,00	0,00	0,00	4 800,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						39 000,00	59 300,00	109 639,08
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-39 000,00	-59 300,00	-109 639,08
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-45 000,00	-41 800,00	-41 088,61
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
1/612000-346002	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	3614	65	0,00	0,00	0,00	8 200,00	8 300,00	8 240,82
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						8 200,00	8 300,00	8 240,82
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						-8 200,00	-8 300,00	-8 240,82
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-53 200,00	-50 100,00	-49 329,43
612020	Gesamt-Sanierung Kirchstraße und Gehsteigerneuerung								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/612020-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		4 500,00	4 500,00	4 476,24	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			4 500,00	4 500,00	4 476,24	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-4 500,00	-4 500,00	-4 476,24	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-4 500,00	-4 500,00	-4 476,24			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
612040	Gehsteigerrichtung Neu-Götzens, Landesstraßenverlegung								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/612040-680000	Planmäßige Abschreibung	2226	1	5 000,00	5 000,00	4 971,95	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			5 000,00	5 000,00	4 971,95	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-5 000,00	-5 000,00	-4 971,95	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-5 000,00	-5 000,00	-4 971,95			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
612085 Sanierung Asphalt Hubangerweg										
Operative Gebarung										
2/612085+899000	Entnahme operative Gebarung für Projekt 2116 Hubangerweg			1	47 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				47 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				47 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				47 000,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
2/612085+300000	KIG Zuschuss - 34,8 %		3331	1	0,00	0,00	0,00	47 000,00	0,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							47 000,00	0,00	0,00
1/612085-002000	Straßenbauten - 34,8%		3412	1	0,00	0,00	0,00	94 000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							94 000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-47 000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-47 000,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-47 000,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
63	Schutzwasserbau									
631	Konkurrenzgewässer									
631000	Konkurrenzgewässer									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/631000-612100	Instandhaltung von Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	2224	3224	24	2 700,00	2 600,00	1 948,80	2 700,00	2 600,00	1 948,80
1/631000-618900	einmalige Instandhaltung Bachbett (Wildbach-Verbauung)	2224	3224	24	10 000,00	10 000,00	28 005,18	10 000,00	10 000,00	28 005,18
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				12 700,00	12 600,00	29 953,98	12 700,00	12 600,00	29 953,98
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-12 700,00	-12 600,00	-29 953,98	-12 700,00	-12 600,00	-29 953,98
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-12 700,00	-12 600,00	-29 953,98			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-12 700,00	-12 600,00	-29 953,98
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-12 700,00	-12 600,00	-29 953,98
64	Straßenverkehr									
640	Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnu									
640000	Einrichtg.U.Massn.Nach D.Stvo.									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/640000-400000	GWG Verkehrsspiegel, Verkehrszeichen	2221	3221	23	5 700,00	9 600,00	1 036,51	5 700,00	9 600,00	1 036,51
1/640000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	200,00	300,00	382,26	200,00	300,00	382,26
1/640000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	0,00	0,00	2,85	0,00	0,00	2,85
1/640000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			7 800,00	7 800,00	7 751,47	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				13 700,00	17 700,00	9 173,09	5 900,00	9 900,00	1 421,62
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-13 700,00	-17 700,00	-9 173,09	-5 900,00	-9 900,00	-1 421,62
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-13 700,00	-17 700,00	-9 173,09			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5 900,00	-9 900,00	-1 421,62
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/640000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	7 200,00	7 100,00	7 034,19
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							7 200,00	7 100,00	7 034,19
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-7 200,00	-7 100,00	-7 034,19
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-13 100,00	-17 000,00	-8 455,81
68	Post- und Telekommunikationsdienste									
680	Post- und Telekommunikationsdienste									
680000	Post- und Fernmeldeverkehr									
Operative Gebarung										
2/680000+810000	LWL Anschlussgebühren	2114	3114	13	2 200,00	2 000,00	1 054,50	2 200,00	2 000,00	878,75
2/680000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			21 600,00	17 400,00	18 432,65	0,00	0,00	0,00
2/680000+829900	Sonstige Erträge einmalig	2116	3116	18	0,00	0,00	20 301,13	0,00	0,00	20 301,13
2/680000+852100	NICHT BEBUCHEN - Anschluss-Gebühren Breitband (LWL)	2113	3113	12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 192,59
2/680000+864000	Transfers von Unternehmen - Breitband	2123	3123	16	18 000,00	15 500,00	14 285,61	18 000,00	15 500,00	14 285,61
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				41 800,00	34 900,00	54 073,89	20 200,00	17 500,00	36 658,08
1/680000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	1 300,00	1 000,00	776,00	1 300,00	1 000,00	776,00
1/680000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1 000,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00
1/680000-618900	Instandhaltung von sonstigen Anlagen einmalig	2224	3224	24	0,00	700,00	716,81	0,00	700,00	716,81
1/680000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	6 900,00	7 100,00	1 905,13	6 900,00	7 100,00	1 905,13
1/680000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	0,00	0,00	1,35	0,00	0,00	1,35
1/680000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			35 900,00	34 900,00	36 068,35	0,00	0,00	0,00
1/680000-720700	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	0,00	0,00	76 453,52	0,00	0,00	76 453,52
1/680000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	15 000,00	5 000,00	17 166,69	15 000,00	5 000,00	7 002,21
1/680000-729900	Sonstige Aufwendungen - Verrechnung Operative Gebarung LWL Dorfplatz-Gries (2023) (Burgstraße 2022)	2225	3225	24	0,00	10 000,00	150 913,37	0,00	10 000,00	150 913,37

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/680000-799000	Zuweisungen an Projekte LWL	2225		11 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			71 200,00	58 700,00	284 001,22	24 200,00	23 800,00	237 768,39
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-29 400,00	-23 800,00	-229 927,33	-4 000,00	-6 300,00	-201 110,31
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-29 400,00	-23 800,00	-229 927,33			
Investive Gebarung									
2/680000+300000	Bundesförderung Breitband		3331 33	0,00	0,00	0,00	50 000,00	60 000,00	66 092,00
2/680000+301000	Breitband - Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331 33	0,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00	28 632,32
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						50 000,00	110 000,00	94 724,32
1/680000-050000	Breitbandausbau LWL		3412 40	0,00	0,00	0,00	60 000,00	60 000,00	123 231,20
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						60 000,00	60 000,00	123 231,20
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-10 000,00	50 000,00	-28 506,88
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-14 000,00	43 700,00	-229 617,19
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
1/680000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614 65	0,00	0,00	0,00	31 800,00	46 900,00	27 373,45
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						31 800,00	46 900,00	27 373,45
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						-31 800,00	-46 900,00	-27 373,45
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-45 800,00	-3 200,00	-256 990,64
680082	LWL Loaweg								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/680082-680000	Planmäßige Abschreibung		2226	1 500,00	1 500,00	1 477,79	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			1 500,00	1 500,00	1 477,79	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-1 500,00	-1 500,00	-1 477,79	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-1 500,00	-1 500,00	-1 477,79			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
680083	Erweiterung LWL Burgstraße									
Operative Gebarung										
2/680083+829900	Sonstige Erträge - Verrechnung operative Gebarung LWL Burgstraße	2116	3116	1 18	0,00	0,00	150 913,37	0,00	0,00	150 913,37
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	150 913,37	0,00	0,00	150 913,37
1/680083-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		1	5 500,00	5 500,00	6 097,31	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5 500,00	5 500,00	6 097,31	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5 500,00	-5 500,00	144 816,06	0,00	0,00	150 913,37
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-5 500,00	-5 500,00	144 816,06			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/680083-050000	Erweiterung LWL Burgstraße		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	172 913,37
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	172 913,37
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-172 913,37
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-22 000,00
Finanzierungstätigkeit										
2/680083+346900	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1 55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 000,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	22 000,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	22 000,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
680084	Erweiterung LWL Dorfplatz - Gries									
Operative Gebarung										
2/680084+829900	Sonstige Erträge - Verrechnung operative Gebarung	2116	3116	1 18	0,00	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	10 000,00	0,00			

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
Investive Gebarung									
2/680084+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	3331	1	0,00	0,00	0,00	72 200,00	0,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						72 200,00	0,00	0,00
1/680084-050000	Sonderanlagen	3412	1 40	0,00	0,00	0,00	196 000,00	200 000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						196 000,00	200 000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-123 800,00	-200 000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-123 800,00	-190 000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
2/680084+346900	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	3514	1 55	0,00	0,00	0,00	123 800,00	190 000,00	0,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						123 800,00	190 000,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						123 800,00	190 000,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
680085 Erweiterung LWL Loaweg-Hubangerweg									
Operative Gebarung									
2/680085+899000	Entnahmen aus operativer Gebarung für Projekt LWL Hubangerweg	2116	1	11 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			11 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			11 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			11 100,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung									
2/680085+300000	KIG Zuschuss - 8,20 %	3331	1	0,00	0,00	0,00	11 000,00	0,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						11 000,00	0,00	0,00
1/680085-050000	Erweiterung LWL - 8,2 %	3412	1	0,00	0,00	0,00	22 100,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						22 100,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-11 100,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-11 100,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-11 100,00	0,00	0,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
69	Verkehr, Sonstiges								
690	Verkehr, Sonstiges								
690000	Straßen- und Wasserbau, Verkehr								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/690000-752000	Regiobus Mittelgebirge- Verlustverteilung 2231 3231 26			120 000,00	118 000,00	118 140,71	120 000,00	118 000,00	118 140,71
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			120 000,00	118 000,00	118 140,71	120 000,00	118 000,00	118 140,71
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-120 000,00	-118 000,00	-118 140,71	-120 000,00	-118 000,00	-118 140,71
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-120 000,00	-118 000,00	-118 140,71			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-120 000,00	-118 000,00	-118 140,71
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-120 000,00	-118 000,00	-118 140,71
699	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
699000	Verkehr, Sonstiges Sonst. Einrichtungen und Maßnahmen								
Operative Gebarung									
2/699000+868000	Transfers von privaten Haushalten 2124 3124 16 Organstrafverfügung Kurzparkzone			4 000,00	8 400,00	3 768,00	4 000,00	8 400,00	3 768,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			4 000,00	8 400,00	3 768,00	4 000,00	8 400,00	3 768,00
1/699000-680000	Planmäßige Abschreibung 2226			500,00	500,00	548,63	0,00	0,00	0,00
1/699000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - SAÖ 2225 3225 24 Dienstleistungsunternehmen			8 000,00	11 800,00	7 265,99	8 000,00	11 800,00	7 265,99
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			8 500,00	12 300,00	7 814,62	8 000,00	11 800,00	7 265,99
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-4 500,00	-3 900,00	-4 046,62	-4 000,00	-3 400,00	-3 497,99
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-4 500,00	-3 900,00	-4 046,62			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-4 000,00	-3 400,00	-3 497,99
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-4 000,00	-3 400,00	-3 497,99

MVAG					Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
EH					FH			VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
7 Wirtschaftsförderung													
74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft												
742	Produktionsförderung												
742000	Produktionsförderung												
Operative Gebarung													
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
1/742000-752000	Tierkörperentsorgungsbeitrag an Gemeinde Axams	2231	3231	26	2 400,00	2 400,00	2 667,30	2 400,00	2 400,00	2 667,30			
1/742000-757000	Subention Schafzuchtverein	2234	3234	27	200,00	200,00	140,00	200,00	200,00	140,00			
1/742000-757001	Subvention Landwirtschaftsförderung	2234	3234	27	2 000,00	2 000,00	2 000,00	2 000,00	2 000,00	2 000,00			
1/742000-757002	Subvention Braunviehzuchtverein	2234	3234	27	200,00	200,00	60,00	200,00	200,00	60,00			
1/742000-757003	Subvention Ziegenzuchtverein	2234	3234	27	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00			
1/742000-757004	Subvention Jungbauernschaft Landjugend Götzens	2234	3234	27	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00			
1/742000-764000	Entschädigungen Zuchttierhaltung Impfungen, Kontrollen Amtstierarzt	2234	3234	27	2 100,00	2 100,00	2 416,00	2 100,00	2 100,00	2 016,00			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				7 600,00	7 600,00	7 283,30	7 600,00	7 600,00	6 883,30			
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-7 600,00	-7 600,00	-7 283,30	-7 600,00	-7 600,00	-6 883,30			
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-7 600,00	-7 600,00	-7 283,30						
Investive Gebarung													
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00			
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00			
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7 600,00	-7 600,00	-6 883,30			
Finanzierungstätigkeit													
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00			
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00			
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00			
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7 600,00	-7 600,00	-6 883,30			
749	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen												
749000	Förderung Land- u. Forstwirtschaft (Sonst. Einrichtungen u Maß												
Operative Gebarung													
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
1/749000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		30 000,00	28 700,00	25 648,98	28 800,00	27 500,00	25 648,98			

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/749000-613900	Grundzusammenl. GöFelder - einm.Insth. Strommasten Entfernung	2224	3224	24	0,00	0,00	35 000,00	0,00	0,00	35 000,00
1/749000-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten Sanitärbereich Götzner Alm	2224	3224	24	0,00	0,00	2 508,65	0,00	0,00	2 508,65
1/749000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00
1/749000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/749000-728900	Entgelte für sonstige Leistungen einmalig	2225	3225	24	0,00	0,00	129,09	0,00	0,00	129,09
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				30 800,00	28 700,00	63 286,72	29 000,00	27 500,00	63 286,72
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-30 800,00	-28 700,00	-63 286,72	-29 000,00	-27 500,00	-63 286,72
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-30 800,00	-28 700,00	-63 286,72			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-29 000,00	-27 500,00	-63 286,72
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-29 000,00	-27 500,00	-63 286,72
75	Förderung der Energiewirtschaft									
759	Sonstige Energieträger									
759000	Sonstige Energieträger									
Operative Gebarung										
2/759000+829000	Sonstige Erträge - Verbrauchsabgabe	2116	3116	18	400,00	500,00	417,08	400,00	500,00	417,08
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				400,00	500,00	417,08	400,00	500,00	417,08
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				400,00	500,00	417,08	400,00	500,00	417,08
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				400,00	500,00	417,08			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							400,00	500,00	417,08

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						400,00	500,00	417,08
77 Förderung des Tourismus									
771 Maßnahmen zur Förderung des Tourismus									
771000 Massn.Z.Förd.D.Fremdenverkehrs									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/771000-611000	Insth Wanderwege, Mountainbikewege Tourismusverband	2224	3224	24	4 200,00	4 000,00	0,00	4 200,00	4 076,00
1/771000-728000	Entgelt Tourismusverband lbk. Meldewesen	2225	3225	24	4 000,00	5 800,00	0,00	4 000,00	1 721,40
1/771000-728900	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	0,00	1 593,64	0,00	1 593,64
1/771000-729000	Sonstige Aufwendungen - Seniorenfreifahrten Muttereralm	2225	3225	24	2 000,00	500,00	841,50	2 000,00	841,50
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10 200,00	10 300,00	2 435,14	10 200,00	8 232,54
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-10 200,00	-10 300,00	-2 435,14	-10 200,00	-8 232,54
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-10 200,00	-10 300,00	-2 435,14		
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-10 200,00	-10 300,00	-8 232,54
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-10 200,00	-10 300,00	-8 232,54

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022	
78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie									
782	Wirtschaftspolitische Maßnahmen									
782000	Wirtschaftspolitische Massnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/782000-755000	Transferleistungen - Kst-Befreiungen (GR29.01.1997) , Wirtschaftsförderungen	2233	3233	27	2 100,00	2 100,00	1 014,12	2 100,00	2 100,00	1 014,12
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			2 100,00	2 100,00	1 014,12	2 100,00	2 100,00	1 014,12	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-2 100,00	-2 100,00	-1 014,12	-2 100,00	-2 100,00	-1 014,12	
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-2 100,00	-2 100,00	-1 014,12				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-2 100,00	-2 100,00	-1 014,12	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-2 100,00	-2 100,00	-1 014,12	

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VC QU	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
8 Dienstleistungen										
81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)									
814	Straßenreinigung									
814000	Straßenreinigung									
Operative Gebarung										
2/814000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/814000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1 200,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
1/814000-400000	Geringw. Gebrauchsgüter GWG	2221	3221	23	1 000,00	1 500,00	902,35	1 000,00	1 500,00	902,35
1/814000-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel -Auftausalz, Streusplitt	2221	3221	23	17 100,00	16 600,00	16 495,91	17 100,00	16 600,00	17 181,53
1/814000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	100,00	0,00	50,40	100,00	0,00	0,00
1/814000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/814000-728000	Entgelte für Leistungen Schneeräumung, -streuung	2225	3225	24	98 400,00	95 500,00	77 785,06	98 400,00	95 500,00	78 992,73
1/814000-728001	Entgelte für Leistungen Straßenkehrung	2225	3225	24	4 100,00	4 000,00	3 444,63	4 100,00	4 000,00	3 444,63
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				122 600,00	117 600,00	98 678,35	120 700,00	117 600,00	100 521,24
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-121 400,00	-117 600,00	-98 678,35	-120 200,00	-117 600,00	-100 521,24
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-121 400,00	-117 600,00	-98 678,35			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-120 200,00	-117 600,00	-100 521,24
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-120 200,00	-117 600,00	-100 521,24
815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze									
815000	Park-Gartenanlagen, Grünraumpflege, Kinderspielplätze									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/815000-400000	Geringwertige Gebrauchsgüter	2221	3221	23	1 000,00	1 700,00	2 001,41	1 000,00	1 700,00	2 001,41
1/815000-616000	Betrieb u. Instandhaltung von Maschinen	2224	3224	24	2 600,00	2 000,00	3 402,02	2 600,00	2 000,00	3 402,02
1/815000-618000	Instandhaltung sonstige Anlagen Grünraumpflege	2224	3224	24	1 000,00	4 800,00	665,56	1 000,00	4 800,00	665,56
1/815000-619000	Instandhaltung Kinderspielplätze	2224	3224	24	1 200,00	1 700,00	1 592,26	1 200,00	1 700,00	1 592,26
1/815000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			3 300,00	2 500,00	2 513,46	0,00	0,00	0,00
1/815000-700000	Miet- und Pachtaufwand - Kinderspielplätze	2223	3223	24	2 300,00	2 100,00	2 085,11	2 300,00	2 100,00	2 085,11
1/815000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	500,00	1 000,00	854,47	500,00	1 000,00	854,47
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				11 900,00	15 800,00	13 114,29	8 600,00	13 300,00	10 600,83
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-11 900,00	-15 800,00	-13 114,29	-8 600,00	-13 300,00	-10 600,83
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-11 900,00	-15 800,00	-13 114,29			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/815000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	41	0,00	0,00	0,00	1 100,00	1 000,00	740,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1 100,00	1 000,00	740,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-1 100,00	-1 000,00	-740,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-9 700,00	-14 300,00	-11 340,83
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-9 700,00	-14 300,00	-11 340,83
816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
816000	Öffentl.Beleuchtung U.Öffentl.Uhren									
Operative Gebarung										
2/816000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen	2114	3114	13	0,00	0,00	197,44	0,00	0,00	197,44
2/816000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	0,00	1 000,00	1 146,26	0,00	1 000,00	1 146,26
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	1 000,00	1 343,70	0,00	1 000,00	1 343,70
1/816000-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	8 000,00	69 000,00	15 862,22	8 000,00	69 000,00	15 862,22
1/816000-619000	Instandhaltungskosten öffentliche und Strassenbeleuchtung	2224	3224	24	26 500,00	25 800,00	7 149,03	26 500,00	25 800,00	7 149,03
1/816000-619900	Instandhaltung von Sonderanlagen einmalig	2224	3224	24	1 000,00	0,00	54,27	1 000,00	0,00	54,27
1/816000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			22 400,00	21 100,00	21 106,89	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				57 900,00	115 900,00	44 172,41	35 500,00	94 800,00	23 065,52
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-57 900,00	-114 900,00	-42 828,71	-35 500,00	-93 800,00	-21 721,82

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-57 900,00	-114 900,00	-42 828,71			
Investive Gebarung										
2/816000+300000	KIP Zuschuss Umrüstung Lichtpunkte Gewerbegebiet - Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	12 000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	12 000,00	0,00
1/816000-050000	Sonderanlagen - Öffentl. Beleuchtung, Laternen, Uhren		3412	40	0,00	0,00	0,00	23 200,00	15 500,00	15 582,71
1/816000-050002	Umrüstung Lichtpunkte Gewerbegebiet		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	24 000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							23 200,00	39 500,00	15 582,71
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-23 200,00	-27 500,00	-15 582,71
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-58 700,00	-121 300,00	-37 304,53
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-58 700,00	-121 300,00	-37 304,53
817	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)									
817000	Friedhöfe und Einsegnungshallen									
Operative Gebarung										
2/817000+829900	Sonstige Einnahmen, einmalig Grabbenutzungsrecht	2116	3116	18	0,00	10 000,00	6 860,99	0,00	10 000,00	8 221,98
2/817000+852100	Grabnutzungsgebühren	2113	3113	12	39 000,00	37 000,00	33 630,50	39 000,00	37 000,00	33 408,50
2/817000+852900	Grabnutzungsrechte - einmalig	2113	3113		10 500,00	0,00	0,00	10 500,00	0,00	0,00
2/817000+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	33	0,00	28 000,00	0,00	0,00	28 000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				49 500,00	75 000,00	40 491,49	49 500,00	75 000,00	41 630,48
1/817000-613900	Sanierung Friedhof-Pflasterverlegung Zugang zur Kirche	2224	3224	24	0,00	48 700,00	0,00	0,00	48 700,00	0,00
1/817000-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten einmalig	2224	3224	24	100,00	0,00	141,59	100,00	0,00	141,59
1/817000-618000	Instandhaltung sonst. Anlagen	2224	3224	24	1 000,00	500,00	121,94	1 000,00	500,00	121,94
1/817000-619900	Instandhaltung Sonderanlagen, einmalig	2224	3224	24	500,00	0,00	360,00	500,00	0,00	360,00
1/817000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	1 500,00	1 900,00	1 064,78	1 500,00	1 900,00	1 064,78
1/817000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			5 000,00	4 900,00	4 909,40	0,00	0,00	0,00
1/817000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8 600,00	56 000,00	6 597,71	3 600,00	51 100,00	1 688,31
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				40 900,00	19 000,00	33 893,78	45 900,00	23 900,00	39 942,17

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				40 900,00	19 000,00	33 893,78			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/817000-001000	Unbebaute Grundstücke		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 800,00
1/817000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen - Friedhofzaun		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 542,50
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	33 342,50
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-33 342,50
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							45 900,00	23 900,00	6 599,67
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/817000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	27 600,00	27 200,00	27 432,22
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							27 600,00	27 200,00	27 432,22
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-27 600,00	-27 200,00	-27 432,22
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							18 300,00	-3 300,00	-20 832,55
817010	Errichtung Urnenwand									
Operative Gebarung										
2/817010+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127	1	1 500,00	1 500,00	1 515,15	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1 500,00	1 500,00	1 515,15	0,00	0,00	0,00
1/817010-680000	Planmäßige Abschreibung		2226	1	3 200,00	3 200,00	3 166,56	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3 200,00	3 200,00	3 166,56	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1 700,00	-1 700,00	-1 651,41	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1 700,00	-1 700,00	-1 651,41			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
82	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe									
820	Wirtschaftshöfe									
820000	Wirtschaftshof									
Operative Gebarung										
2/820000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen	2114	3114	13	0,00	0,00	104,16	0,00	0,00	83,33
2/820000+816700	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen - haushaltsinterne Vergütungen	2114	3114	13	0,00	0,00	48 767,60	0,00	0,00	48 767,60
2/820000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	6 348,94	0,00	0,00	0,00
2/820000+818000	Erträge aus der Bewertung von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten	2136			0,00	0,00	904,11	0,00	0,00	0,00
2/820000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	0,00	400,00	691,87	0,00	400,00	691,87
2/820000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Behinderteneinstellungsgesetz	2121	3121	15	4 800,00	4 800,00	4 800,00	4 800,00	4 800,00	4 800,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				4 800,00	5 200,00	61 616,68	4 800,00	5 200,00	54 342,80
1/820000-400000	GWG Arbeitskleidung,Werkzeuge,Leitern	2221	3221	23	13 000,00	13 000,00	13 650,72	13 000,00	13 000,00	13 667,96
1/820000-400900	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	300,00	300,00	114,79	300,00	300,00	186,04
1/820000-451000	Brennstoffe (Tigas)	2221	3221	23	5 400,00	5 200,00	3 573,16	5 400,00	5 200,00	3 573,16
1/820000-452000	Treibstoffe Benzin, Diesel	2221	3221	23	0,00	0,00	13 061,34	0,00	0,00	12 939,62
1/820000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	300,00	500,00	351,32	300,00	500,00	351,32
1/820000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	500,00	100,00	238,42	500,00	100,00	128,38
1/820000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		539 700,00	501 700,00	476 149,92	522 900,00	484 900,00	464 173,62
1/820000-600000	Energiebezüge - Vn 30133925	2222	3222	24	700,00	6 900,00	1 121,92	700,00	6 900,00	1 121,92
1/820000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	500,00	500,00	106,80	500,00	500,00	164,51
1/820000-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten einmalig	2224	3224	24	0,00	0,00	5 251,42	0,00	0,00	5 251,42
1/820000-616000	Instandhaltung Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	500,00	1 000,00	944,06	500,00	1 000,00	907,78
1/820000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	0,00	0,00	8 452,98	0,00	0,00	7 768,01
1/820000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Wartungen, Service..)	2224	3224	24	600,00	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00
1/820000-631000	Telekommunikationsdienste 33138	2222	3222	24	1 900,00	1 900,00	1 793,67	1 900,00	1 900,00	1 793,67
1/820000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	0,00	2 900,00	0,00	0,00	2 900,00	0,00
1/820000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	0,00	0,00	2 205,80	0,00	0,00	2 205,80

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/820000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			17 300,00	16 900,00	18 487,13	0,00	0,00	0,00
1/820000-700000	Miet- und Pachtaufwand - Kopierer	2223	3223	24	2 400,00	2 400,00	2 046,18	2 400,00	2 400,00	2 046,18
1/820000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1 000,00	43 500,00	43 956,67	1 000,00	43 500,00	44 234,76
1/820000-729900	Sonstige Aufwendungen - Verrechnung operative Gebarung Projekt 820010	2225	3225	24	0,00	19 100,00	0,00	0,00	19 100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				584 100,00	616 500,00	591 506,30	550 000,00	582 800,00	560 514,15
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-579 300,00	-611 300,00	-529 889,62	-545 200,00	-577 600,00	-506 171,35
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-579 300,00	-611 300,00	-529 889,62			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/820000-010000	Gebäude und Bauten		3413	40	0,00	0,00	0,00	7 800,00	15 700,00	0,00
1/820000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	41	0,00	0,00	0,00	1 000,00	3 100,00	408,59
1/820000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 462,65
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							8 800,00	18 800,00	1 871,24
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-8 800,00	-18 800,00	-1 871,24
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-554 000,00	-596 400,00	-508 042,59
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/820000-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente – langfristig		3650	60	0,00	0,00	0,00	1 500,00	1 400,00	1 493,57
1/820000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	0,00	10 700,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							1 500,00	12 100,00	1 493,57
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-1 500,00	-12 100,00	-1 493,57
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-555 500,00	-608 500,00	-509 536,16
820010 Gemeindetraktor und Fahrzeuge										
Operative Gebarung										
2/820010+829900	Sonstige Erträge - Verrechnung operative Gebarung	2116	3116	1 18	0,00	19 100,00	0,00	0,00	19 100,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	19 100,00	0,00	0,00	19 100,00	0,00
1/820010-452000	Treibstoffe	2221	3221	1 23	17 000,00	19 600,00	0,00	17 000,00	19 600,00	0,00
1/820010-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	1 24	8 000,00	12 000,00	0,00	8 000,00	12 000,00	0,00
1/820010-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	1 25	4 100,00	0,00	0,00	4 100,00	0,00	0,00
1/820010-670000	Versicherungen	2222	3222	1 24	7 500,00	8 200,00	0,00	7 500,00	8 200,00	0,00
1/820010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		1	14 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/820010-700000	Miet- und Pachtaufwand - Pritsche TDI	2223	3223	1 24	0,00	9 600,00	0,00	0,00	9 600,00	0,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/820010-705000	Operating Leasing	2223	3223	1 24	16 500,00	0,00	0,00	16 500,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				67 400,00	49 400,00	0,00	53 100,00	49 400,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-67 400,00	-30 300,00	0,00	-53 100,00	-30 300,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-67 400,00	-30 300,00	0,00		
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
1/820010-040000	Ankauf Gemeindetraktor		3414	1 41	0,00	0,00	0,00	139 100,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	139 100,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	-139 100,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-53 100,00	-169 400,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
2/820010+346900	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1 55	0,00	0,00	0,00	120 000,00	0,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	120 000,00	0,00
1/820010-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	6 300,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						6 300,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						-6 300,00	120 000,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-59 400,00	-49 400,00	0,00
828	Sonstige Märkte								
828000	Sonstige Märkte								
Operative Gebarung									
2/828000+812000	Marktgebühren	2114	3114	13	100,00	100,00	73,00	100,00	73,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	73,00	100,00	73,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				100,00	100,00	73,00	100,00	73,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				100,00	100,00	73,00		
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						100,00	100,00	73,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							100,00	100,00	73,00
84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude									
840	Grundbesitz									
840000	Grundbesitz									
Operative Gebarung										
2/840000+811000	Miete- und Pachtertrag (Gewerbezone, Parkplätze,...)	2115	3115	14	17 000,00	15 200,00	15 336,22	17 000,00	15 200,00	15 336,22
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				17 000,00	15 200,00	15 336,22	17 000,00	15 200,00	15 336,22
1/840000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	600,00	800,00	894,22	600,00	800,00	894,22
1/840000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	0,00	0,00	1,35	0,00	0,00	1,35
1/840000-710000	Öffentliche Abgaben ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	500,00	500,00	524,92	500,00	500,00	524,92
1/840000-720000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	600,00	0,00	0,00	600,00	0,00	0,00
1/840000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Teilungen, Parzellierungen div.	2225	3225	24	4 500,00	5 200,00	3 602,84	4 500,00	5 200,00	3 602,84
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				6 200,00	6 500,00	5 023,33	6 200,00	6 500,00	5 023,33
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				10 800,00	8 700,00	10 312,89	10 800,00	8 700,00	10 312,89
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				10 800,00	8 700,00	10 312,89			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/840000-001000	Unbebaute Grundstücke		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	40 000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	40 000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-40 000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							10 800,00	-31 300,00	10 312,89
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/840000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	12 600,00	12 500,00	12 357,56
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							12 600,00	12 500,00	12 357,56
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-12 600,00	-12 500,00	-12 357,56
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1 800,00	-43 800,00	-2 044,67

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
840030	Brunnenfeld									
Operative Gebarung										
2/840030+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	2116		30	0,00	303 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	303 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	303 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	303 600,00	0,00			
Investive Gebarung										
2/840030+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen		3312	30	0,00	0,00	0,00	0,00	303 600,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	303 600,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	303 600,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	303 600,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	303 600,00	0,00
841	Grundstücksgleiche Rechte									
841000	Grundstücksgleiche Rechte									
Operative Gebarung										
2/841000+867900	Transfers von privaten Organisationen ohne Erwerbszweck - GGAG Götzner Wald einmalig	2124	3124	16	0,00	0,00	65 000,00	0,00	0,00	65 000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	65 000,00	0,00	0,00	65 000,00
1/841000-777000	Kapitaltransfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	2234		44	0,00	0,00	62 388,92	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	62 388,92	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	2 611,08	0,00	0,00	65 000,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	2 611,08			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/841000-777000	Kapitaltransfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	3434	44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62 388,92
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	62 388,92
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	-62 388,92
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	2 611,08
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	2 611,08
842	Waldbesitz (soweit nicht bei 866)								
842000	Waldbesitz								
Operative Gebarung									
2/842000+808000	Veräußerungen von Waren	2116	3116	16	1 000,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1 000,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00
1/842000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	147,68	100,00	147,68
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	147,68	100,00	147,68
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				900,00	-100,00	-147,68	900,00	-147,68
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				900,00	-100,00	-147,68		
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						900,00	-100,00	-147,68
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						900,00	-100,00	-147,68
846	Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)								
846001	Gemeindezentrum								
Operative Gebarung									
2/846001+810000	Erträge aus Leistungen - Photovoltaik Verbst. 30133835 9306190	2114	3114	13	1 000,00	2 500,00	2 264,16	1 000,00	2 500,00
									2 264,16

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
2/846001+811000	Miete- und Pächtertrag - Gemeindezentrum	2115	3115	14	16 000,00	14 900,00	15 030,04	16 000,00	14 900,00	14 796,71
2/846001+811001	Miete- und Pächtertrag - Baurecht	2115	3115	14	18 400,00	18 400,00	18 324,00	18 400,00	18 400,00	18 324,00
2/846001+811002	Miet- und Pächtertrag FloMobil Fahrtenabrechnung	2115	3115	14	5 800,00	4 000,00	6 829,80	5 800,00	4 000,00	6 829,80
2/846001+811004	Miete- und Pächtertrag - Schäden GZ	2115	3115	14	0,00	100,00	16,67	0,00	100,00	16,67
2/846001+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			500,00	500,00	527,85	0,00	0,00	0,00
2/846001+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen -Ladesäulen	2114	3114	13	3 800,00	3 000,00	2 533,43	3 800,00	3 000,00	2 533,43
2/846001+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	0,00	0,00	3 568,50	0,00	0,00	3 568,50
2/846001+829000	Sonstige Erträge - Schadensersatz	2116	3116	18	0,00	0,00	140,40	0,00	0,00	140,40
2/846001+871100	Kapitaltransfer aus Gemeinde - Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	33	65 000,00	65 000,00	60 000,00	65 000,00	65 000,00	60 000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				110 500,00	108 400,00	109 234,85	110 000,00	107 900,00	108 473,67
1/846001-400000	GWG Materialien	2221	3221	23	1 800,00	1 800,00	1 507,08	1 800,00	1 800,00	1 507,08
1/846001-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	30 000,00	28 700,00	19 743,37	30 000,00	28 700,00	19 743,37
1/846001-454000	Reinigungsmittel,Reinigungstücher	2221	3221	23	2 000,00	2 000,00	2 312,79	2 000,00	2 000,00	2 312,79
1/846001-459000	Sonstige Verbrauchsgüter Batterien,Glühbirnen,...	2221	3221	23	300,00	200,00	26,69	300,00	200,00	26,69
1/846001-5	Personalkonten verdichtet	22	32		8 400,00	6 900,00	7 165,42	8 400,00	6 900,00	7 165,42
1/846001-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	9 700,00	46 700,00	11 375,57	9 700,00	46 700,00	11 375,57
1/846001-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	6 000,00	6 000,00	691,81	6 000,00	6 000,00	194,59
1/846001-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten einmalig	2224	3224	24	4 200,00	4 100,00	15 631,55	4 200,00	4 100,00	11 631,55
1/846001-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	2 500,00	500,00	766,32	2 500,00	500,00	522,50
1/846001-616900	Instandhaltung maschinelle Anlagen einmalig	2224	3224	24	1 000,00	2 100,00	899,68	1 000,00	2 100,00	1 577,92
1/846001-618000	Entgelte für sonstige Leistungen	2224	3224	24	800,00	800,00	5 517,90	800,00	800,00	5 517,90
1/846001-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	800,00	800,00	456,44	800,00	800,00	481,28
1/846001-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			18 700,00	18 700,00	18 868,52	0,00	0,00	0,00
1/846001-700001	Miet- und Pachtaufwand - Car Sharing	2223	3223	24	11 900,00	12 000,00	11 643,39	11 900,00	12 000,00	11 643,39
1/846001-700600	Baurechtszins Gemeindezentrum	2223	3223	24	19 400,00	19 400,00	19 441,76	19 400,00	19 400,00	19 441,76
1/846001-705000	Mietzins (Mobilenleasing) Gemeindezentrum	2223	3223	24	55 000,00	49 400,00	51 470,88	55 000,00	49 400,00	51 470,88
1/846001-710000	Öffentliche Abgaben ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	2 200,00	1 700,00	2 219,19	2 200,00	1 700,00	2 219,19
1/846001-711000	Gebühren Benützung Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	400,00	400,00	480,50	400,00	400,00	480,50

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/846001-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - Vermietung 100%	2225	3225	24	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00
1/846001-728900	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	500,00	0,00	644,02	500,00	0,00	181,02
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				175 800,00	202 200,00	170 862,88	157 100,00	183 500,00	147 493,40
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-65 300,00	-93 800,00	-61 628,03	-47 100,00	-75 600,00	-39 019,73
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-65 300,00	-93 800,00	-61 628,03			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/846001-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung - Sanierungen		3415	41	0,00	0,00	0,00	5 000,00	20 000,00	18 405,96
1/846001-274000	Kautionen aus Leasing (voranschlagswirksam) - Gemeindezentrum		3425		0,00	0,00	0,00	17 200,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							22 200,00	20 000,00	18 405,96
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-22 200,00	-20 000,00	-18 405,96
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-69 300,00	-95 600,00	-57 425,69
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-69 300,00	-95 600,00	-57 425,69
85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit									
850	Betriebe der Wasserversorgung									
850000	Wasserversorgung									
Operative Gebarung										
2/850000+810000	Erträge aus Leistungen - Trinkwasserkraftwerk I - OeMAG	2114	3114	13	4 000,00	42 000,00	52 086,14	4 000,00	42 000,00	52 086,14
2/850000+810001	Erträge aus Leistungen - Trinkwasserkraftwerk II OeMAG	2114	3114	13	9 000,00	106 800,00	129 052,04	9 000,00	106 800,00	129 052,04
2/850000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			40 600,00	40 100,00	40 741,91	0,00	0,00	0,00
2/850000+852400	Benützungsgebühren einschließlich Zählermiete	2113	3113	12	264 100,00	234 900,00	231 007,00	264 100,00	234 900,00	231 622,18

Voranschlag 2024

Gemeinde Götzens

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
2/850000+860001	Zinsenzuschuss KPC Zinsen B001762 BA06 -Erneuerung Trinkwasserkraftwerk - Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern-über Kundenkonto 743/2	2121	3121	15	2 400,00	2 300,00	2 191,64	2 400,00	2 300,00	2 191,64
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				320 100,00	426 100,00	455 078,73	279 500,00	386 000,00	414 952,00
1/850000-400000	GWG Wasserzähler,Ventile,Schieber	2221	3221	23	9 000,00	4 000,00	5 656,74	9 000,00	4 000,00	5 656,74
1/850000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	200,00	200,00	43,19	200,00	200,00	43,19
1/850000-600000	Energiebezüge - VII 30133872+30370837+30377508+309441 46	2222	3222	24	200,00	2 200,00	445,81	200,00	2 200,00	445,81
1/850000-612000	Instandhaltung von Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen (LIS)	2224	3224	24	300,00	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00
1/850000-612100	Instandhaltung Wasseranlagen Ortsnetz	2224	3224	24	21 200,00	20 600,00	42 138,54	21 200,00	20 600,00	42 106,55
1/850000-612200	Instandhaltung sonstige Anlagen Hochbehälter,Quellfassung	2224	3224	24	2 100,00	2 100,00	4 440,35	2 100,00	2 100,00	4 440,35
1/850000-612900	Instandhaltung von Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen Hochbehälter	2224	3224	24	58 100,00	13 000,00	11 474,01	58 100,00	13 000,00	11 474,01
1/850000-618000	Wasserleitungs-Kataster	2224	3224	24	2 100,00	2 100,00	0,00	2 100,00	2 100,00	0,00
1/850000-631000	Telekommunikationsdienste Quellsammelschacht	2222	3222	24	300,00	200,00	245,27	300,00	200,00	245,27
1/850000-640000	Rechts- und Beratungsaufwand - Wasseranalysen, techn. Gutachten	2222	3222	24	5 000,00	10 000,00	4 331,82	5 000,00	10 000,00	4 331,82
1/850000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	11 300,00	5 200,00	6 066,46	11 300,00	5 200,00	6 066,46
1/850000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	0,00	0,00	6,91	0,00	0,00	6,91
1/850000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			132 000,00	128 500,00	129 893,69	0,00	0,00	0,00
1/850000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	500,00	5 900,00	0,00	500,00	5 900,00	0,00
1/850000-720000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	600,00	600,00	556,20	600,00	600,00	556,20
1/850000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - Wasserr. Bewilligungen	2225	3225	24	2 200,00	2 100,00	1 900,00	2 200,00	2 100,00	1 900,00
1/850000-728900	Entgelte für sonstige Leistungen Bestandoperat WVA Götzens, Weidefreistellung, Sanierung Gö Almquellen	2225	3225	24	5 000,00	15 000,00	15 497,17	5 000,00	15 000,00	15 497,17
1/850000-728901	Entgelte für sonstige Leistungen LIS (Leitungsinformationssystem)	2225	3225	24	30 000,00	61 000,00	0,00	30 000,00	61 000,00	0,00
1/850000-799000	Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2225			15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				295 100,00	272 700,00	222 696,16	148 100,00	144 200,00	92 770,48
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				25 000,00	153 400,00	232 382,57	131 400,00	241 800,00	322 181,52
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				25 000,00	153 400,00	232 382,57			
Investive Gebarung										
2/850000+300800	Barwert KPC Förderungen Wasser BA06 Erneuerung Trinkwasserableitung	3331	33		0,00	0,00	0,00	5 000,00	5 600,00	5 401,36
2/850000+307000	Anschlussgebühren Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere- Anschlussgebühren	3334	34		0,00	0,00	0,00	97 300,00	60 800,00	78 584,08
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							102 300,00	66 400,00	83 985,44
1/850000-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	3412	40		0,00	0,00	0,00	27 000,00	26 100,00	11 799,98
1/850000-004004	Quellsanierung/Schaffung von Weideflächen	3412	40		0,00	0,00	0,00	15 000,00	0,00	54 471,77
1/850000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen - Frühwarnsystem Hochbehälter	3414	41		0,00	0,00	0,00	1 500,00	1 500,00	1 284,90
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							43 500,00	27 600,00	67 556,65
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							58 800,00	38 800,00	16 428,79
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							190 200,00	280 600,00	338 610,31
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/850000-341000	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	3611	64		0,00	0,00	0,00	66 800,00	76 800,00	81 658,38
1/850000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	3614	65		0,00	0,00	0,00	34 300,00	36 100,00	35 784,53
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							101 100,00	112 900,00	117 442,91
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-101 100,00	-112 900,00	-117 442,91
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							89 100,00	167 700,00	221 167,40
850010	Erschließung Mühlleiten									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/850010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2 500,00	2 500,00	2 523,83	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2 500,00	2 500,00	2 523,83	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2 500,00	-2 500,00	-2 523,83	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2 500,00	-2 500,00	-2 523,83			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
850020 Wasserversorgungsanlage									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/850020-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		1 700,00	1 700,00	1 674,91	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			1 700,00	1 700,00	1 674,91	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-1 700,00	-1 700,00	-1 674,91	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-1 700,00	-1 700,00	-1 674,91			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
850030 Neubau und Erw. Neu-Götzens Neubau und Erweiterung Teil II									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/850030-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		300,00	300,00	264,55	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			300,00	300,00	264,55	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-300,00	-300,00	-264,55	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-300,00	-300,00	-264,55			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
850040 Erweiterung WVA Schießstand									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/850040-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		2 300,00	2 300,00	2 299,13	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			2 300,00	2 300,00	2 299,13	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-2 300,00	-2 300,00	-2 299,13	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-2 300,00	-2 300,00	-2 299,13			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
5/850040-004000	Erweiterung WVA Schießstand Restabwicklung 2021	3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 196,48
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	5 196,48
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	-5 196,48
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	-5 196,48
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	-5 196,48
850050 Trinkwasserableitung Teilabschnitt I									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/850050-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		13 900,00	13 900,00	13 888,78	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			13 900,00	13 900,00	13 888,78	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-13 900,00	-13 900,00	-13 888,78	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-13 900,00	-13 900,00	-13 888,78			

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
850060 Trinkwasserableitung Teilabschnitt II, Quellableitung und Kraftw									
Operative Gebarung									
2/850060+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		12 600,00	12 600,00	12 631,58	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			12 600,00	12 600,00	12 631,58	0,00	0,00	0,00
1/850060-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		29 800,00	29 800,00	29 821,85	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			29 800,00	29 800,00	29 821,85	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-17 200,00	-17 200,00	-17 190,27	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-17 200,00	-17 200,00	-17 190,27			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
850070 Trinkwasserleitung Teilabschnitt III - Kraftwerk									
Operative Gebarung									
2/850070+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		29 700,00	29 700,00	29 650,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			29 700,00	29 700,00	29 650,00	0,00	0,00	0,00
1/850070-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		36 300,00	36 300,00	36 346,53	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/850070-720700	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen - Haushaltsinterne Vergütungen	2225	3225	24	0,00	0,00	114 320,95	0,00	0,00	114 320,95
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				36 300,00	36 300,00	150 667,48	0,00	0,00	114 320,95
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-6 600,00	-6 600,00	-121 017,48	0,00	0,00	-114 320,95
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-6 600,00	-6 600,00	-121 017,48			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-114 320,95
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-114 320,95
850080	Erweiterung Gewerbegebiet III Wasserversorgung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/850080-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		1	2 000,00	1 300,00	1 262,87	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2 000,00	1 300,00	1 262,87	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2 000,00	-1 300,00	-1 262,87	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2 000,00	-1 300,00	-1 262,87			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00

			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
			VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
850081	Erschließung Geiersbühel Unterer Teil - Wasserversorgung							
Operative Gebarung								
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/850081-680000	Planmäßige Abschreibung	2226	1 900,00	1 900,00	1 903,03	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung		1 900,00	1 900,00	1 903,03	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)		-1 900,00	-1 900,00	-1 903,03	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)		-1 900,00	-1 900,00	-1 903,03			
Investive Gebarung								
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit								
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					0,00	0,00	0,00
850082	Sanierung Wasserversorgung Loaweg							
Operative Gebarung								
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/850082-680000	Planmäßige Abschreibung	2226	3 300,00	1 400,00	1 375,76	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung		3 300,00	1 400,00	1 375,76	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)		-3 300,00	-1 400,00	-1 375,76	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)		-3 300,00	-1 400,00	-1 375,76			
Investive Gebarung								
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit								
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00

MVAG				Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH	VC QU	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
850085	Betriebe der Wasserversorgung - Hubangerweg									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
2/850085+300000	KIG Zuschuss - 23%		3331	1	0,00	0,00	0,00	31 100,00	0,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							31 100,00	0,00	0,00
1/850085-004000	Sanierung WVA Hubangerweg- 23 %		3412	1	0,00	0,00	0,00	62 100,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							62 100,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-31 000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-31 000,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
2/850085+341900	WLF Darlehen		3511	1	0,00	0,00	0,00	31 000,00	0,00	0,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							31 000,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							31 000,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
850086	Betriebe der Wasserversorgung - Überbergweg									
Operative Gebarung										
2/850086+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116		1	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				15 000,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/850086-061000	Im Bau befindliche Bauten - Überbergweg		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	15 000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							15 000,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-15 000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-15 000,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-15 000,00	0,00	0,00
851	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
851000	Abwasserbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/851000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			78 900,00	71 800,00	72 305,89	0,00	0,00	0,00
2/851000+828001	Rückersätze von Aufwendungen - Abwasserverband	2116	3116	18	2 000,00	2 000,00	2 106,01	2 000,00	2 000,00	2 106,01
2/851000+829900	Sonstige Erträge Verrechnung operative Gebarung	2116	3116	18	0,00	0,00	34 519,63	0,00	0,00	34 519,63
2/851000+852400	Benützungsgebühren	2113	3113	12	512 000,00	518 700,00	505 115,17	512 000,00	518 700,00	505 649,56
2/851000+860000	BA100 - Kommunalkredit Zinszuschuss LIS Götzens ABA und WVA	2121	3121	15	400,00	0,00	0,00	400,00	0,00	0,00
2/851000+860201	Zinsenzuschuss KPC BA 05 Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - über Lieferantenkonto 882	2121	3121	15	19 700,00	19 500,00	18 958,75	19 700,00	19 500,00	18 958,75
2/851000+861000	LIS Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - LIS	2121	3121	15	26 000,00	14 000,00	0,00	26 000,00	14 000,00	0,00
2/851000+862000	Abwasserverband Förderungen (Bund und KPC)	2121	3121	15	1 500,00	1 500,00	14 400,00	1 500,00	1 500,00	14 400,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				640 500,00	627 500,00	647 405,45	561 600,00	555 700,00	575 633,95
1/851000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	400,00	500,00	116,62	400,00	500,00	116,62
1/851000-600000	Energiebezüge - Vn 30427430	2222	3222	24	100,00	1 200,00	116,92	100,00	1 200,00	116,92
1/851000-612100	Instandhaltung Ortsnetz Schachtrevision, Kanalspiegelung	2224	3224	24	31 800,00	40 000,00	45 158,02	31 800,00	40 000,00	45 090,45
1/851000-612101	Instandhaltung Sonstige Anlagen	2224	3224	24	3 300,00	3 200,00	3 168,27	3 300,00	3 200,00	3 168,27
1/851000-612900	einmalige Instandhaltung von Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	2224	3224	24	58 100,00	10 300,00	880,07	58 100,00	10 300,00	880,07
1/851000-618000	Kanalleitungs-Kataster	2224	3224	24	2 100,00	2 100,00	0,00	2 100,00	2 100,00	0,00
1/851000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	36 300,00	34 300,00	32 395,43	36 300,00	34 300,00	32 395,43
1/851000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	100,00	0,00	99,61	100,00	0,00	99,61
1/851000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			167 900,00	164 600,00	164 595,20	0,00	0,00	0,00
1/851000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	400,00	300,00	315,84	400,00	300,00	315,84

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/851000-711000	Gebühren Benützung Gemeinde-Einrichtungen	2225	3225	24	2 800,00	2 100,00	1 937,46	2 800,00	2 100,00	1 937,46
1/851000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1 200,00	1 200,00	2 934,38	1 200,00	1 200,00	2 694,38
1/851000-728900	Entgelte für sonstige Leistungen einmalig - ua Ausarb. Sanierungskonzept ABA Götzens	2225	3225	24	5 300,00	24 500,00	350,00	5 300,00	24 500,00	350,00
1/851000-728902	Entgelte für sonstige Leistungen - LIS (Leitungsinformationssystem)	2225	3225	24	30 000,00	59 000,00	79 855,96	30 000,00	59 000,00	69 529,23
1/851000-728903	Entgelte für sonstige Leistungen - Restzahlung HS Nord KVA	2225	3225	24	0,00	0,00	3 883,80	0,00	0,00	3 883,80
1/851000-729900	Sonstige Aufwendungen - Verrechnung Operative Gebarung (Sanierung Moossenke Vorlaufkosten)	2225	3225	24	0,00	53 300,00	20 412,94	0,00	53 300,00	20 412,94
1/851000-755100	Durchleitentgelt Innsbruck Abwasserverband	2233	3233	27	58 600,00	56 900,00	47 700,00	58 600,00	56 900,00	47 700,00
1/851000-755101	Wartung, Erhaltung RASB	2233	3233	27	31 600,00	30 700,00	15 100,00	31 600,00	30 700,00	15 100,00
1/851000-755102	Reinigungsentgelt Innsbruck Abwasserverband	2233	3233	27	326 100,00	316 600,00	441 352,37	326 100,00	316 600,00	323 900,00
1/851000-755200	Betriebskosten Abwasserverband	2233	3233	27	36 300,00	35 300,00	30 500,00	36 300,00	35 300,00	30 500,00
1/851000-755201	Annuität Abwasserverband	2233	3233	27	36 500,00	36 300,00	27 526,65	36 500,00	36 300,00	27 526,65
1/851000-799000	Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2225			45 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				874 700,00	872 400,00	918 399,54	661 000,00	707 800,00	625 717,67
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-234 200,00	-244 900,00	-270 994,09	-99 400,00	-152 100,00	-50 083,72
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-234 200,00	-244 900,00	-270 994,09			
Investive Gebarung										
2/851000+300800	Barwerte KPC Förderungen Abwasser BA 5 Ostergasse-Moossenke - über Kundenkonto 743/1		3331	33	0,00	0,00	0,00	13 500,00	15 300,00	14 871,25
2/851000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern- HS Nord Landesmittel 6%		3331	33	0,00	0,00	0,00	84 000,00	84 000,00	0,00
2/851000+307000	Anschlussgebühren Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere- Anschlussgebühren		3334	34	0,00	0,00	0,00	204 000,00	149 300,00	168 744,86
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							301 500,00	248 600,00	183 616,11
1/851000-004000	Wasser und Kanalisationsbauten (auch einm. Instandhaltungen)		3412	40	0,00	0,00	0,00	41 500,00	86 200,00	15 454,20
1/851000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 828,17
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							41 500,00	86 200,00	19 282,37

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							260 000,00	162 400,00	164 333,74
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							160 600,00	10 300,00	114 250,02
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/851000-341000	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3611	64	0,00	0,00	0,00	24 100,00	29 500,00	28 876,18
1/851000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	137 000,00	155 400,00	138 657,02
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							161 100,00	184 900,00	167 533,20
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-161 100,00	-184 900,00	-167 533,20
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-500,00	-174 600,00	-53 283,18
851010	Erschließung Mühlleiten									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/851010-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		8 800,00	8 800,00	8 825,60	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8 800,00	8 800,00	8 825,60	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-8 800,00	-8 800,00	-8 825,60	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-8 800,00	-8 800,00	-8 825,60			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
851011	Sanierung Moossenke - Im Bau befindliche Anlage									
Operative Gebarung										
2/851011+829900	Sonstige Erträge Verrechnung Operative Gebarung (Sanierung Moossenke Vorlaufkosten)	2116	3116	1 18	0,00	53 300,00	20 412,94	0,00	53 300,00	20 412,94
2/851011+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	1 33	0,00	0,00	100 000,00	0,00	0,00	100 000,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
2/851011+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116		1	45 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				45 800,00	53 300,00	120 412,94	0,00	53 300,00	120 412,94
1/851011-728900	Entgelte für sonstige Leistungen Vorlaufkosten	2225	3225	1 24	45 800,00	53 300,00	120 412,94	45 800,00	53 300,00	120 412,94
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				45 800,00	53 300,00	120 412,94	45 800,00	53 300,00	120 412,94
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	-45 800,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-45 800,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-45 800,00	0,00	0,00
851020	Kanalversorgungsanlagen Abwasserbeseitigung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/851020-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			40 700,00	40 700,00	40 734,59	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				40 700,00	40 700,00	40 734,59	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-40 700,00	-40 700,00	-40 734,59	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-40 700,00	-40 700,00	-40 734,59			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
851030	Neubau u. Erw. Neu-Götzens/Teil II Neu-Umplanung Retentionst								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/851030-680000	Planmäßige Abschreibung 2226			1 500,00	1 500,00	1 474,60	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			1 500,00	1 500,00	1 474,60	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-1 500,00	-1 500,00	-1 474,60	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-1 500,00	-1 500,00	-1 474,60			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
851040	Erweiterung Schießstand								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/851040-680000	Planmäßige Abschreibung 2226			5 300,00	5 300,00	5 195,53	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			5 300,00	5 300,00	5 195,53	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-5 300,00	-5 300,00	-5 195,53	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-5 300,00	-5 300,00	-5 195,53			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
851080	Erweiterung Gewerbegebiet III								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/851080-680000	Planmäßige Abschreibung	2226	1	800,00	800,00	764,14	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			800,00	800,00	764,14	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-800,00	-800,00	-764,14	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-800,00	-800,00	-764,14			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
851081	Erschließung Geiersbüchel Unterer Teil - Kanalversorgungsanlage								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/851081-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		1 400,00	1 400,00	1 355,67	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			1 400,00	1 400,00	1 355,67	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-1 400,00	-1 400,00	-1 355,67	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-1 400,00	-1 400,00	-1 355,67			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
851082	Sanierung Kanalbauten Loaweg								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/851082-680000	Planmäßige Abschreibung 2226			5 400,00	3 900,00	3 850,00	0,00	0,00	0,00
1/851082-728900	Planungskosten, Ing.-Leistungen Loaweg 2225 3225 1 24			0,00	10 300,00	0,00	0,00	10 300,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			5 400,00	14 200,00	3 850,00	0,00	10 300,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-5 400,00	-14 200,00	-3 850,00	0,00	-10 300,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-5 400,00	-14 200,00	-3 850,00			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
1/851082-004000	Sanierung ABA Loaweg 3412 1 40			0,00	0,00	0,00	0,00	44 200,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	44 200,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	-44 200,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	-54 500,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	-54 500,00	0,00
851083	Retentionsmassnahmen Einethöfe Neue Straße								
Operative Gebarung									
2/851083+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel 2121 3121 1 33			0,00	0,00	80 000,00	0,00	0,00	80 000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	80 000,00	0,00	0,00	80 000,00
1/851083-680000	Planmäßige Abschreibung 2226			8 500,00	4 700,00	8 522,85	0,00	0,00	0,00
1/851083-729900	Sonstige Aufwendungen - Verrechnung operative Gebarung 2225 3225 1 24			0,00	0,00	34 519,63	0,00	0,00	34 519,63
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			8 500,00	4 700,00	43 042,48	0,00	0,00	34 519,63
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-8 500,00	-4 700,00	36 957,52	0,00	0,00	45 480,37
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-8 500,00	-4 700,00	36 957,52			

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
Investive Gebarung									
2/851083+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	292 041,10
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	292 041,10
1/851083-004002	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	337 521,47
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	337 521,47
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	-45 480,37
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
851085	Sanierung ABA Hubangerweg								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung									
2/851085+300000	KIG Zuschuss - 34 %	3331	1	0,00	0,00	0,00	45 900,00	0,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						45 900,00	0,00	0,00
1/851085-004000	Mischwasserkanal 34 %	3412	1	0,00	0,00	0,00	91 800,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						91 800,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-45 900,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-45 900,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
2/851085+341900	WLF Darlehen	3511	1	0,00	0,00	0,00	45 900,00	0,00	0,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						45 900,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						45 900,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
852	Betriebe der Müllbeseitigung									
852000	Müllbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/852000+808100	Verkaufserlös Restmüllsäcke	2116	3116	16	12 800,00	11 400,00	10 582,33	12 800,00	11 400,00	10 541,97
2/852000+808101	Verkaufserlöse Müllgefäße, -kübel	2116	3116	16	300,00	300,00	132,12	300,00	300,00	132,12
2/852000+808102	Verkaufserlöse Biomüllsäcke	2116	3116	16	4 600,00	4 500,00	3 828,94	4 600,00	4 500,00	3 828,94
2/852000+810000	Erträge aus Leistungen - Dämmwolle	2114	3114	13	2 300,00	2 300,00	2 120,85	2 300,00	2 300,00	2 128,13
2/852000+810001	Erträge aus Leistungen - Sperrmüll-Erlöse Recyclinghof kg und m3 - Berechnung	2114	3114	13	34 200,00	33 200,00	29 428,58	34 200,00	33 200,00	29 626,30
2/852000+810002	Erträge aus Leistungen - Bauschutt-Erlöse Recyclinghof kg und m3 - Berechnung	2114	3114	13	3 700,00	2 900,00	1 646,92	3 700,00	2 900,00	1 618,82
2/852000+810005	Erträge aus Leistungen - PKW-Reifen-Erlöse RH mit Felgen	2114	3114	13	600,00	600,00	341,79	600,00	600,00	364,52
2/852000+810006	Erträge aus Leistungen - PKW-Reifen-Erlöse RH ohne Felgen	2114	3114	13	500,00	500,00	189,12	500,00	500,00	189,12
2/852000+810008	Erträge aus Leistungen - Kühlgeräte	2114	3114	13	0,00	0,00	163,64	0,00	0,00	163,64
2/852000+810009	Erträge aus Leistungen - Holzabfall-Erlöse	2114	3114	13	8 900,00	8 600,00	7 268,26	8 900,00	8 600,00	7 319,43
2/852000+810011	Erträge aus Leistungen - Glas-Erlöse Recyclinghof	2114	3114	13	0,00	0,00	40,36	0,00	0,00	40,36
2/852000+811000	Miet- und Pachtertrag	2115	3115	14	300,00	300,00	250,00	300,00	300,00	250,00
2/852000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen	2114	3114	13	0,00	0,00	170,30	0,00	0,00	170,30
2/852000+816100	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen - ARO, ARGV	2114	3114	13	62 000,00	70 700,00	53 564,43	62 000,00	70 700,00	62 651,89
2/852000+852100	Müllgebühren (Benützungsgeb. GDE Einrichtungen)	2113	3113	12	250 000,00	229 000,00	225 216,98	250 000,00	229 000,00	225 592,17
2/852000+862100	Kostenbeiträge Gemeinde Mutters	2121	3121	15	20 000,00	18 000,00	17 584,34	20 000,00	18 000,00	17 584,34
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				400 200,00	382 300,00	352 528,96	400 200,00	382 300,00	362 202,05
1/852000-400000	Gw Gebrauchsgüter, Arbeitskleidung..	2221	3221	23	1 600,00	1 700,00	1 971,90	2 200,00	2 000,00	1 971,90
1/852000-413000	Ankauf Müllgefäße, Müllsäcke Abfallbehälter	2221	3221	23	8 500,00	8 300,00	4 547,52	8 500,00	8 300,00	4 357,51
1/852000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
1/852000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		13 300,00	11 900,00	11 963,92	13 300,00	11 900,00	11 326,71
1/852000-600000	Energiebezüge - Vn 30133929	2222	3222	24	800,00	6 400,00	1 577,09	800,00	6 400,00	1 577,09
1/852000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	200,00	200,00	322,74	200,00	200,00	322,74
1/852000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			7 900,00	4 900,00	4 874,55	0,00	0,00	0,00
1/852000-711000	Gebühren Benützung Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	400,00	400,00	291,56	400,00	400,00	291,56

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/852000-728000	Mussmann Entsorgungskosten Sperrm/Bauschutt/Blech/Kartonagen	2225	3225	24	40 400,00	39 300,00	34 752,58	40 400,00	39 300,00	34 188,63
1/852000-728001	Müllkosten Eigenverbrauch	2225	3225	24	4 300,00	2 500,00	2 213,01	4 300,00	2 500,00	2 213,01
1/852000-728002	Abwasserverband Tirol Ölentsorgung	2225	3225	24	300,00	300,00	307,65	300,00	300,00	307,65
1/852000-728003	Singer Rest- u. Biomüllentsorgung	2225	3225	24	50 000,00	52 000,00	45 210,05	50 000,00	52 000,00	44 613,02
1/852000-728004	ATM Entsorgungsbeiträge Haus- und Sperrmüll	2225	3225	24	112 500,00	112 300,00	101 622,36	112 500,00	112 300,00	101 107,34
1/852000-728005	Höpperger Entsorgung Problemstoffe	2225	3225	24	14 100,00	13 700,00	12 387,03	14 100,00	13 700,00	10 153,66
1/852000-728006	MR Service Biomüllverwertung	2225	3225	24	18 700,00	18 100,00	14 209,08	18 700,00	18 100,00	15 318,72
1/852000-728007	Schatzgräber Containerkosten+ Entsorgung Friedhof	2225	3225	24	0,00	10 200,00	9 489,95	0,00	10 200,00	9 974,90
1/852000-728008	RAGG Containermieten, Entsorgungskosten Elektrokleingeräte, Kühlvittrinen,...	2225	3225	24	1 800,00	1 500,00	1 342,88	1 800,00	1 500,00	1 325,38
1/852000-728009	Klingler Entsorgungskosten Strauchschnitt + Holzverwertung	2225	3225	24	22 000,00	27 000,00	24 330,40	22 000,00	27 000,00	23 932,20
1/852000-728010	Entgelte für sonstige Leistungen (H.M.S Serv.)	2225	3225	24	200,00	200,00	125,00	200,00	200,00	125,00
1/852000-728011	Entgelte für sonstige Leistungen - Altreifen, Datensicherung und Sonstiges	2225	3225	24	2 000,00	1 900,00	1 269,02	2 000,00	1 900,00	589,02
1/852000-728012	Entgelte für sonstige Leistungen Zimmermann Papier Container	2225	3225	24	1 600,00	1 600,00	1 555,50	1 600,00	1 600,00	1 457,00
1/852000-728013	Entgelte für sonstige Leistungen - Höpperger Presscontainer Miete	2225	3225	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/852000-728014	Entgelte für sonstige Leistungen - IKB Strassenkehrriecht	2225	3225	24	0,00	0,00	3 933,60	0,00	0,00	3 933,60
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				301 600,00	314 900,00	278 297,39	294 300,00	310 300,00	269 086,64
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				98 600,00	67 400,00	74 231,57	105 900,00	72 000,00	93 115,41
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				98 600,00	67 400,00	74 231,57			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							105 900,00	72 000,00	93 115,41
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							105 900,00	72 000,00	93 115,41

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
87	Wirtschaftliche Unternehmungen								
870	Elektrizitätsversorgung								
870000	Elektrizitätsversorgung								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung									
2/870000+300000	KIP Zuschuss - Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	3331	33	0,00	0,00	0,00	121 300,00	130 000,00	0,00
2/870000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	3331	33	0,00	0,00	0,00	90 000,00	30 000,00	0,00
2/870000+307000	Kapitaltransfers Gemeindegutsagrargemeinschaft Götzner Wald für Errichtung PV Anlagen	3334	34	0,00	0,00	0,00	31 200,00	100 000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						242 500,00	260 000,00	0,00
1/870000-010000	Errichtung PV Anlagen (Photovoltaikanlagen) Bauhof, Kindergarten, Gemeindezentrum	3413	40	0,00	0,00	0,00	0,00	260 000,00	0,00
1/870000-020000	PV Bauhof	3414		0,00	0,00	0,00	115 300,00	0,00	0,00
1/870000-020001	PV Gemeindezentrum	3414		0,00	0,00	0,00	73 000,00	0,00	0,00
1/870000-020002	PV Kindergarten	3414		0,00	0,00	0,00	54 200,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						242 500,00	260 000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
9 Finanzwirtschaft										
90	Gesonderte Verwaltung									
900	Gesonderte Verwaltung									
900000	Gesonderte Verwaltung									
Operative Gebarung										
2/900000+816000	Kostenersätze für sonstige Leistungen - Einhebungsvergütungen	2114	3114	13	100,00	100,00	43,10	100,00	100,00	43,10
2/900000+816700	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen - haushaltsinterne Vergütungen	2114	3114	13	0,00	0,00	63 513,53	0,00	0,00	63 513,53
2/900000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/900000+818000	Erträge aus der Bewertung von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten	2136			0,00	0,00	946,19	0,00	0,00	0,00
2/900000+829000	Sonstige Erträge - Uniqua Lebensversicherung	2116	3116		34 000,00	0,00	0,00	34 000,00	0,00	0,00
2/900000+863000	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern - AMS Lohnzuschuss Altersteilzeit	2121	3121	15	14 000,00	18 700,00	0,00	14 000,00	18 700,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				98 100,00	18 800,00	64 502,82	48 100,00	18 800,00	63 556,63
1/900000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		196 300,00	174 300,00	148 562,01	189 600,00	167 600,00	141 934,10
1/900000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2 800,00	2 700,00	2 495,31	2 800,00	2 700,00	2 495,31
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				199 100,00	177 000,00	151 057,32	192 400,00	170 300,00	144 429,41
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-101 000,00	-158 200,00	-86 554,50	-144 300,00	-151 500,00	-80 872,78
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-101 000,00	-158 200,00	-86 554,50			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-144 300,00	-151 500,00	-80 872,78
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/900000-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente – langfristig		3650	60	0,00	0,00	0,00	1 200,00	1 100,00	1 158,83
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							1 200,00	1 100,00	1 158,83
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-1 200,00	-1 100,00	-1 158,83

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-145 500,00	-152 600,00	-82 031,61
91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit									
910	Geldverkehr									
910000	Geldverkehr									
Operative Gebarung										
2/910000+823000	Zinsen aus Bankguthaben	2131	3131	14	0,00	0,00	21,02	0,00	0,00	21,00
2/910000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	0,00	0,00	17,12	0,00	0,00	32,92
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	38,14	0,00	0,00	53,92
1/910000-659000	Geldverkehrs- und Bankspeisen	2244	3244	24	10 300,00	10 000,00	10 171,14	10 300,00	10 000,00	10 168,62
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10 300,00	10 000,00	10 171,14	10 300,00	10 000,00	10 168,62
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-10 300,00	-10 000,00	-10 133,00	-10 300,00	-10 000,00	-10 114,70
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-10 300,00	-10 000,00	-10 133,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10 300,00	-10 000,00	-10 114,70
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10 300,00	-10 000,00	-10 114,70
912	Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)									
912000	Rücklagen (Nicht Aufteilbare)									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/912000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen - Betriebsmittelrücklage	2401			0,00	0,00	0,04	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	-0,04	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	-0,04			

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
914	Beteiligungen								
914000	Beteiligungen								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/914000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro - Liftbeteiligung	2241	3241	25	5 200,00	5 500,00	2 050,32	5 200,00	5 500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5 200,00	5 500,00	2 050,32	5 200,00	5 500,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5 200,00	-5 500,00	-2 050,32	-5 200,00	-5 500,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-5 200,00	-5 500,00	-2 050,32		
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-5 200,00	-5 500,00	-2 050,32
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
1/914000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen - Liftbeteiligung	3614	65		0,00	0,00	0,00	28 100,00	29 100,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						28 100,00	29 100,00	29 843,42
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						-28 100,00	-29 100,00	-29 843,42
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-33 300,00	-34 600,00	-31 893,74

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
92	Öffentliche Abgaben									
920	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
Operative Gebarung										
2/920000+830000	Grundsteuer A	2111	3111	10	6 100,00	5 900,00	5 884,09	6 100,00	5 900,00	5 980,92
2/920000+831000	Grundsteuer B	2111	3111	10	340 000,00	340 000,00	314 123,99	340 000,00	340 000,00	309 225,19
2/920000+832000	Ausschließliche Landes(Gemeinde) abgaben - Leerstandsabgabe	2111	3111	10	0,00	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00	0,00
2/920000+833000	Kommunalsteuer	2111	3111	10	690 000,00	717 000,00	692 145,33	690 000,00	717 000,00	687 382,17
2/920000+838000	Hundesteuer	2111	3111	10	19 300,00	18 800,00	17 189,38	19 300,00	18 800,00	17 182,14
2/920000+842000	Freizeitwohnsitzabgabe	2111	3111	10	3 100,00	3 000,00	2 660,00	3 100,00	3 000,00	2 660,00
2/920000+849000	Nebenansprüche nach TLAO	2111	3111	10	2 000,00	1 300,00	2 305,42	2 000,00	1 300,00	2 066,69
2/920000+850000	Erschließungskostenbeiträge	2111	3111	10	384 000,00	349 500,00	307 216,56	384 000,00	349 500,00	284 395,98
2/920000+856000	Verwaltungsabgabe	2111	3111	10	22 500,00	20 000,00	20 229,21	22 500,00	20 000,00	22 585,11
2/920000+857000	Kommissionsgebühren	2111	3111	10	500,00	500,00	385,00	500,00	500,00	402,50
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1 467 500,00	1 459 000,00	1 362 138,98	1 467 500,00	1 459 000,00	1 331 880,70
1/920000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG - Einbringungsgebühren	2225	3225	24	500,00	700,00	386,60	500,00	700,00	386,60
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				500,00	700,00	386,60	500,00	700,00	386,60
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				1 467 000,00	1 458 300,00	1 361 752,38	1 467 000,00	1 458 300,00	1 331 494,10
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				1 467 000,00	1 458 300,00	1 361 752,38			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							1 467 000,00	1 458 300,00	1 331 494,10
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							1 467 000,00	1 458 300,00	1 331 494,10
925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben									
925000	Ertragsant.an Gem.Bundesabgaben									
Operative Gebarung										
2/925000+859100	Ertragsanteile n. abgestufter Bevölkerungszahl	2112	3112	11	4 607 500,00	4 769 100,00	4 785 487,93	4 607 500,00	4 769 100,00	4 785 487,93

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
2/925000+859200	Ertragsanteile Anteil Nöchtigungen § 12 Abs. 8 FAG 2017	2112	3112	11	49 200,00	26 200,00	35 863,20	49 200,00	26 200,00	35 863,20
2/925000+859700	Ertragsanteile ohne Spielbankabgabe	2112	3112	11	13 800,00	-22 700,00	-8 102,68	13 800,00	-22 700,00	-8 102,68
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				4 670 500,00	4 772 600,00	4 813 248,45	4 670 500,00	4 772 600,00	4 813 248,45
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				4 670 500,00	4 772 600,00	4 813 248,45	4 670 500,00	4 772 600,00	4 813 248,45
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				4 670 500,00	4 772 600,00	4 813 248,45			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							4 670 500,00	4 772 600,00	4 813 248,45
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							4 670 500,00	4 772 600,00	4 813 248,45
93 Umlagen										
930 Landesumlage										
930000 Landesumlage										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/930000-751000	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Landesumlage	2231	3231	26	243 400,00	256 400,00	242 744,79	243 400,00	256 400,00	242 744,79
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				243 400,00	256 400,00	242 744,79	243 400,00	256 400,00	242 744,79
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-243 400,00	-256 400,00	-242 744,79	-243 400,00	-256 400,00	-242 744,79
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-243 400,00	-256 400,00	-242 744,79			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-243 400,00	-256 400,00	-242 744,79
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

MVAG					Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
EH					VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-243 400,00	-256 400,00	-242 744,79
94	Finanzzuweisungen und Zuschüsse									
940	Bedarfszuweisungen									
940000	Bedarfszuweisungen									
Operative Gebarung										
2/940000+861100	Bedarfszuweisungsmittel für strukturschwache Gemeinden nach § 12 Abs. 5 Z2 FAG 2017	2121	3121	15	103 500,00	226 300,00	223 731,00	103 500,00	226 300,00	223 731,00
2/940000+861200	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121		246 900,00	0,00	0,00	246 900,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				350 400,00	226 300,00	223 731,00	350 400,00	226 300,00	223 731,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				350 400,00	226 300,00	223 731,00	350 400,00	226 300,00	223 731,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				350 400,00	226 300,00	223 731,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							350 400,00	226 300,00	223 731,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							350 400,00	226 300,00	223 731,00
941	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG									
941000	Sonst.Finanzzuweisungen N.D.Fag.									
Operative Gebarung										
2/941000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Finanzzuweisung § 24 Z 2 FAG 2017	2121	3121	15	151 300,00	21 700,00	21 760,00	151 300,00	21 700,00	21 760,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				151 300,00	21 700,00	21 760,00	151 300,00	21 700,00	21 760,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				151 300,00	21 700,00	21 760,00	151 300,00	21 700,00	21 760,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				151 300,00	21 700,00	21 760,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							151 300,00	21 700,00	21 760,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							151 300,00	21 700,00	21 760,00
945	Sonstige Zuschüsse des Bundes									
945000	Sonstige Zuschüsse des Bundes									
Operative Gebarung										
2/945000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Pflegefonds - Zweckzuschuss	2121	3121	15	124 300,00	59 600,00	119 496,39	124 300,00	59 600,00	119 496,39
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				124 300,00	59 600,00	119 496,39	124 300,00	59 600,00	119 496,39
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				124 300,00	59 600,00	119 496,39	124 300,00	59 600,00	119 496,39
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				124 300,00	59 600,00	119 496,39			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							124 300,00	59 600,00	119 496,39
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							124 300,00	59 600,00	119 496,39

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
946	Zuschüsse nach landesgesetzlichen Bestimmungen									
946000	Zuschüsse N.Lds.Gesetzl.Bestimmungen									
Operative Gebarung										
2/946000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Tiroler Finanzzuweisungsgesetz -FZ Land	2121	3121	15	208 000,00	210 200,00	197 717,35	208 000,00	210 200,00	197 717,35
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				208 000,00	210 200,00	197 717,35	208 000,00	210 200,00	197 717,35
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				208 000,00	210 200,00	197 717,35	208 000,00	210 200,00	197 717,35
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				208 000,00	210 200,00	197 717,35			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							208 000,00	210 200,00	197 717,35
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							208 000,00	210 200,00	197 717,35

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget von Gemeinde		Personalaufwendungen				
			davon melden Gemeinden optional				gesamt
	Köpfe ³⁾	VBÄ ³⁾	Bezüge (Unterklasse 50-52)	Nebengebühren (Unterklasse 56)	Dienstgeber- beiträge (Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5 ²⁾
Beamteninnen und Beamte	k.A.	k.A.	0,00				
Vertragsbedienstete	71,50	52,88	2 444 900,00				
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)	k.A.	k.A.	75 700,00				
Nicht zuordenbar	k.A.	k.A.					
Summe	72,51	53,89	2 520 600,00	5 500,00	658 200,00	10 100,00	3 194 400,00
darunter (Teilmengen der Gruppe 1)			Länder und Gemeinden melden optional				
	Köpfe ³⁾	VBÄ ³⁾	Bezüge (Unterklasse 50-52)	Nebengebühren (Unterklasse 56)	Dienstgeber- beiträge (Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5 ²⁾
Musikschullehrerinnen und -lehrer	k.A.	k.A.					
Elementarpädagoginnen und -pädagogen	35,62	25,69					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten	k.A.	k.A.					
Lehrlinge	k.A.	k.A.					
Summe	35,62	25,69					

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, nicht dienstleistend bei Gemeinde ¹⁴ , bezahlt aus dem Budget von Gemeinde		Personalaufwendungen				
			davon melden Gemeinden optional				gesamt
	Köpfe ³⁾	VBÄ ³⁾	Bezüge (Unterklasse 50-52)	Nebengebühren (Unterklasse 56)	Dienstgeber- beiträge (Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5 ²⁾
Beamtinnen und Beamte	k.A.	k.A.					
Vertragsbedienstete	k.A.	k.A.					
Nicht zuordenbar	k.A.	k.A.					
Summe	k.A.	k.A.					

Beamtinnen und Beamte - Pensionistinnen und Pensionisten zum 31.12.2024			
	Köpfe ³⁾	Ø-Pensions- höhe / Mt. ⁴⁾	
Ruhegenussbezieherinnen und -bezieher	0,0	0,0	
Hinterbliebene ⁵⁾	0,0	0,0	
Neue Ruhegenussbezieherinnen und -bezieher im Bezugsjahr 2024			
	Köpfe ³⁾	Ø-Pensions- antrittsalter	Ø-Pensions- höhe / Mt. ⁴⁾
Alterspension ⁶⁾	0,0	0,0	0,0
Dienstunfähigkeit ⁷⁾	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag ⁸⁾	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag ⁹⁾	0,0	0,0	0,0
Pensionierungen gesamt	0,0	0,0	0,0
Gesamter Pensionsaufwand für das Bezugsjahr 2024	0,00		
1) gemäß den Vorgaben in Artikel 14 Abs. 2 lit. c ÖStP 2012 2) Personalrückstellungen und Sachbezüge sind in diese Anlage nicht aufzunehmen 3) Aus Datenschutzgründen wird dieses Feld erst ab 6 betroffenen Personen ausgewiesen 4) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto 5) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen 6) Ruhebezüge aufgrund eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung iSd § 13 BDG 1979 7) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit iSd § 14 BDG 1979 8) Ruhebezüge aufgrund einer vorzeitigen Ruhestandsversetzung mit Abschlag iSd §§ 15b, 15c oder 236d BDG 1979 9) Ruhebezüge aufgrund einer vorzeitigen Ruhestandsversetzung ohne Abschlag 10) Inkl. Musikschullehrerinnen und -lehrer sowie Elementarpädagoginnen und -pädagogen 11) Darunter sind Personalgestellungen bei Beteiligungen iSd § 23 VRV 2015 sowie sonstige Personalgestellungen, zB bei anderen Gebietskörperschaften und Körperschaften öffentlichen Rechts zu verstehen.			

Dienstpostenplan

Dienstpostenplan

Götzens
2024

Ansatz	Bezeichnung	Einstufung	DPP	
			VZÄ *	Köpfe *
010000	Zentralamt	b	4,55	4,80
		c	1,45	2,00
		p5	0,38	0,83
134000	Flurpolizei	W	0,73	0,73
211000	Volksschule(n)- ohne/mit Sonderschule	Fp	1,73	3,00
		d	0,50	0,62
		p5	1,19	2,83
240000	Kindergärten	Ak	1,88	3,00
		b	0,20	0,20
		d	5,25	6,00
		e	1,86	3,42
		ki1	6,69	8,00
		ki2	6,45	9,00
		p5	3,38	6,00
250000	Horte für Schülerinnen und Schüler	d	2,16	3,38
		e	1,48	3,00
		ki1	2,69	3,00
264000	Eislaufplätze und -hallen	p5	0,13	0,50
749000	Förderung der Land- und Forstwirtschaft (Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen)	SV	0,42	0,42
820000	Wirtschaftshöfe	W	0,28	0,28
		b	1,00	1,00
		p2	5,00	5,00
		p3	1,00	1,00
		p5	1,13	1,50
846001	Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei U 8530)	p5	0,16	0,33
852000	Betriebe der Müllbeseitigung	p4	0,25	1,00
900000	Finanzwirtschaft (Gesonderte Verwaltung)	b	2,25	2,67
Summe			54,14	73,50

* VZÄ: Vollzeitäquivalent
** Köpfe: Kopfzahl

Nachweis über Personalaufwand

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 510000 - 510999	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendun...	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellte...	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellte...	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter 523000 - 523999	Sonstige Aufwandsentschädigun gen 563000 - 563999	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen 566000 - 566999	Belohnungen, Geldaushilfen und Leistungsprämien 567000 - 567999	Sonstige Nebengebühren 569000 - 569999	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen 580000 - 580999	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung 581000 - 581999	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 582000 - 582999
0	01	010000 Gemeinde-(Zentral)Amt	357.700	14.200					0	0	300	13.500	0	80.300
	Summe Gruppe 0		357.700	14.200					0	0	300	13.500	0	80.300
1	13	134000 Flurpolizei			36.500				0			1.500		8.400
	Summe Gruppe 1				36.500				0			1.500		8.400
2	21	211000 Volksschulen	77.200	49.000					0		0	6.600	0	38.400
	24	240000 Kindergärten	1.029.000	122.000		2.200		0		0	700	41.700	0	250.800
	25	250000 Horte für Schülerinnen und Schüler	225.600			0					200	5.900	0	51.900
		252000 Jugendherbergen und Jugendheime	0	10.000		0					0	0		0
	Summe Gruppe 2		1.331.800	181.000		2.200		0	0	0	900	54.200	0	341.100
7	74	749000 Förderung Land- u. Forstwirtschaft (Sonst. Einrichtungen u Maßnahmen)			0		22.800					900		5.100
	Summe Gruppe 7				0		22.800					900		5.100
8	82	820000 Wirtschaftshof	67.100	336.100	14.200		0		0			14.500		89.100
	84	846001 Gemeindezentrum		6.700						0		200	0	1.500
	85	852000 Müllbeseitigung		11.300										2.000
	Summe Gruppe 8		67.100	354.100	14.200		0		0	0		14.700	0	92.600
9	90	900000 Gesonderte Verwaltung	139.000						3.000		1.300	6.400	0	39.500
	Summe Gruppe 9		139.000						3.000		1.300	6.400	0	39.500
Summe gesamt			1.895.600	549.300	50.700	2.200	22.800	0	3.000	0	2.500	91.200	0	567.000

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Freiwillige Sozialleistungen 590000 - 590999	Gesamtsumme
0	01	010000 Gemeinde-(Zentral)Amt	1.500	467.500
	Summe Gruppe 0		1.500	467.500
1	13	134000 Flurpolizei	200	46.600
	Summe Gruppe 1		200	46.600
2	21	211000 Volksschulen	200	171.400
	24	240000 Kindergärten	5.400	1.451.800
	25	250000 Horte für Schülerinnen und Schüler	500	284.100
		252000 Jugendherbergen und Jugendheime	0	10.000
	Summe Gruppe 2		6.100	1.917.300
7	74	749000 Förderung Land- u. Forstwirtschaft (Sonst. Einrichtungen u Maßnahmen)		28.800
	Summe Gruppe 7			28.800
8	82	820000 Wirtschaftshof	1.900	522.900
	84	846001 Gemeindezentrum	0	8.400
	85	852000 Müllbeseitigung	0	13.300
	Summe Gruppe 8		1.900	544.600
9	90	900000 Gesonderte Verwaltung	400	189.600
	Summe Gruppe 9		400	189.600
Summe gesamt			10.100	3.194.400

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern		1 180 700,00	0,00
	Summe Kapitaltransfers		988 000,00	0,00
	Summe Transfers		192 700,00	0,00
2/010000+860000	Gemeinde-(Zentral)Amt	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	200,00	
2/211000+860000	Volkschulen	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Schülerfreifahrten im Gelgenheitsverkehr	6 900,00	
2/240000+860000	Kindergärten	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Behindertenhilfe	7 000,00	
2/240012+300000	Kindergärten Um- Zu- Neubau Kindergarten Kinderkrippe Götzens	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	591 000,00	
2/612085+300000	Sanierung Asphalt Hubangerweg	KIG Zuschuss - 34,8 %	47 000,00	
2/680000+300000	Post- und Fernmeldeverkehr	Bundesförderung Breitband	50 000,00	
2/680084+300000	Erweiterung LWL Dorfplatz - Gries	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	72 200,00	
2/680085+300000	Erweiterung LWL Loaweg-Hubangerweg	KIG Zuschuss - 8,20 %	11 000,00	
2/820000+860000	Wirtschaftshof	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Behinderteneinstellungsgesetz	4 800,00	
2/850000+300800	Wasserversorgung	Barwert KPC Förderungen Wasser BA06 Erneuerung Trinkwasserableitung	5 000,00	
2/850000+860001	Wasserversorgung	Zinsenzuschuss KPC Zinsen B001762 BA06 -Erneuerung Trinkwasserkraftwerk - Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern-über Kundenkonto 743/2	2 400,00	
2/850085+300000	Betriebe der Wasserversorgung - Hubangerweg	KIG Zuschuss - 23%	31 100,00	
2/851000+300800	Abwasserbeseitigung	Barwerte KPC Förderungen Abwasser BA 5 Ostergasse-Moossenke - über Kundenkonto 743/1	13 500,00	
2/851000+860000	Abwasserbeseitigung	BA100 - Kommunalkredit Zinszuschuss LIS Götzens ABA und WVA	400,00	
2/851000+860201	Abwasserbeseitigung	Zinsenzuschuss KPC BA 05 Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - über Lieferantenkonto 882	19 700,00	
2/851085+300000	Sanierung ABA Hubangerweg	KIG Zuschuss - 34 %	45 900,00	
2/870000+300000	Elektrizitätsversorgung	KIP Zuschuss - Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	121 300,00	
2/941000+860000	Sonst.Finanzzuweisungen N.D.Fag.	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Finanzzuweisung § 24 Z 2 FAG 2017	151 300,00	
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern		1 928 900,00	2 436 200,00
	Summe Kapitaltransfers		765 000,00	6 700,00
	Summe Transfers		1 163 900,00	2 429 500,00
2/240012+301000	Kindergärten Um- Zu- Neubau Kindergarten Kinderkrippe Götzens	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	591 000,00	
2/240012+871000	Kindergärten Um- Zu- Neubau Kindergarten Kinderkrippe Götzens	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel - SKF	246 000,00	
2/240012+871100	Kindergärten Um- Zu- Neubau Kindergarten Kinderkrippe Götzens	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	500 000,00	
2/411000+861000	Massnahmen der Allgemeinen Sozialhilfe	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	37 700,00	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern		1 928 900,00	2 436 200,00
	Summe Kapitaltransfers		765 000,00	6 700,00
	Summe Transfers		1 163 900,00	2 429 500,00
2/612000+871100	Gemeindestraßen und Ortschaftswege	Bedarfszuweisung Infrastrukturprogramm - 2020 bis 2024	68 300,00	
2/846001+871100	Gemeindezentrum	Kapitaltransfer aus Gemeinde - Bedarfszuweisungsmittel	65 000,00	
2/851000+301000	Abwasserbeseitigung	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - HS Nord Landesmittel 6%	84 000,00	
2/870000+301000	Elektrizitätsversorgung	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	90 000,00	
2/940000+861200	Bedarfszuweisungen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	246 900,00	
1/080000-751000	Pensionen	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Pensionsfonds f. Sprengelärzte Abgangsdeckung		16 500,00
1/220000-751100	Berufsbildende Pflichtschulen	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Kaufm. u. gewerbl. Landesberufsschulen		5 600,00
1/220000-771000	Berufsbildende Pflichtschulen	Kapitaltransfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Investitionsbeiträge		6 700,00
1/269000-751000	Sonstige Einrichtungen und Massnahmen	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Sportförderungsbeitrag		17 000,00
1/381000-751000	Massnahmen der Kulturpflege	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Landesgedächtnisstiftung		15 900,00
1/411000-751100	Massnahmen der Allgemeinen Sozialhilfe	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Beitrag TMSG - Hoheitsbereich		116 300,00
1/411000-751300	Massnahmen der Allgemeinen Sozialhilfe	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Beitrag TMSG- Privatrechtsbereich-Mobiler Dienst		432 400,00
1/413000-751000	Massnahmen der Behindertenhilfe	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Beitrag Tiroler Teilhabegesetz		387 900,00
1/426000-751000	Flüchtlingshilfe	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Beitrag Flüchtlingshilfe		44 900,00
1/439000-751000	Sonstige Einrichtungen und Massnahmen	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Beitrag Tiroler Kinder- und Jugendhilfegesetz		113 500,00
1/439000-751100	Sonstige Einrichtungen und Massnahmen	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Gemeindebeitrag Tagesbetreuungskosten (Tagesmütter)		6 000,00
1/469000-751000	Sonstige Massnahmen	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Mietzinsbeihilfe		7 400,00
1/516000-751000	Schulgesundheitsdienst	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Beitrag an das Land Zahnkariesprophylaxe		2 300,00
1/530000-751000	Rettungsdienste	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Rettungsdienst Tirol Gemeindebeitrag		49 500,00
1/560000-751000	Betriebsabgangsdeckung	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Landeskrankenhaus Hall in Tirol		119 000,00
1/590000-751000	Gesundheit	Transfers an Länder, Landesfonds und Kammern - Tiroler Gesundheitsfonds		851 900,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern		1 928 900,00	2 436 200,00
	Summe Kapitaltransfers		765 000,00	6 700,00
	Summe Transfers		1 163 900,00	2 429 500,00
1/930000-751000	Landesumlage	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Landesumlage		243 400,00
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds		55 400,00	591 100,00
	Summe Kapitaltransfers		8 100,00	0,00
	Summe Transfers		47 300,00	591 100,00
2/010000+862000	Gemeinde-(Zentral)Amt	Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbände und Gemeindefonds Kostenanteil Postpartner	12 000,00	
2/134000+302000	Flurpolizei	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	8 100,00	
2/134000+862000	Flurpolizei	Laufende Transferz. Gemeinde Völs PERSONAL-Aufwand	11 500,00	
2/134000+862001	Flurpolizei	Laufende Transferzahlung Gemeinde Völs SACH-Aufwand	2 300,00	
2/851000+862000	Abwasserbeseitigung	Abwasserverband Förderungen (Bund und KPC)	1 500,00	
2/852000+862100	Müllbeseitigung	Kostenbeiträge Gemeinde Mutters	20 000,00	
1/000000-752100	Gewählte Gemeindeorgane	Zuwendung ausgeschiedene Bgm		32 600,00
1/022000-752000	Standesamt	Kostenbeitrag an Standesamtsverband		27 300,00
1/031101-752000	Planungsverband lbk.u.Umgeb.	lfd. Transferzahlung Planungsverband WMG		58 100,00
1/031101-752002	Planungsverband lbk.u.Umgeb.	Lfd. Transferzahlung an Planungsverband/Basisfinanzierung		1 100,00
1/080000-752000	Pensionen	Beitrag Gemeindeverband Pensionsrecht Tir. Gde-Beamten		50 100,00
1/211000-752100	Volkschulen	Betriebsbeitrag Stadt Innsbruck Volksschule Hötting		1 800,00
1/212000-752100	Mittelschulen	Betriebsbeitrag Schulverband WMG Neue Mittelschule		124 300,00
1/213000-752100	Sonderschule	Betriebsbeitrag Schulverband WMG Sonderschule		20 000,00
1/214000-752100	Polytechnische Schulen	Betriebsbeitrag Schulverband WMG Polytechnische Schule		36 100,00
1/214000-752101	Polytechnische Schulen	Betriebsbeitrag andere PTS		1 500,00
1/252000-752000	Jugendherbergen und Jugendheime	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverb u Gemeindefonds - Koordinatorin		25 000,00
1/320200-752000	Landesmusikschule	Förderung Landesmusikschule		61 800,00
1/510000-752000	Medizinische Bereichsversorgung	Sanitätssprengelbeitrag		29 000,00
1/690000-752000	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	Regiobus Mittelgebirge- Verlustverteilung		120 000,00
1/742000-752000	Produktionsförderung	Tierkörperentsorgungsbeitrag an Gemeinde Axams		2 400,00
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger und sonstige Träger des öffentlichen Rechts				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger und sonstige Träger des öffentlichen Rechts		18 000,00	10 900,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Transfers		18 000,00	10 900,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger und sonstige Träger des öffentlichen Rechts				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger und sonstige Träger des öffentlichen Rechts		18 000,00	10 900,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Transfers		18 000,00	10 900,00
2/680000+864000	Post- und Fernmeldeverkehr	Transfers von Unternehmen - Breitband	18 000,00	
1/000000-753100	Gewählte Gemeindeorgane	Pens.Beitrag -DG-BGM		9 800,00
1/469000-754000	Sonstige Massnahmen	Familienhilfe		1 100,00
	Gesamtsumme		3 183 000,00	3 038 200,00

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen			Rücklagenstand			Rücklagenstand	Zahlungsmittelreserven		
Nr.	Verwendungszweck	Ansatz	31.12.2023	Zuweisungen	Entnahmen	31.12.2024	31.12.2023	31.12.2024	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990934/00002	Sparbuch Sozialfonds AT24 3633 6000 3236 7823	429000	3 900,00	0,00	0,00	3 900,00	3 859,81	3 859,81	ZW 10 294010 AT94 3620 9000 3026 7827
	Zweckgebundene Haushaltsrücklagen		3 900,00	0,00	0,00	3 900,00	3 859,81	3 859,81	
8/9990935/00002	Sparbuch Betriebsmittelrücklage AT59 3633 6000 3235 8657	912000	600,00	0,00	0,00	600,00	591,60	69 478,60	ZW 12 295012 AT11 3620 9000 3025 8651
	Allgemeine Haushaltsrücklagen		600,00	0,00	0,00	600,00	591,60	69 478,60	
	Gesamtsummen		4 500,00	0,00	0,00	4 500,00	4 451,41	73 338,41	

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
Zinsindikator							
1. Darlehen für Investitionszwecke							
1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts							
1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern							
1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern							
9446 60	850000	Wasserleitungsfonds für Tirol/AT 213.284-2	Neubau u. Erweiterung WVA Neu-, Götzens, Kohlsiedlung 31.03.2014/IL-G-Gen-1/12/9-2014	25.02.2014 Wasserversorgung	0,500%	EUR	01.01.2014 - 31.12.2024
9446 61	851000	Wasserleitungsfonds für Tirol/AT 213.432-2	ABA Hauptsammler Nord Baustufe I, Unterer Feldweg 21.04.2017/IL-G-GEN-1/12/19-2017	28.03.2017 Abwasserbeseitigung	0,500%	EUR	01.01.2017 - 31.12.2027
9446 62	851000	Wasserleitungsfonds für Tirol/AT 2134700	ABA Hauptsammler Nord , Baustufe I Fertigstellung 10.08.2018/IL-G-GEN-1/12/26-2018	11.07.2018 Kanalversorgungsanlagen Abwasserbeseitigung	0,500%	EUR	01.01.2018 - 31.12.2028
9446 63	850000	Wasserleitungsfonds für Tirol/AT 213.429-2	WVA Hauptsammler Nord Baustufe I, Unterer Feldweg 21.04.2017/IL-G-GEN-1/12/20-2017	28.03.2017 Wasserversorgung	0,500%	EUR	01.01.2017 - 31.12.2027
9446 64	850000	Wasserleitungsfonds für Tirol/AT 2134690	WVA Hauptsammler Nord, Baustufe I Fertigstellung 10.08.2018/IL-G-GEN-1/12/25-2018	11.07.2018 Wasserbeseitigung	0,500%	EUR	01.01.2018 - 11.01.2029
9446 69	850000	Wasserleitungsfonds für Tirol/AT 2135280	WVA Schießstand 14.10.2019/IL-G-GEN-1/12/33-2019	24.04.2019 WVA Schießstand	0,500%	EUR	01.01.2019 - 31.12.2029
9446 70	851000	Wasserleitungsfonds für Tirol/AT 2135290	KVA Schießstand 14.10.2019/IL-G-GEN-1/12/32-2019	24.04.2019 KVA Schießstand	0,500%	EUR	01.01.2019 - 31.12.2029
9446 71	850000	Wasserleitungsfonds für Tirol/AT 2135100	Erneuerung Trinkwasserableitung Götzner Alm, Weggabelung bis Skiabfahrt, Teilabschnitt I 03.06.2019/IL-G-GEN-1/12/30-2019	24.04.2019 Erneuerung Trinkwasserableitung Götzner Alm	0,500%	EUR	01.01.2019 - 31.12.2029
9446 72	850000	Wasserleitungsfonds für Tirol/AT 2135310	Trinkwasserableitung Teilabschnitt II, Quellableitung und Kraftwerksbau 30.10.2019/IL-G-GEN-1/12/34-2019	25.09.2019 Trinkwasserableitung Teilabschnitt II Quellabl.uKW	0,500%	EUR	01.01.2019 - 31.12.2029
9446 73	850000	Wasserleitungsfonds für Tirol/AT	Erweiterung Gewerbegebiet III - Wasserversorgung	Erschließung Gewerbegebiet III - Wasserversorgung	0,500%	EUR	01.01.2021 - 31.12.2031

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2023	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2024	Netto Schuldendienst
9446 60	75 000,00	3 700,00	0,00	3 700,00	0,00	3 700,00	0,00	0,00	3 700,00
9446 61	75 000,00	30 200,00	0,00	7 600,00	100,00	7 700,00	0,00	22 600,00	7 700,00
9446 62	75 000,00	37 900,00	0,00	7 500,00	200,00	7 700,00	0,00	30 400,00	7 700,00
9446 63	75 000,00	30 400,00	0,00	7 600,00	100,00	7 700,00	0,00	22 800,00	7 700,00
9446 64	33 000,00	16 600,00	0,00	3 300,00	100,00	3 400,00	0,00	13 300,00	3 400,00
9446 69	37 500,00	22 700,00	0,00	3 700,00	100,00	3 800,00	0,00	19 000,00	3 800,00
9446 70	75 000,00	45 500,00	0,00	7 500,00	200,00	7 700,00	0,00	38 000,00	7 700,00
9446 71	138 000,00	83 600,00	0,00	13 700,00	400,00	14 100,00	0,00	69 900,00	14 100,00
9446 72	150 000,00	90 800,00	0,00	15 000,00	400,00	15 400,00	0,00	75 800,00	15 400,00
9446 73	25 500,00	20 500,00	0,00	2 500,00	100,00	2 600,00	0,00	18 000,00	2 600,00

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Zinsindikator	Währung	Laufzeit
9446 74	851000	Wasserleitungsfonds für Tirol/AT	Erweiterung Gewerbegebiet III - Kanalversorgung	Erweiterung Gewerbegebiet III - Kanalversorgung	0,500%	EUR	01.01.2021 - 31.12.2031
9446 75	850000	Wasserleitungsfonds für Tirol/AT 2135640	Erschließung Geiersbühel Unterer Teil , Wasserversorgungsanlage 08.10.2020/IL-G-GEN-1/12/36-2020	13.05.2020 Erschließung Geiersbühel Unterer Teil	0,500%	EUR	01.01.2020 - 31.12.2030
9446 76	851000	Wasserleitungsfonds für Tirol/AT 2135650	Erschließung Geiersbühel Unterer Teil , Kanalversorgungsanlage 08.10.2020/IL-G-GEN-1/12/37-2020	13.05.2020 Erschließung Geiersbühel Unterer Teil	0,500%	EUR	01.01.2020 - 31.12.2030
9446 77	851040	Wasserleitungsfonds für Tirol/AT 2135590	Schießstand Erweiterung ABA 2020 23.07.2020/IL-G-GEN-1/12/35-2020	13.05.2020 KVA Schießstand Erweiterung 2020	0,500%	EUR	01.01.2020 - 31.12.2030
9446 78	850060	Wasserleitungsfonds für Tirol/AT 2135690	Restabwicklung Trinkwasserableitung , Teilabschnitt II 01.12.2020/IL-G-GEN-1/12/39-2020	11.11.2020 Restabwicklung Trinkwasserableitung	0,500%	EUR	01.01.2020 - 31.12.2030
9446 79	850000	Wasserleitungsfonds für Tirol/AT unbekannt	WVA Hubangerweg	WVA Hubangerweg	4,500%	EUR	01.06.2024 - 31.05.2033
9446 80	851000	Wasserleitungsfonds für Tirol/AT unbekannt	Sanierung ABA Hubangerweg	Sanierung ABA Hubangerweg	4,500%	EUR	01.06.2024 - 30.05.2033
1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds							
1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern							
1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts							
1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)							
1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)							
1.4. ... von Finanzunternehmen							
1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland							
2680 1	010000	Raiffeisen-Landesbank Tirol AG/AT AT58 3600 0000 2000 6144	Ankauf Liegenschaftsanteile Burgstraße 26.04.2023/BH Innsbruck Gemeindeaufsicht	30.03.2023 Ankauf Liegenschaftsanteile Burgstraße	3,713%	EUR	30.03.2023 - 27.12.2037
2680 2	820010	Raiffeisen-Landesbank Tirol AG/AT AT80 3600 0000 2000 6136	Ankauf Gemeindetraktor 26.04.2023/BH Innsbruck Gemeindeaufsicht	30.03.2023 Ankauf Gemeindetraktor	3,713%	EUR	30.03.2023 - 27.12.2037

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2023	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2024	Netto Schuldendienst
9446 74	25 500,00	20 500,00	0,00	2 500,00	100,00	2 600,00	0,00	18 000,00	2 600,00
9446 75	22 500,00	15 900,00	0,00	2 200,00	100,00	2 300,00	0,00	13 700,00	2 300,00
9446 76	25 300,00	17 800,00	0,00	2 500,00	100,00	2 600,00	0,00	15 300,00	2 600,00
9446 77	73 000,00	7 600,00	0,00	1 900,00	100,00	2 000,00	0,00	5 700,00	2 000,00
9446 78	138 000,00	97 300,00	0,00	13 700,00	500,00	14 200,00	0,00	83 600,00	14 200,00
9446 79	31 000,00	0,00	31 000,00	1 400,00	700,00	2 100,00	0,00	29 600,00	2 100,00
9446 80	45 900,00	0,00	45 900,00	2 100,00	1 000,00	3 100,00	0,00	43 800,00	3 100,00
2680 1	180 000,00	167 700,00	0,00	9 500,00	6 100,00	15 600,00	0,00	158 200,00	15 600,00
2680 2	120 000,00	111 800,00	0,00	6 300,00	4 100,00	10 400,00	0,00	105 500,00	10 400,00

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Zinsindikator	Währung	Laufzeit
9445 4	817000	Hypo Tirol Bank Ag/AT 30353128915	Grundankauf Friedhofserweiterung 22.02.2017/IL-G-GEN-1/12/15-2017	25.01.2017 Friedhöfe und Einsegnungshallen	0,600% euribor6m	EUR	01.01.2017 - 31.12.2027
9445 5	010000	Hypo Tirol Bank Ag/AT 30353128923	Grundankauf Parkplatzerweiterung 22.02.2017/IL-G-GEN-1/12/16-2017	25.01.2017 Gemeinde-(Zentral)Amt	0,600% euribor6m	EUR	01.01.2017 - 31.12.2026
9445 6	914010	Hypo Tirol Bank Ag/AT 0303 5313 3170	Abtretung, Verkauf und Übertragung Beteiligung, Muttereralm Bergbahnen Errichtungs GmbH 26.04.2021/IL-G-GEN-1/12/41-2021	30.03.2021 Abgeltungsbetrag Beendigung von Beteiligung	0,380% euribor6m	EUR	01.01.2021 - 31.12.2036
9445 33	851000	Hypo Tirol Bank Ag/AT 300147082	Kanalbau Moossenke BA05/II 13.06.2001/1a-28/129	16.05.2001 Abwasserbeseitigung	0,100% euribor3m	EUR	01.01.2001 - 31.12.2026
9448 50	851000	Raiffeisenbank Tirol Mitte West eGen/AT AT46 3633 6000 2235 0722	KVA Neu-Götzens 15.02.2013/G-GEN-1/12/3-2013	22.01.2013 Abwasserbeseitigung	0,900% euribor6m	EUR	01.01.2013 - 31.12.2028
9448 51	850000	Raiffeisenbank Tirol Mitte West eGen/AT AT78 3633 6000 2235 0631	WVA Trinkwasserleitung Götzner Berg 19.02.2013/G-GEN-1/12/4-2013	22.01.2013 Wasserversorgung	0,900% euribor6m	EUR	01.01.2013 - 31.12.2028
9448 52	612000	Raiffeisenbank Tirol Mitte West eGen/AT AT36 3633 6000 2235 2454	Wasser- Kanal NG Erschl.Mühlleiten 04.12.2014/IL-G-GEN-1/12/11-2014	11.11.2014 Erschließung Mühlleiten	0,625% euribor6m	EUR	01.01.2014 - 31.12.2030
9448 52	850000	Raiffeisenbank Tirol Mitte West eGen/AT AT36 3633 6000 2235 2454	Wasser- Kanal NG Erschl.Mühlleiten 04.12.2014/IL-G-GEN-1/12/11-2014	11.11.2014 Wasserversorgung	0,625% euribor6m	EUR	01.01.2014 - 31.12.2030
9448 52	851000	Raiffeisenbank Tirol Mitte West eGen/AT AT36 3633 6000 2235 2454	Wasser- Kanal NG Erschl.Mühlleiten 04.12.2014/IL-G-GEN-1/12/11-2014	11.11.2014 Abwasserbeseitigung	0,625% euribor6m	EUR	01.01.2014 - 31.12.2030
9448 53	851000	Raiffeisenbank Tirol Mitte West eGen/AT AT28 3633 6000 2235 4732	KVA Sammler Nord Baustufe I, Unterer Feldweg 24.04.2017/IL-G-GEN-1/12/18-2017	28.03.2017 Abwasserbeseitigung	1,900% EUR	EUR	01.01.2017 - 31.12.2041
9448 54	850000	Raiffeisenbank Tirol Mitte West eGen/AT AT06 3633 6000 2235 4740	WVA und KVA Sammler Nord Baustufe I, Unterer Feldweg- Splittung des Darlehens GR12.12.17, Erstgen. GR 28.03.2017 Aufsichtbeh. BH 24.04.2017 13.12.2017/IL-G-GEN-1/12/17-2017	12.12.2017 Wasserversorgung	1,900% EUR	EUR	01.01.2017 - 31.12.2041
9448 54	851000	Raiffeisenbank Tirol Mitte West eGen/AT AT06 3633 6000 2235 4740	WVA und KVA Sammler Nord Baustufe I, Unterer Feldweg- Splittung des Darlehens GR12.12.17, Erstgen. GR 28.03.2017 Aufsichtbeh. BH 24.04.2017 13.12.2017/IL-G-GEN-1/12/17-2017	12.12.2017 Kanalversorgung	1,900% EUR	EUR	01.01.2017 - 31.12.2041

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2023	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2024	Netto Schuldendienst
9445 4	250 000,00	77 100,00	0,00	25 200,00	1 300,00	26 500,00	0,00	51 900,00	26 500,00
9445 5	95 000,00	39 000,00	0,00	9 500,00	700,00	10 200,00	0,00	29 500,00	10 200,00
9445 6	450 000,00	381 300,00	0,00	28 100,00	5 200,00	33 300,00	0,00	353 200,00	33 300,00
9445 33	436 037,01	55 100,00	0,00	17 900,00	1 500,00	19 400,00	0,00	37 200,00	19 400,00
9448 50	225 000,00	70 500,00	0,00	15 100,00	1 400,00	16 500,00	0,00	55 400,00	16 500,00
9448 51	52 000,00	16 200,00	0,00	3 500,00	200,00	3 700,00	0,00	12 700,00	3 700,00
9448 52	52 819,20 786 000,00	22 200,00	0,00	3 300,00	1 000,00	4 300,00	0,00	18 900,00	4 300,00
9448 52	397 401,60 786 000,00	167 400,00	0,00	24 800,00	7 400,00	32 200,00	0,00	142 600,00	32 200,00
9448 52	335 779,20 786 000,00	141 400,00	0,00	21 000,00	6 300,00	27 300,00	0,00	120 400,00	27 300,00
9448 53	925 000,00	701 500,00	0,00	33 200,00	13 400,00	46 600,00	0,00	668 300,00	46 600,00
9448	65 025,00	49 000,00	0,00	2 300,00	900,00	3 200,00	0,00	46 700,00	3 200,00
54 9448	425 000,00 359 975,00	271 200,00	0,00	13 000,00	5 200,00	18 200,00	0,00	258 200,00	18 200,00
54	425 000,00								

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Zinsindikator	Währung	Laufzeit
9448 851000		Raiffeisenbank Tirol Mitte West eGen/AT	Restfinanzierung Kanalversorgungsanlage , Hauptsammler Nord	11.07.2018	1,900%	EUR	11.07.2018 -
55		AT10 3633 6000 2235 5929	21.08.2018/IL-G-GEN-1/12/23-2018	Restfinanzierung Hauptsammler Nord KVA			31.12.2048
9448 56	240000	Raiffeisenbank Tirol Mitte West eGen/AT	Zubau Kinderkrippe im Kindergarten Götzens	13.05.2020	0,780%	EUR	01.01.2020 -
		AT42 3633 6000 2235 7875	17.11.2020/IL-G-GEN-1/12/38-2020	Zubau Kindergarten Götzens - Kinderkrippe			31.12.2045
9448 57	680082	Raiffeisenbank Tirol Mitte West eGen/AT	Erweiterung LWL Loaweg	06.07.2021	0,750%	EUR	01.01.2021 -
		AT66 3633 6000 2235 6182	03.08.2021/IL-G-GEN-1/12/44-2021	Erweiterung LWL Loaweg			31.12.2031
9448 58	680083	Raiffeisenbank Tirol Mitte West eGen/AT	Erweiterung LWL Burgstraße, Projekt 2021 nicht durchgeführt, , Zuteilung im Jahr 2022	06.07.2021	0,750%	EUR	01.01.2021 -
		AT44 3633 6000 2235 6190	03.08.2021/IL-G-GEN-1/12/45-2021	Erweiterung LWL Burgstraße			31.12.2031
9448 59	817010	Raiffeisenbank Tirol Mitte West eGen/AT	Errichtung Urnenwand, 2021	06.07.2021	0,750%	EUR	01.01.2021 -
		AT45 3633 6000 2235 6463	03.08.2021/IL-G-GEN-1/12/46-2021	Errichtung Urnenwand			31.12.2031
9448 60	851082	Raiffeisenbank Tirol Mitte West eGen/AT	Sanierung ABA Loaweg	06.07.2021	0,750%	EUR	01.01.2021 -
		AT74 3633 6000 2235 6232	13.08.2021/IL-G-GEN-1/12/47-2021	Sanierung ABA Loaweg			31.12.2031
9448 61	851082	Raiffeisenbank Tirol Mitte West eGen/AT	Erweiterung ABA Loaweg	30.11.2021	0,875%	EUR	01.01.2021 -
		AT06 3633 6000 2235 9202	/IL-G-GEN-1/12/48-2021	Erweiterung ABA Loaweg			31.12.2031
9448 62	850082	Raiffeisenbank Tirol Mitte West eGen/AT	Erweiterung WVA Loaweg	30.11.2021	0,875%	EUR	01.01.2021 -
		AT81 3633 6000 2235 9210	16.12.2021/IL-G-GEN-1/12/49-2021	Erweiterung WVA Loaweg			31.12.2031
9449 58	680000	Bank Unbekannt/AT	Erweiterung LWL Dorfplatz bis Gries		4,500%	EUR	01.01.2024 -
				Erweiterung LWL Dorfplatz bis Gries			31.12.2043
12090 5	612000	Tiroler Sparkasse Bankaktiengesellschaft Innsbruck/AT	Gesamt-Sanierung Kirchstr. und Gehsteig-Erneuerung	11.07.2018	1,070%	EUR	01.01.2018 -
		AT87 2050 3033 3122 6898	06.08.2018/IL-G-GEN-1/12/22-2018	Gesamt-Sanierung Kirchstr. und Gehsteig-Erneuerung			31.12.2033
12090 6	840000	Tiroler Sparkasse Bankaktiengesellschaft Innsbruck/AT	Grundankauf bei der Talstation Nockspitzbahn	11.07.2018	1,030%	EUR	01.01.2018 -
		AT35 2050 3033 3122 6864	06.08.2018/IL-G-GEN-1/12/21-2018	Grundankauf bei der Talstation Nockspitzbahn			31.12.2028
12090 7	680000	Tiroler Sparkasse Bankaktiengesellschaft Innsbruck/AT	Breitbandausabau	11.07.2018	1,030%	EUR	01.01.2018 -
		AT88 2050 3033 3122 6880	07.08.2018/IL-G-GEN-1/12/24-2018	Breitbandausabau			31.12.2028
12090 8	640000	Tiroler Sparkasse Bankaktiengesellschaft Innsbruck/AT	Errichtung Bushaltestelle Neu-Götzens, und Fußgängerquerung	16.10.2018	1,080%	EUR	01.01.2018 -
		AT35 2050 3033 3126 2075	20.11.2018/IL-G-GEN-1/12/27-2018	Errichtung Bushaltestelle Neu-Götzens			31.12.2028

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2023	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2024	Netto Schuldendienst
9448 55	323 000,00	282 700,00	0,00	8 900,00	5 400,00	14 300,00	0,00	273 800,00	14 300,00
9448 56	125 000,00	108 500,00	0,00	4 600,00	800,00	5 400,00	0,00	103 900,00	5 400,00
9448 57	48 800,00	38 800,00	0,00	5 100,00	300,00	5 400,00	0,00	33 700,00	5 400,00
9448 58	22 000,00	17 400,00	0,00	2 300,00	100,00	2 400,00	0,00	15 100,00	2 400,00
9448 59	24 000,00	19 000,00	0,00	2 400,00	200,00	2 600,00	0,00	16 600,00	2 600,00
9448 60	55 000,00	43 700,00	0,00	5 700,00	300,00	6 000,00	0,00	38 000,00	6 000,00
9448 61	150 000,00	121 100,00	0,00	14 700,00	1 000,00	15 700,00	0,00	106 400,00	15 700,00
9448 62	37 000,00	29 800,00	0,00	3 700,00	300,00	4 000,00	0,00	26 100,00	4 000,00
9449 58	123 800,00	0,00	123 800,00	3 900,00	5 500,00	9 400,00	0,00	119 900,00	9 400,00
12090 5	70 000,00	24 400,00	0,00	4 900,00	200,00	5 100,00	0,00	19 500,00	5 100,00
12090 6	125 000,00	63 900,00	0,00	12 600,00	600,00	13 200,00	0,00	51 300,00	13 200,00
12090 7	203 000,00	104 300,00	0,00	20 500,00	1 000,00	21 500,00	0,00	83 800,00	21 500,00
12090 8	70 000,00	22 500,00	0,00	7 200,00	200,00	7 400,00	0,00	15 300,00	7 400,00

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Zinsindikator	Währung	Laufzeit
12090	264020	Tiroler Sparkasse Bankaktiengesellschaft Innsbruck/AT	Infrastrukturmassnahmen , Sportzentrum - Eissportzentrum Götzens	07.04.2022	1,500%	EUR	01.01.2022 -
9		AT63 2050 3033 3168 0029	29.04.2022/IL-G-GEN-1/12/20-2022	Infrastrukturmassnahmen			30.06.2037
1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland							
1.5. ... von Sonstigen							

Zwischensumme**2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand**

- 2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts**
 - 2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern
 - 2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern
 - 2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds
 - 2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern
 - 2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts
- 2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)**
- 2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)**
- 2.4. ... von Finanzunternehmen**
 - 2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland
 - 2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland
- 2.5. ... von Sonstigen**

Zwischensumme**SUMME (1 und 2)**

Davon ohne Quasi-KG *)

Davon Quasi-KG *)

*) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2023	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2024	Netto Schuldendienst
12090	200 000,00	182 400,00	0,00	12 300,00	2 700,00	15 000,00	0,00	170 100,00	15 000,00
9									
		3 870 900,00	200 700,00	419 900,00	77 600,00	497 500,00	0,00	3 651 700,00	497 500,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		3 870 900,00	200 700,00	419 900,00	77 600,00	497 500,00	0,00	3 651 700,00	497 500,00
		1 380 300,00	123 800,00	157 700,00	30 000,00	187 700,00	0,00	1 346 400,00	187 700,00
		2 490 600,00	76 900,00	262 200,00	47 600,00	309 800,00	0,00	2 305 300,00	309 800,00

Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Gruppenebene		Erträge	Aufwendungen
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	0,00	0,00
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	0,00
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	0,00	0,00
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	0,00
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	0,00
5	Gesundheit	0,00	0,00
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	0,00	0,00
7	Wirtschaftsförderung	0,00	0,00
8	Dienstleistungen	0,00	0,00
9	Finanzwirtschaft	0,00	0,00
Summe		0,00	0,00

Leasingspiegel (Anlage 6i)

Finanzierungsleasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Anschaffungskosten	Buchwert 31.12.2023	Buchwert 31.12.2024	Summe ausstehender Mindestleasing- zahlungen	Laufzeit	Restlaufzeit in Jahren	Kautionen für Finanzierungsleasing
Summe	0,00	0,00	0,00	0,00			

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe	0,00	0,00	0,00	0,00			
-------	------	------	------	------	--	--	--

Operating Leasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Laufzeit Grundmietzeit in Jahren	Gesamtkosten	Einmalkauti on	Leasingentgelt (ohne laufender Kauti on)	Laufende Kauti on	Restlaufzeit in Jahren	Kumulierte Restzahlungen
Eissportzentrum HALLE u. GEBÄUDE (264000)	01.01.2006 - 31.12.2025 20,00	1 720 090,94	0,00	66 300,00	33 600,00	2,00	132 600,00
Umbau GEMEINDEZENTRUM (846001)	01.01.2006 - 31.12.2025 20,00	1 200 000,00	0,00	55 000,00	17 200,00	2,00	110 000,00
VW Transporter Pritsche IL-568PW (820010)	01.06.2023 - 31.05.2028 5,00	42 028,54	0,00	8 100,00	0,00	4,42	35 802,00
Summe		2 962 119,48	0,00	129 400,00	50 800,00		278 402,00

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
-------	--	------	------	------	------	--	------

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Rückstellung	Stand 31.12.2023	Dotierungen (+)	Auflösung inkl. Verbrauch (-)	Stand 31.12.2024
Kurzfristig	150 000,00	0,00	0,00	150 000,00
Rückstellungen für Prozesskosten	150 000,00	0,00	0,00	150 000,00
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige kurzfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Langfristig	606 800,00	44 500,00	50 000,00	601 300,00
Rückstellungen für Abfertigungen	201 800,00	12 700,00	50 000,00	164 500,00
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	405 000,00	31 800,00	0,00	436 800,00
Rückstellungen für Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige langfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtsumme	756 800,00	44 500,00	50 000,00	751 300,00

Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2023	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2024	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Abwasser Verband Westliches Mittelgebirge - Solidarhaftung	1 663 179,83	44 900,00	0,00	44 900,00	0,00	
Abwasserverband Westliches MittelgebirgeSoHaftung						
Gemeindeverband Natters Mutters Götzens Wohn-Pflegeheim	900 000,00	668 500,00	0,00	22 700,00	645 800,00	
- Haftung Gemeinde Götzens Haus Maria Wohn- und Pflegeheimverband Natters Mutters Götzens Grundkauf						
Gemeindeverband Natters Mutters Götzens Wohn-Pflegeheim	750 000,00	418 800,00	0,00	49 000,00	369 800,00	
- Solidarhaftung Gemeinde Götzens Haus Maria Wohn- und Pflegeheim Natters Muttes Götzens Einrichtung						
Zwischensumme - Untergruppe 3	3 313 179,83	1 132 200,00	0,00	116 600,00	1 015 600,00	
Summe A1	3 313 179,83	1 132 200,00	0,00	116 600,00	1 015 600,00	
Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG						
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe A2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme A (= Summe A1 + Summe A2)	3 313 179,83	1 132 200,00	0,00	116 600,00	1 015 600,00	
Summe Solidarhaftungen					369 800,00	

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2023	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2024	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme B	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung									
1240011	Zu- und Umbau Kindergarten Götzens (2022 bis 2024)									
Geplante Gesamtkosten:		150 000,00								
Erläuterungen zum Vorhaben:										
Aufgrund verspäteter Ein- und Auszahlungen war der Saldo zu berichtigen.										
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			242 631,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	242 600,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			235 106,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	235 100,00
1/240011-010000	Gebäude und Bauten		211 958,62	0,00	0,00					212 000,00
1/240011-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		23 148,34	0,00	0,00					23 100,00
Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren			7 524,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 500,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			242 631,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	242 600,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			170 166,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170 200,00
2/240011+829900	Sonstige Erträge-Verrechnung operative Gebarung		170 166,89	0,00	0,00					170 200,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			72 465,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72 500,00
2/240011+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		22 465,00	0,00	0,00					22 500,00
2/240011+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde- Bedarfszuweisungsmittel		50 000,00	0,00	0,00					50 000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1240011			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1240012	Zu-, Umbau Kinderbetreuung (2023 bis 2024)								
Geplante Gesamtkosten: 2 300 180,00									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	2 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000 000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	2 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000 000,00
1/240012-010000	Gebäude und Bauten - Kindergarten	0,00	0,00	1 000 000,00					1 000 000,00
1/240012-010001	Gebäude und Bauten - Kinderkrippe	0,00	0,00	1 000 000,00					1 000 000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	2 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000 000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	72 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72 000,00
2/240012+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	0,00	0,00	72 000,00					72 000,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	1 337 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 337 000,00
2/240012+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	0,00	591 000,00					591 000,00
2/240012+871000	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel - SKF	0,00	0,00	246 000,00					246 000,00
2/240012+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	0,00	0,00	500 000,00					500 000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	591 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	591 000,00
2/240012+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	0,00	0,00	591 000,00					591 000,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1240012		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung									
1612085	Sanierung Hubangerweg (2023 bis 2024)									
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	94 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94 000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	94 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94 000,00
1/612085-002000	Straßenbauten - 34,8%		0,00	0,00	94 000,00					94 000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	94 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94 000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	47 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 000,00
2/612085+899000	Entnahme operative Gebarung für Projekt Hubangerweg		0,00	0,00	47 000,00					47 000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	47 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 000,00
2/612085+300000	KIG Zuschuss - 34,8 %		0,00	0,00	47 000,00					47 000,00
	Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612085			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1680084	Erweiterung LWL Dorfplatz bis Moos (2023 bis 2024)								
	Geplante Gesamtkosten:	196 000,00							
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	200 000,00	196 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	396 000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	200 000,00	196 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	396 000,00
1/680084-050000	Sonderanlagen	0,00	200 000,00	196 000,00					396 000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	200 000,00	196 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	396 000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
2/680084+829900	Sonstige Erträge - Verrechnung operative Gebarung	0,00	10 000,00	0,00					10 000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	72 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72 200,00
2/680084+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	0,00	0,00	72 200,00					72 200,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	190 000,00	123 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	313 800,00
9449/58	Erweiterung LWL Dorfplatz bis Gries	0,00	190 000,00	123 800,00					313 800,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1680084		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1680085	Erweiterung LWL Hubangerweg (2023 bis 2024)								
Erläuterungen zum Vorhaben:									
gem. Beschluss 05.10.2023 BBA Loaweg und Hubangerweg (zusätzlich Wasser und Kanal) - Start 2024 - Planungskosten ab 10/2023									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	22 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 100,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	22 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 100,00
1/680085-050000	Erweiterung LWL - 8,2 %	0,00	0,00	22 100,00					22 100,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	22 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 100,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	11 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 100,00
2/680085+899000	Entnahmen aus operativer Gebarung für Projekt LWL Hubangerweg	0,00	0,00	11 100,00					11 100,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	11 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 000,00
2/680085+300000	KIG Zuschuss - 8,20 %	0,00	0,00	11 000,00					11 000,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1680085		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung									
1850081	Erschließung Geiersbühel Unterer Teil (2020 bis 2024)									
Geplante Gesamtkosten:		34 400,00								
Erläuterungen zum Vorhaben:										
RA Vorjahre: Korrektur Einzahlungen aus operativer Gebarung, nur noch in dieser Zeile darstellbar, betrifft 2020 (im Vorjahr manuell in Excel eingefügt)										
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			33 504,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 500,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			33 504,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 500,00
1/850081-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	33 504,46	0,00	0,00						33 500,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			33 504,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 500,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			10 097,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 100,00
2/850081+829900	Sonstige Erträge - Verrechnung Operative Gebarung	10 097,34	0,00	0,00						10 100,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen			22 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 500,00
9446/75	Erschließung Geiersbühel Unterer Teil	22 500,00	0,00	0,00						22 500,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren			907,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00
Finanzierungsergebnis 1850081			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1850085	Sanierung WVA Hubangerweg (2023 bis 2024)								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	62 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62 100,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	62 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62 100,00
1/850085-004000	Sanierung WVA Hubangerweg- 23 %	0,00	0,00	62 100,00					62 100,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	62 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62 100,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	31 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 100,00
2/850085+300000	KIG Zuschuss - 23%	0,00	0,00	31 100,00					31 100,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	31 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 000,00
9446/79	WVA Hubangerweg	0,00	0,00	31 000,00					31 000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850085		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung									
1850086	Sanierung WVA Überbergweg (2023 bis 2024)									
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00
	1/850086-061000 Im Bau befindliche Bauten - Überbergweg		0,00	0,00	15 000,00					15 000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00
	2/850086+899000 Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten		0,00	0,00	15 000,00					15 000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850086			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung									
1851011	Im Bau befindliche Anlage Sanierung Moossenke (2022 bis 2025)									
Geplante Gesamtkosten:		157 400,00								
Erläuterungen zum Vorhaben:										
Die Korrektur der Einzahlungen VA 2022 betrifft zusätzliche Mittelaufbringung aus der operativen Gebarung.										
Die Korrektur der Auszahlungen VA 2022 betrifft zusätzliche Mittelverwendung für die Vorlaufkosten des Projektes.										
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			120 412,94	57 012,94	45 800,00	60 000,00	0,00	0,00	0,00	283 200,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			120 412,94	53 300,00	45 800,00	60 000,00	0,00	0,00	0,00	279 500,00
1/851011-728900	Entgelte für sonstige Leistungen	120 412,94	53 300,00	45 800,00	60 000,00					279 500,00
	Vorlaufkosten									
Korrektur Auszahlungen VA 2023		0,00	3 712,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 700,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			120 412,94	57 012,94	45 800,00	60 000,00	0,00	0,00	0,00	283 200,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		20 412,94	53 300,00	45 800,00	60 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	179 500,00
2/851011+829900	Sonstige Erträge Verrechnung Operative Gebarung (Sanierung Moossenke Vorlaufkosten)	20 412,94	53 300,00	0,00	0,00					73 700,00
2/851011+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	0,00	0,00	45 800,00	60 000,00					105 800,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00
2/851011+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	100 000,00	0,00	0,00	0,00					100 000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Korrektur Einzahlungen VA 2023		0,00	3 712,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 700,00
Finanzierungsergebnis 1851011		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung									
1851081	Erschließung Geiersbühl Unterer Teil (2020 bis 2024)									
Geplante Gesamtkosten:		37 200,00								
Erläuterungen zum Vorhaben:										
RA Vorjahr: Korrektur Einzahlungen aus operativer Gebarung, nur noch in dieser Zeile darstellbar, betrifft 2020 (im Vorjahr manuell in Excel eingefügt)										
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			34 450,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 500,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			34 450,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 500,00
1/851081-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		34 450,37	0,00	0,00					34 500,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			34 450,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 500,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			8 179,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 200,00
2/851081+829900	Sonstige Erträge - Verrechnung Operative Gebarung div. Projekte		8 179,23	0,00	0,00					8 200,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen			25 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 300,00
9446/76	Erschließung Geiersbühl Unterer Teil		25 300,00	0,00	0,00					25 300,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren			971,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
Finanzierungsergebnis 1851081			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung									
1851085	Sanierung ABA Hubangerweg (2023 bis 2024)									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			0,00	0,00	91 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91 800,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			0,00	0,00	91 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91 800,00
1/851085-004000	Mischwasserkanal 34 %		0,00	0,00	91 800,00					91 800,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			0,00	0,00	91 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91 800,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	45 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 900,00
2/851085+300000	KIG Zuschuss - 34 %		0,00	0,00	45 900,00					45 900,00
Darlehen/Innere Darlehen			0,00	0,00	45 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 900,00
9446/80	Sanierung ABA Hubangerweg		0,00	0,00	45 900,00					45 900,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851085			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
1240011	Zu- und Umbau Kindergarten Götzens (2022 bis 2024)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	242 631,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	242 600,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	242 631,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	242 600,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1240012	Zu-, Umbau Kinderbetreuung (2023 bis 2024)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	2 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000 000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	2 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000 000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612085	Sanierung Hubangerweg (2023 bis 2024)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	94 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94 000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	94 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94 000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1680084	Erweiterung LWL Dorfplatz bis Moos (2023 bis 2024)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	200 000,00	196 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	396 000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	200 000,00	196 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	396 000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1680085	Erweiterung LWL Hubangerweg (2023 bis 2024)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	22 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 100,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	22 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 100,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1850081	Erschließung Geiersbühel Unterer Teil (2020 bis 2024)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	33 504,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 500,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	33 504,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 500,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1850085	Sanierung WVA Hubangerweg (2023 bis 2024)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	62 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62 100,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	62 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62 100,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
1850086	Sanierung WVA Überbergweg (2023 bis 2024)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1851011	Im Bau befindliche Anlage Sanierung Moossenke (2023 bis 2024)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	120 412,94	57 012,94	45 800,00	60 000,00	0,00	0,00	0,00	283 200,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	120 412,94	57 012,94	45 800,00	60 000,00	0,00	0,00	0,00	283 200,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1851081	Erschließung Geiersbühl Unterer Teil (2020 bis 2024)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	34 450,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 500,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	34 450,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 500,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1851085	Sanierung ABA Hubangerweg (2023 bis 2024)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	91 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91 800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	91 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91 800,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo Investive Einzelvorhaben		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8 247 900,00	8 708 400,00	8 979 600,00	9 351 600,00	9 716 700,00
212	Erträge aus Transfers	2 942 700,00	1 674 700,00	1 682 600,00	1 681 600,00	1 702 300,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	11 190 600,00	10 383 100,00	10 662 200,00	11 033 200,00	11 419 000,00
221	Personalaufwand	3 238 900,00	3 392 400,00	3 495 300,00	3 591 900,00	3 648 300,00
222	Sachaufwand	3 668 700,00	3 391 900,00	3 138 700,00	3 185 600,00	3 207 900,00
223	Transferaufwand	4 256 700,00	4 418 500,00	4 531 300,00	4 750 700,00	4 931 000,00
224	Finanzaufwand	88 100,00	82 400,00	75 200,00	67 200,00	59 300,00
22	Summe Aufwendungen	11 252 400,00	11 285 200,00	11 240 500,00	11 595 400,00	11 846 500,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-61 800,00	-902 100,00	-578 300,00	-562 200,00	-427 500,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-61 800,00	-902 100,00	-578 300,00	-562 200,00	-427 500,00

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8 247 900,00	8 708 400,00	8 979 600,00	9 351 600,00	9 716 700,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	1 467 500,00	1 476 900,00	1 510 600,00	1 551 600,00	1 586 600,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	4 670 500,00	5 285 700,00	5 549 400,00	5 826 300,00	6 103 200,00
2113	Erträge aus Gebühren	1 075 600,00	1 111 000,00	1 147 900,00	1 185 500,00	1 224 100,00
2114	Erträge aus Leistungen	507 900,00	516 200,00	525 100,00	535 000,00	542 900,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	141 300,00	144 400,00	129 700,00	133 500,00	137 400,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	335 100,00	174 200,00	116 900,00	119 700,00	122 500,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	2 942 700,00	1 674 700,00	1 682 600,00	1 681 600,00	1 702 300,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	2 668 300,00	1 415 700,00	1 424 300,00	1 425 300,00	1 446 400,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	18 000,00	18 200,00	18 300,00	18 400,00	18 500,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	7 500,00	7 500,00	7 500,00	7 500,00	7 500,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	248 900,00	233 300,00	232 500,00	230 400,00	229 900,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	11 190 600,00	10 383 100,00	10 662 200,00	11 033 200,00	11 419 000,00
221	Personalaufwand	3 238 900,00	3 392 400,00	3 495 300,00	3 591 900,00	3 648 300,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	2 523 100,00	2 656 900,00	2 746 500,00	2 829 200,00	2 913 700,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	671 300,00	694 200,00	707 800,00	721 400,00	734 600,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	44 500,00	41 300,00	41 000,00	41 300,00	0,00
222	Sachaufwand	3 668 700,00	3 391 900,00	3 138 700,00	3 185 600,00	3 207 900,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	320 900,00	332 600,00	345 200,00	357 300,00	363 400,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	217 100,00	222 800,00	238 800,00	253 700,00	269 500,00

Voranschlag 2024 (Plan 2025 - 2028)

Gemeinde Götzens

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
2223	Leasing- und Mietaufwand	260 100,00	250 300,00	93 300,00	94 400,00	95 800,00
2224	Instandhaltung	440 200,00	406 000,00	399 300,00	406 100,00	412 900,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	1 339 300,00	1 137 100,00	1 040 000,00	1 064 200,00	1 087 900,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	1 091 100,00	1 043 100,00	1 022 100,00	1 009 900,00	978 400,00
223	Transferaufwand	4 256 700,00	4 418 500,00	4 531 300,00	4 750 700,00	4 931 000,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	3 038 200,00	3 162 300,00	3 267 800,00	3 419 800,00	3 532 700,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	1 118 400,00	1 153 600,00	1 159 400,00	1 225 600,00	1 291 800,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	100 100,00	102 600,00	104 100,00	105 300,00	106 500,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	88 100,00	82 400,00	75 200,00	67 200,00	59 300,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	77 600,00	71 600,00	64 100,00	55 700,00	47 400,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	10 500,00	10 800,00	11 100,00	11 500,00	11 900,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	11 252 400,00	11 285 200,00	11 240 500,00	11 595 400,00	11 846 500,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-61 800,00	-902 100,00	-578 300,00	-562 200,00	-427 500,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-61 800,00	-902 100,00	-578 300,00	-562 200,00	-427 500,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
OPERATIVE GEBARUNG						
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	8 007 000,00	8 648 400,00	8 979 600,00	9 351 600,00	9 716 700,00
312	Einzahlungen aus Transfers	2 693 800,00	1 441 400,00	1 450 100,00	1 451 200,00	1 472 400,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	10 700 800,00	10 089 800,00	10 429 700,00	10 802 800,00	11 189 100,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	3 194 400,00	3 351 100,00	3 454 300,00	3 550 600,00	3 648 300,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	2 388 300,00	2 291 100,00	2 119 700,00	2 179 500,00	2 234 000,00
323	Auszahlungen aus Transfers	4 230 500,00	4 406 500,00	4 519 100,00	4 738 200,00	4 918 300,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	88 100,00	82 400,00	75 200,00	67 200,00	59 300,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	9 901 300,00	10 131 100,00	10 168 300,00	10 535 500,00	10 859 900,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	799 500,00	-41 300,00	261 400,00	267 300,00	329 200,00
INVESTIVE GEBARUNG						
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	2 103 600,00	240 500,00	246 300,00	240 800,00	247 500,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	2 103 600,00	240 500,00	246 300,00	240 800,00	247 500,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	2 964 100,00	220 400,00	222 100,00	226 400,00	230 700,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	50 800,00	50 800,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	26 200,00	12 000,00	12 200,00	12 500,00	12 700,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	3 041 100,00	283 200,00	234 300,00	238 900,00	243 400,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-937 500,00	-42 700,00	12 000,00	1 900,00	4 100,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-138 000,00	-84 000,00	273 400,00	269 200,00	333 300,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT						
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	200 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	200 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	419 900,00	427 800,00	434 800,00	389 800,00	283 600,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	4 000,00	2 900,00	3 000,00	3 000,00	3 000,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	423 900,00	430 700,00	437 800,00	392 800,00	286 600,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-223 200,00	-430 700,00	-437 800,00	-392 800,00	-286 600,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-361 200,00	-514 700,00	-164 400,00	-123 600,00	46 700,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	8 007 000,00	8 648 400,00	8 979 600,00	9 351 600,00	9 716 700,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	1 467 500,00	1 476 900,00	1 510 600,00	1 551 600,00	1 586 600,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	4 670 500,00	5 285 700,00	5 549 400,00	5 826 300,00	6 103 200,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	1 075 600,00	1 111 000,00	1 147 900,00	1 185 500,00	1 224 100,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	507 900,00	516 200,00	525 100,00	535 000,00	542 900,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	141 300,00	144 400,00	129 700,00	133 500,00	137 400,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	144 200,00	114 200,00	116 900,00	119 700,00	122 500,00
312	Einzahlungen aus Transfers	2 693 800,00	1 441 400,00	1 450 100,00	1 451 200,00	1 472 400,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	2 668 300,00	1 415 700,00	1 424 300,00	1 425 300,00	1 446 400,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	18 000,00	18 200,00	18 300,00	18 400,00	18 500,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	7 500,00	7 500,00	7 500,00	7 500,00	7 500,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	10 700 800,00	10 089 800,00	10 429 700,00	10 802 800,00	11 189 100,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	3 194 400,00	3 351 100,00	3 454 300,00	3 550 600,00	3 648 300,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	2 523 100,00	2 656 900,00	2 746 500,00	2 829 200,00	2 913 700,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	671 300,00	694 200,00	707 800,00	721 400,00	734 600,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	2 388 300,00	2 291 100,00	2 119 700,00	2 179 500,00	2 234 000,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	322 500,00	334 900,00	348 300,00	361 100,00	367 900,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	217 100,00	222 800,00	238 800,00	253 700,00	269 500,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	260 100,00	250 300,00	93 300,00	94 400,00	95 800,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	440 200,00	406 000,00	399 300,00	406 100,00	412 900,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	1 148 400,00	1 077 100,00	1 040 000,00	1 064 200,00	1 087 900,00
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
323	Auszahlungen aus Transfers	4 230 500,00	4 406 500,00	4 519 100,00	4 738 200,00	4 918 300,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	3 031 500,00	3 155 300,00	3 260 600,00	3 412 300,00	3 525 000,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	1 103 800,00	1 153 600,00	1 159 400,00	1 225 600,00	1 291 800,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	95 200,00	97 600,00	99 100,00	100 300,00	101 500,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	88 100,00	82 400,00	75 200,00	67 200,00	59 300,00
3241	Auszahlungen für Zinsen	77 600,00	71 600,00	64 100,00	55 700,00	47 400,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	10 500,00	10 800,00	11 100,00	11 500,00	11 900,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	9 901 300,00	10 131 100,00	10 168 300,00	10 535 500,00	10 859 900,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	799 500,00	-41 300,00	261 400,00	267 300,00	329 200,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	2 103 600,00	240 500,00	246 300,00	240 800,00	247 500,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1 761 100,00	17 600,00	16 800,00	4 400,00	4 200,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	342 500,00	222 900,00	229 500,00	236 400,00	243 300,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	2 103 600,00	240 500,00	246 300,00	240 800,00	247 500,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	2 964 100,00	220 400,00	222 100,00	226 400,00	230 700,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	2 800,00	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	674 300,00	191 800,00	195 400,00	198 700,00	202 000,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	2 022 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	246 100,00	4 200,00	4 300,00	4 600,00	4 900,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	20 900,00	21 600,00	22 400,00	23 100,00	23 800,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	50 800,00	50 800,00	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	50 800,00	50 800,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	26 200,00	12 000,00	12 200,00	12 500,00	12 700,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	6 700,00	7 000,00	7 200,00	7 500,00	7 700,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	14 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4 900,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	3 041 100,00	283 200,00	234 300,00	238 900,00	243 400,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-937 500,00	-42 700,00	12 000,00	1 900,00	4 100,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-138 000,00	-84 000,00	273 400,00	269 200,00	333 300,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	200 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	76 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	123 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	200 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	419 900,00	427 800,00	434 800,00	389 800,00	283 600,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	90 900,00	91 300,00	91 800,00	91 900,00	8 300,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	329 000,00	336 500,00	343 000,00	297 900,00	275 300,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	4 000,00	2 900,00	3 000,00	3 000,00	3 000,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	4 000,00	2 900,00	3 000,00	3 000,00	3 000,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	423 900,00	430 700,00	437 800,00	392 800,00	286 600,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-223 200,00	-430 700,00	-437 800,00	-392 800,00	-286 600,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-361 200,00	-514 700,00	-164 400,00	-123 600,00	46 700,00

MFP - Querschnitt (2024-2028)

VQS-Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		1 467 500,00	1 467 500,00	0,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		4 670 500,00	4 670 500,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		1 724 800,00	573 200,00	1 151 600,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	144 200,00	124 500,00	19 700,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	2 693 800,00	2 623 800,00	70 000,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	0,00	0,00	0,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		2 103 600,00	1 380 300,00	723 300,00
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) ³			12 804 400,00	10 839 800,00	1 964 600,00
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		3 194 400,00	3 181 100,00	13 300,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	2 386 700,00	1 788 200,00	598 500,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	4 256 700,00	3 767 600,00	489 100,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	88 100,00	40 400,00	47 700,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) ³			9 925 900,00	8 777 300,00	1 148 600,00
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	2 964 100,00	2 467 700,00	496 400,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) ³			2 964 100,00	2 467 700,00	496 400,00
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3			-85 600,00	-405 200,00	319 600,00

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	76 900,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-262 200,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55			n.a.	n.a.	134 300,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹			n.a.	-270 900,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

VQS-Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		1 476 900,00	1 476 900,00	0,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		5 285 700,00	5 285 700,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		1 771 600,00	584 200,00	1 187 400,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	114 200,00	94 100,00	20 100,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	1 441 400,00	1 394 000,00	47 400,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	0,00	0,00	0,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		240 500,00	0,00	240 500,00
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) ³			10 330 300,00	8 834 900,00	1 495 400,00
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		3 351 100,00	3 336 900,00	14 200,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	2 288 800,00	1 725 700,00	563 100,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	4 418 500,00	3 895 400,00	523 100,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	82 400,00	38 000,00	44 400,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) ³			10 140 800,00	8 996 000,00	1 144 800,00
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	220 400,00	148 200,00	72 200,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) ³			220 400,00	148 200,00	72 200,00
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3			-30 900,00	-309 300,00	278 400,00

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	0,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-267 100,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55			n.a.	n.a.	11 300,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹			n.a.	-298 000,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

VQS-Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		1 510 600,00	1 510 600,00	0,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		5 549 400,00	5 549 400,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		1 802 700,00	577 600,00	1 225 100,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	116 900,00	96 200,00	20 700,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	1 450 100,00	1 401 100,00	49 000,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	0,00	0,00	0,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		246 300,00	0,00	246 300,00
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) ³			10 676 000,00	9 134 900,00	1 541 100,00
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		3 454 300,00	3 439 300,00	15 000,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	2 116 600,00	1 603 600,00	513 000,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	4 531 300,00	4 014 000,00	517 300,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	75 200,00	35 800,00	39 400,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) ³			10 177 400,00	9 092 700,00	1 084 700,00
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	222 100,00	147 700,00	74 400,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) ³			222 100,00	147 700,00	74 400,00
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3			276 500,00	-105 500,00	382 000,00

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	0,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-271 600,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55			n.a.	n.a.	110 400,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹			n.a.	4 900,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

VQS-Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		1 551 600,00	1 551 600,00	0,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		5 826 300,00	5 826 300,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		1 854 000,00	590 700,00	1 263 300,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	119 700,00	98 300,00	21 400,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	1 451 200,00	1 421 100,00	30 100,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	0,00	0,00	0,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		240 800,00	0,00	240 800,00
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) ³			11 043 600,00	9 488 000,00	1 555 600,00
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		3 550 600,00	3 534 900,00	15 700,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	2 175 700,00	1 652 800,00	522 900,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	4 750 700,00	4 218 700,00	532 000,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	67 200,00	33 200,00	34 000,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) ³			10 544 200,00	9 439 600,00	1 104 600,00
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	226 400,00	149 700,00	76 700,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) ³			226 400,00	149 700,00	76 700,00
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3			273 000,00	-101 300,00	374 300,00

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	0,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-257 300,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55			n.a.	n.a.	117 000,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹			n.a.	15 700,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

VQS-Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		1 586 600,00	1 586 600,00	0,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		6 103 200,00	6 103 200,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		1 904 400,00	601 900,00	1 302 500,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	122 500,00	100 400,00	22 100,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	1 472 400,00	1 441 000,00	31 400,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	0,00	0,00	0,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		247 500,00	0,00	247 500,00
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) ³			11 436 600,00	9 833 100,00	1 603 500,00
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		3 648 300,00	3 631 800,00	16 500,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	2 229 500,00	1 702 200,00	527 300,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	4 931 000,00	4 384 300,00	546 700,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	59 300,00	31 200,00	28 100,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) ³			10 868 100,00	9 749 500,00	1 118 600,00
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	230 700,00	151 700,00	79 000,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) ³			230 700,00	151 700,00	79 000,00
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3			337 800,00	-68 100,00	405 900,00

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	0,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-160 300,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55			n.a.	n.a.	245 600,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹			n.a.	177 500,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.